
1

Z á p i s
z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého 

kraje konaného dne 30. 5. 2017

Přítomno: 42 členů zastupitelstva kraje (dle přiložené listiny)

Omluveni: Ing. Eva Burešová, MUDr. Jan Mečl, MUDr. Vít Němeček, MBA

Ověřovatelé zápisu: Tomáš Hudec, Marek Pieter

Zapisovatelka: Veronika Hudcová, DiS.

Z důvodu nepřítomnosti Martina Půta, hejtmana, na začátku zasedání, vedla zasedání 
Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana.

1. Zahájení zasedání, určení zapisovatelky, informace o schválení zápisu z předchozího 
jednání

Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, zahájila zasedání zastupitelstva kraje 
ve 14,05 hodin. Uvítala všechny přítomné na 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 
v roce 2017. Dále upozornila všechny přítomné, že z průběhu zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje bude pro účely vyhotovení zápisu pořízen audio-video záznam, který bude 
po anonymizaci osobních údajů uveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje. 
Požádala přítomné, aby si během průběhu zasedání ZK nespouštěli na svých přenosných 
zařízeních přímý přenos z webových stránek LK. 

Ing. Volfová konstatovala, že je přítomno 35 zastupitelů a zastupitelstvo 
je tak usnášeníschopné. Sdělila, že se omluvili MUDr. Jan Mečl, MUDr. Vít Němeček 
a Ing. Eva Burešová.

Jako zapisovatelku určila Veroniku Hudcovou, DiS.

Ing. Volfová sdělila k zápisu ze 4. zasedání ZK dne 25. 4. 2017, že ověřovateli zápisu byli 
prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D. a Mgr. Pavel Svoboda. Zeptala se, zda zápis ověřili a zda 
k němu mají nějaké připomínky. Připomínky nebyly, tímto byl zápis schválen.

2. Volba ověřovatelů

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Jitka Volfová navrhla, aby zápis ověřili Bc. Stanislav Mackovík a Marek Pieter.
 Marek Pieter s návrhem souhlasil, Bc Stanislav Mackovík se omluvil, jako náhradník byl 

navržen Tomáš Hudec, ten souhlasil.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

2

USNESENÍ č. 176/17/ZK
Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

ověřovatele zápisu z 5. jednání Zastupitelstva kraje v roce 2017

- Tomáše Hudce

- Marka Pietera.

HLASOVÁNÍ Č.:  1 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

3. Volba návrhové komise

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Jitka Volfová představila návrhovou komisi a poprosila předsedu klubu ČSSD 

o zvolení náhradníka za MUDr. Mečla. Mgr. Svoboda navrhl Tomáše Hudce.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o změněném návrhu usnesení

USNESENÍ č. 177/17/ZK
Volba návrhové komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

návrhovou komisi ve složení

- Mgr. Jaromír Dvořák (SLK), předseda

- Martin Brož (ANO 2011)

- Tomáš Hudec (ČSSD)

- Jan Dvořák (KSČM)

- Ing. Petr Beitl (ODS)

- PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D. (ZpLK)

- Bc. Martina Sejkorová (SPD+SPO).

HLASOVÁNÍ Č.:  2 PRO: 32 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

4. Volba volební komise

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Jitka Volfová představila volební komisi a jako náhradníka za Ing. Ramzera navrhla 

MUDr. Sobotku. Za Ing. Burešovou (SLK) navrhl Ing. Hocke sebe.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

3

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o změněném návrhu usnesení

USNESENÍ č. 178/17/ZK
Volba volební komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

volební komisi ve složení

- MUDr. Přemysl Sobotka (ODS)

- Ing. Tomáš Hocke (SLK)

- Michal Kříž (ANO 2011)

- Tomáš Hudec (ČSSD)

- Pavlína Nováková Hrabálková (KSČM)

- Bc. Zuzana Kocumová (ZpLK)

- Ing. Radovan Vích (SPD+SPO).

HLASOVÁNÍ Č.:  3 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

Ing. Jitka Volfová

Sdělila, že zastupitelé obdrželi na stůl do desek tyto materiály

- Odpověď od pana Marka Pietera pro Mgr. Korytáře na dotaz vznesený na 4. ZK 

dne 25. 4. 2017.

- Postup pro zastupitele LK při přihlášení do právního systému CODEXIS 

ONLINE.

- Dopis od pana Bíny Tomáše ze dne 24. 5. 2017 adresovaný zastupitelům –

stanovisko MPŽ k záměru silnice 1/16 Horka u Staré Paky + reakce hejtmana 

Martina Půty. 

5. Návrh programu

Ing. Jitka Volfová sdělila, že všichni zastupitelé byli dne 19. 5. 2017 informováni e-mailem 
o tom, že na extranetu je umístěn návrh programu a materiály pro 5. jednání ZK 
dne 30. 5. 2017.

K bodu č. 37 sdělila, že na ZK je přítomna Ing. Císařová z firmy Dex innovation Center
pro případné dotazy nebo připomínky. (Jedná se o jednoho z regionálních partnerů projektu).



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

4

Hlasování o programu jednání

1. Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu 
ze 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 
konaného dne 25. 4. 2017

2. Volba ověřovatelů Martin Půta

3. Volba návrhové komise Martin Půta

4. Volba volební komise Martin Půta

5. Návrh programu

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje Martin Půta

7. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 11. dubna 
do 8. května 2017

Martin Půta

8. Harmonogram jednání a plán činnosti zastupitelstva 
kraje na II. pololetí 2017

Martin Půta

9. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 123/17 –
zapojení výtěžku 12. benefičního plesu hejtmana 
do rozpočtu kraje, navýšení kapitol 917 01 a 914 01 
a rozhodnutí o poskytnutí finančních darů z tohoto 
výtěžku

Martin Půta

10. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 124/17 –
snížení kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář 
hejtmana a navýšení kapitoly 917 07 – Transfery, 
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
– akce Bitva u Liberce 1757

Martin Půta

11. Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje  - Sdružení 
obcí Libereckého kraje

Martin Půta

12. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 137/17 -
poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje

Martin Půta

13. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/17 -
poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje v rámci programu 1.2 Podpora Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje

Martin Půta

14. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/17 -
poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje v rámci programu 1.3 Dotace obcím 
Libereckého kraje na činnost JPO II

Martin Půta



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

5

15. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 146/17 -
úprava rozpočtu v kapitole 917 01 Transfery, 
poskytnutí Dotace jednotkám požární ochrany obcí 
k programu Ministerstva vnitra na pořízení 
dopravního automobilu a výstavbu/rekonstrukci 
hasičské zbrojnice

Martin Půta

16. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 135/17 –
navýšení příjmů a výdajů rozpočtu kraje v kapitole 
914 03 – Působnosti, ekonomický odbor – daň 
z příjmů právnických osob za kraj

Ing. Jitka Volfová

17. Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí Ing. Jitka Volfová

1) pozemku v k.ú. Plavy (FAMA 2017/04/023)

2) pozemku v k.ú.  Valteřice u Žandova (FAMA 
2017/04/022)

3) pozemku v k.ú. Plavy (FAMA2017/04/020)

18. Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého 
majetku mezi příspěvkovými organizacemi 
Libereckého kraje

Ing. Jitka Volfová

19. Majetkoprávní operace – prodeje Ing. Jitka Volfová

1) pozemku v k.ú. Oldřichov v Hájích

2) pozemku v k.ú. Jindřichov nad Nisou

3) pozemku v k.ú. Lindava

4) pozemku v k.ú. Libštát

5) energetického zařízení v k.ú. Frýdlant

20. Majetkoprávní operace – darování Ing. Jitka Volfová

1) pozemku včetně stavby silnice v k.ú. Příšovice

2) pozemku v k.ú. Radimovice u Sychrova

3) pozemku v k.ú. Jablonné v Podještědí

4) pozemků v k.ú. Nové Město pod Smrkem, Hajniště 
pod Smrkem a Ludvíkov pod Smrkem

5) pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou

21. Majetkoprávní operace – budoucí prodej pozemku 
v k.ú. Doksy u Máchova jezera

Ing. Jitka Volfová

22. Majetkoprávní operace – budoucí přijetí daru Ing. Jitka Volfová

1) pozemku a stavby silnice v k.ú. Dubá

2) pozemků a stavby silnice v k.ú. Kravaře v Čechách 
a Stvolínky

23. Majetkoprávní operace – koupě Ing. Jitka Volfová

1) pozemků v k.ú. Machnín a k.ú. Andělská Hora 
u Chrastavy (FAMA 2017/03/031)



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

6

2) pozemku v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 
2017/03/085a)

3) pozemku v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 
2017/03/085b)

24. Financování sociálních služeb dle zvláštního 
zákona - Vyhlášení dotačního řízení, na podporu 
sociálních služeb v Libereckém kraji na rok 2018, 
financovaného z rozpočtu Libereckého kraje 
a Pravidla pro poskytování a čerpání finančních 
prostředků z rozpočtu Libereckého kraje 
na podporu sociálních služeb na rok 2018

Mgr. Pavel Svoboda

25. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 132/17 –
úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odboru 
sociálních věcí, dofinancování protidrogových 
služeb z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017

Mgr. Pavel Svoboda

26. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/17 –
Kofinancování sociálních služeb v r. 2017 
z rozpočtu kraje, z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu – vyhodnocení mimořádného kola 
(kapitola 917 05 – transfery)

Mgr. Pavel Svoboda

27. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 152/17 –
snížení výdajů v kapitole 914 05 Působnosti, odbor 
sociálních věcí, navýšení výdajů v kapitole 920 14 
Kapitálové výdaje, odbor investic a správy 
nemovitého majetku, navýšení výdajů v kapitole 
917 05 Transfery, odbor sociálních věcí, navýšení 
výdajů v kapitole 913 05 Příspěvkové organizace, 
odbor sociálních věcí a úprava rozpisu kapitoly / 
Nepředloženo

Mgr. Pavel Svoboda

Nepředloženo

28. Změna zřizovacích listin, včetně příloh č. 1, 
příspěvkových organizací resortu sociálních věcí

Mgr. Pavel Svoboda

29. Revokace části usnesení č. 25/17/RK - přidělení 
dotací v rámci Dotační fondu Libereckého kraje, 
programu 7.5 Poznáváme kulturu

Ing. Květa Vinklátová

30. Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje Divadlu F. X. Šaldy Liberec 
a Naivnímu divadlu Liberec

Ing. Květa Vinklátová

31. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 150/17 -
úprava kapitoly 92607 – Dotační fond, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu -
přidělení dotací v rámci programů 7.1 Kulturní 
aktivity v Libereckém kraji, 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji a 7.3 Stavebně 
historický průzkum na rok 2017

Ing. Květa Vinklátová



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

7

32. Změna přílohy zřizovací listiny Vlastivědného 
muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 
organizace

Ing. Květa Vinklátová

33. Poskytnutí účelové dotace na projekt „Obnova 
krovu, střechy a souvisejících konstrukcí zámku ve 
Stvolínkách“ z rozpočtu Libereckého kraje

Ing. Květa Vinklátová

34. Změna termínu realizace projektu Jizersko-
ještědského horského spolku - Smlouva 
o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Program 8.1 – Podpora 
ekologické výchovy a osvěty č. OLP/4910/2016

Jiří Löffelmann

35. Změna termínu realizace projektu – Dobrovolný 
svazek obcí Mikroregion Císařský kámen -
OLP/685/2016, Obec Košťálov – OLP/2583/2016, 
Svazek obcí Mírová pod Kozákovem -
č. OLP/149/2016

Jiří Löffelmann

36. Vyhlášení programu č. 2. 5 – Podpora regionálních 
výrobků, výrobců a tradičních řemesel v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje  - oblast 
podpory regionální rozvoj

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

37. Závazek spolufinancování projektu „DANUBE 
4.0.“

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

38. Vyhlášení Programu „Asistenční vouchery 
Libereckého kraje“ v rámci projektu „Smart 
akcelerátor Libereckého kraje“

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

39. Vyhlášení programu 2.2 Regionální inovační 
program v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje  - oblast podpory regionální rozvoj

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

40. Projekt „Transformace Domov a Centrum denních 
služeb Jablonec nad Nisou, p.o.“ – závazek 
spolufinancování

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

41. Změna zřizovací listiny Petr Tulpa

1) Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, 
Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace,

2) Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí 
Osvobození 422, příspěvková organizace,

3) Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, 
příspěvková organizace,

4) Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková 
organizace,

5) Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 
organizace,



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

8

6) Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, 
příspěvková organizace,

7) Základní a mateřská škola logopedická, Liberec, 
příspěvková organizace

42. Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové 
kázně – FC Nový Bor, z. s.

Petr Tulpa

43. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 128/17  –
úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje a 912 04 
– účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu a poskytnutí mimořádného 
účelového investičního příspěvku včetně podmínek 
stanovených zřizovatelem pro Střední 
uměleckoprůmyslovou školu sklářskou, Železný 
Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace na zhotovení projektové dokumentace 
včetně souvisejících inženýrských činností 
na rekonstrukci části objektu domova mládeže

Petr Tulpa

44. Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové 
kázně – Sportovní klub  SPORTAKTIV, z.s.

Petr Tulpa

45. Změna zřizovací listiny Petr Tulpa

1) Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková 
organizace,

2) Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková 
organizace

3) Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, 
příspěvková organizace

4) Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, 
příspěvková organizace

5) Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 29639, 
příspěvková organizace

6) Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 
530, příspěvková organizace

46. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 133/17 –
úprava kapitoly 914 04 Působnosti/odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu a 917 04 –
Transfery/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a
sportu a poskytnutí neinvestičních dotací Střední 
škole uměleckořemeslné a oděvní Liberec, s. r. o.
a Dětskému diagnostickému ústavu, středisku 
výchovné péče a základní škole, Liberec

Petr Tulpa



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

9

47. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/17 –
úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 –
kapitálové výdaje, odbor investic a správy 
nemovitého majetku, akce Gymnázium Ivana 
Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, 
příspěvková organizace – rekonstrukce rozvodů 
vody

Petr Tulpa

48. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 158/17  –
úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje a 912 04 
– účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu

Petr Tulpa

49. Dodatek č. 1 ke Smlouvě s příspěvkovou organizací 
Krajská správa silnic Libereckého kraje

Marek Pieter

50. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 125/17  -
snížení výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, 
odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 
– Transfery, odbor dopravy; poskytnutí účelové 
dotace na propagaci Libereckého kraje, IDOL 
a Opuscard

Marek Pieter

51. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 129/17  -
snížení výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 
917 06 – Transfery, odbor dopravy; poskytnutí 
účelové dotace pro Vodohospodářské sdružení 
Turnov a závazek spolufinancování kraje v roce 
2018 a v roce 2019

Marek Pieter

52. Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2656/2016 
o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové 
přípravy pro zájmové sdružení Cyklostezka Sv. 
Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou na 
projekt „Cyklostezka svaté Zdislavy II. a III. etapa 
Jítrava – Jablonné v Podještědí“

Marek Pieter

53. Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2659/2016 o 
poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové 
přípravy pro Město Semily na projekt „Z údolí 
Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“

Marek Pieter

54. Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje 
(aktualizace 2017)

Marek Pieter

55. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 149/17 –
navýšení příjmů kraje, navýšení výdajů v kapitole 
912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy 
a snížení výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy

Marek Pieter



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

10

56. Písemné informace členové rady kraje dle 
předložených písemných 
informací

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 5. 4. do 16. 
5. 2017

Ing. Jitka Volfová

b) Harmonogram jednání a plán činnosti rady kraje 
na II. pololetí 2017

Martin Půta

c) Aktualizace postupu a systému hodnocení 
sociálních služeb a rozvojových záměrů pro 
zařazení do Základní sítě sociálních služeb 
Libereckého kraje pro období 2018 - 2020

Mgr. Pavel Svoboda

d) Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 
2017

Ing. Jitka Volfová

e) Smlouva o spolupráci mezi Libereckým krajem 
a Technickou univerzitou v Liberci při realizaci 
projektu Inovačního centra  - podnikatelského 
inkubátoru Libereckého kraje

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

f) Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2017 
- financování výstavby, modernizace, oprav 
a údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
Libereckého kraje

Marek Pieter

g) Provozně výrobní plán běžné údržby silnic II. a III. 
třídy na rok 2017

Marek Pieter

h) Oznámení o ukončení příjmu žádostí v rámci 
vyhlášené 2. výzvy programu Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

i) Informace o zahraničních pracovních cestách členů 
Rady a Zastupitelstva LK za období leden – duben 
2017

Martin Půta

j) Zpráva o činnosti Rady pro výzkum, vývoj 
a inovace v Libereckém kraji

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

k) Zřízení komisí rady kraje – poradních sborů 
pro příspěvkové organizace resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu

Ing. Květa Vinklátová

l) Vyhlášení soutěže o nejlepší kroniku Libereckého 
kraje

Ing. Květa Vinklátová

57. Náměty a připomínky

HLASOVÁNÍ Č.:  4 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

11

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Jitka Volfová představila projednávaný bod.

Diskuze

Ing. Miloš Tita, předseda Výboru kontrolního
 Přednesl stanovisko výboru – výbor projednal veškeré zápisy a usnesení z mRK, RK, ZK 

a výborů kraje a neshledal nesrovnalosti či nezákonnosti.
 Dále vznesl dotaz na ředitele KÚ – zda jsou v nějakém vnitřním předpisu KÚ LK 

upravena pravidla pro vyvěšování vlajek, požádal o písemnou odpověď.

Hlasování o návrhu

USNESENÍ č. 179/17/ZK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 490/16/ZK ad b) z 31. 3. 2017 na 31. 5. 2017

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 524/15/ZK, 548/16/ZK, 552/16/ZK, 94/V/16/ZK, 
95/1V/16/ZK, 103/V/16/ZK, 17/17/ZK, 20/17/ZK, 35/17/ZK, 43/17/ZK, 51/17/ZK, 
64/17/ZK, 65/17/ZK, 84/17/ZK, 91/17/ZK, 96/17/ZK, 105/17/ZK, 108/17/ZK, 109/17/ZK, 
110/17/ZK, 111/17/ZK, 112/17/ZK, 113/17/ZK, 114/17/ZK, 117/17/ZK, 121/17/ZK, 
122/17/ZK, 123/17/ZK, 124/17/ZK, 127/17/ZK, 128/17/ZK, 130/17/ZK, 136/17/ZK.

HLASOVÁNÍ Č.:  5 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

7. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 11. dubna do 8. května 2017

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Jitka Volfová představila projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 180/17/ZK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 11. dubna do 8. května 2017

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 11. dubna do 8. května 2017.



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

12

HLASOVÁNÍ Č.:  6 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

8. Harmonogram jednání a plán činnosti zastupitelstva kraje na II. pololetí 2017

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Jitka Volfová představila projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 181/17/ZK
Harmonogram jednání a plán činnosti zastupitelstva kraje na II. pololetí 2017

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) harmonogram jednání Zastupitelstva Libereckého kraje na II. pololetí roku 2017,

b) plán činnosti Zastupitelstva Libereckého kraje na II. pololetí roku 2017.

HLASOVÁNÍ Č.:  7 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

9. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 123/17 – zapojení výtěžku 12. benefičního 
plesu hejtmana do rozpočtu kraje, navýšení kapitol 917 01 a 914 01 a rozhodnutí 
o poskytnutí finančních darů z tohoto výtěžku

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Jitka Volfová představila projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 182/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 123/17 – zapojení výtěžku 12. benefičního 
plesu hejtmana do rozpočtu kraje, navýšení kapitol 917 01 a 914 01 a rozhodnutí 
o poskytnutí finančních darů z tohoto výtěžku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 123/17, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje o 
celkovou částku 717.000 Kč z výtěžku 12. benefičního plesu hejtmana a současně se navyšují 
celkové výdaje kraje o částku 717.000 Kč, z toho v kapitolách:

     a) 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, Neinvestiční dary a neinvestiční 
transfery, o celkovou částku 591.500 Kč,



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

13

     b) 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, o celkovou částku 125.500 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru této organizaci ve výši:

název IČ sídlo výše 
finančního 
daru

Centrum LIRA, z.ú. 28731191 Matoušova 406/20
460 07 Liberec

580.500 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 10. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.:  8 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

10. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 124/17 – snížení kapitoly 917 01 –
Transfery, odbor kancelář hejtmana a navýšení kapitoly 917 07 – Transfery, odbor 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu – akce Bitva u Liberce 1757

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Jitka Volfová představila projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 183/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 124/17 – snížení kapitoly 917 01 – Transfery, 
odbor kancelář hejtmana a navýšení kapitoly 917 07 – Transfery, odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu – akce Bitva u Liberce 1757

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 124/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 01 –
Transfery - odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 100.000 Kč a současně se navyšují 
výdaje v kapitole 917 07 – Transfery -  odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu -
akce Bitva u Liberce 1757, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet kraje.

Termín: 10. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 9 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

14

11. Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje  - Sdružení obcí Libereckého kraje

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Jitka Volfová představila projednávaný bod.

Diskuze

Michal Kříž
 Vznesl otázku, jakou činnost sdružení obcí LK vykonává. Shlédl webové stránky 

a poslední seminář byl v roce 2015.

Lena Mlejnková
 Jako členka SOLK sdělila, že se pravidelně schází každý měsíc, předsedou je starosta 

Horinka. Předávají si zkušenosti v rámci samospráv, toho, co se děje v legislativě, jsou 
zváni zástupci kraje – hejtman nebo radní a diskutují se konkrétní problémy. Jedná 
se o přímou spolupráci všech obcí Libereckého kraje s LK. Je to přínosné a jde o orgán, 
který sdružuje obce LK.

Ing. Jitka Volfová
 Potvrdila, že spolupráce mezi LK a Sdružením obcí LK probíhá. Většina radních 

se jednání zúčastnila.

Ing. Tomáš Hocke
 Jako místopředseda SOLK sdělil, že sdružení je vnímáno jako protiváha samospráv měst 

a obcí a doufá, že bude zpětná reakce na rozhodnutí, která z LK vycházejí.  Je zde snaha 
diskutovat o legislativních procesích, které dopadají na jednotlivé starosty měst a obcí, 
navzájem si radí, jak postupovat. Je to odborná platforma starostů
a místostarostů.

Michal Kříž
 Vznesl dotaz, na co je určeno 300 000 Kč, protože ve sdružení jsou starostové 

a místostarostové, kteří jsou jinak placeni.

Lena Mlejnková
 Jedná se o finance na provoz -  jednoho zaměstnance, kancelář a další. I města si platí 

provoz SOLKu. Je složité věc financovat bez pomoci.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 184/17/ZK
Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  -
Sdružení obcí Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 300.000 Kč 
Sdružení obcí Libereckého kraje,  IČ: 64669246, sídlem 1. máje 858/26, 460 01 Liberec III –
Jeřáb na náklady spojené s jeho činností

s c h v a l u j e



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

15

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1330/2017 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Sdružením obcí Libereckého kraje,  
IČ: 64669246, sídlem 1. máje 858/26, 460 01 Liberec III – Jeřáb

a  u k l á d á

Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 14. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 10 PRO: 29 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 5 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

12. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 137/17 - poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Jitka Volfová představila projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 185/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 137/17 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 137/17, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 13.516.401,65 Kč 
a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, programu č. 1.1 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje a současně k zavedení, navýšení 
specifických ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu č. 1.1 Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje v úhrnném objemu 13.516.401,65 Kč na nákup, opravu a úpravu 
mobilní požární techniky (cisternových automobilových stříkaček, dopravních 
automobilů), nákup osobních ochranných prostředků požární ochrany, nákup 
(popřípadě oprava nebo revize) věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu 
a výstavbu objektů požární ochrany sloužících k zabezpečení činnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši:

P. 
č.

Žadatel 
= sídlo

Právní
forma

IČO
Název 
projektu

Účel 
projektu

Parametr -
hodnota, 
jednotka

Výše dotace 
(Kč)



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

16

1
Obec 
Bělá

Obec
002756

03

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Přilba - 3 ks, 
Vesta výstražná -
1 ks, Držák 
svítilny - 3 ks, 
Svítilna - 3 ks, 
Zásahový oblek -
5 ks, Zásahový 
oblek - 5 ks, 
Zásahová obuv - 5 
párů, Zásahové 
rukavice - 5 párů

59 418,00

2
Obec 
Beneck
o

Obec
002755

81

Obnova, 
doplnění 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO

Obnova, 
doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
PO

Přilba zásahová -
7 ks, integrovaná 
LED svítilna pro 
přilbu - 7 ks, 
ochranná kukla - 7 
ks

53 151,00

3
Obec 
Beneck
o

Obec
002755

81

Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
PO

Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
PO.

Vozidlová 
radiostanice 
Motorola - 1 ks, 
anténa prutová pro 
vozidlovou 
radiostanici - 1 ks, 
přenosná 
radiostanice 
Motorola včetně 
nabíječe a baterie 
- 3 ks

38 600,00

4

Obec 
Benešo
v u 
Semil

Obec
002755

90

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahový oblek -
7 kpl, Rukavice 
zásahové - 1 pár

15 000,00

5
Obec 
Bílá

Obec
002626

68

Oprava a 
zateplení 
střechy a 
obvodovýc
h zdí 
hasičské 
zbrojnice 
Bílá

Oprava a 
zateplení 
střechy a 
obvodových 
zdí hasičské 
zbrojnice 
Bílá

Zateplení střechy -
87 m2, oprava a 
zateplení 
obvodových zdí -
117 m2

107 577,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

17

6

Obec 
Bílý 
Kostel 
nad 
Nisou

Obec
006721

06

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO

U3 -
Obnova a 
doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahová obuv - 3 
ks, zásahová kukla 
-1 ks, pracovní 
polohovací pás - 4 
ks, zásahové 
rukavice - 3 ks, 
zásahová přilba -
1 ks, zásahový 
vícevrstvý oblek -
1 ks, zásahový 
jednovrstvý oblek 
- 1 ks

32 254,00

7
Obec 
Bílý 
Potok

Obec
008314

17

Doplnění 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO

Doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
PO 
(vícevrstvé 
zásahové 
obleky, 
pracovní 
polohovací 
pásy, 
ochranné 
kukly a 
reflexní 
vesty).

Zásahový oblek -
2 kpl, reflexní 
vesty - 5 ks, 
pracovní 
polohovací pásy -
2 ks

18 800,00

8
Obec 
Bozkov

Obec
002756

11

Nákup 
ochrannýc
h a 
technickýc
h 
prostředků

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Jednovrstvý 
ochranný oblek 
(komplet) - 3 ks, 
Svítilna na přilbu 
včetně držáku - 3 
ks

14 000,00

9
Obec 
Bulovk
a

Obec
002626

92

Oprava a 
technická 
údržba 
CAS

oprava CAS 
v základním 
provedení 
U7 b)

Oprava a údržba 
cisternové 
automobilové 
stříkačky - 1 ks

35 000,00

10
Město 
Cvikov

Obec
002604

10

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
požární 
ochrany

Nákup 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany pro 
jednotku 
JPO II

Komplet ochranný 
- 12 ks, Svítilna 
nabíjecí 
SURVIVOR LED 
- 2 ks

59 010,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

18

11
Město 
Cvikov

Obec
002604

10

Pořízení a 
obnova a 
oprava 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Revize a 
oprava 
stříhacího 
nástroje 
WEBER 
RSX 160-
50 je 
bezpodmíne
čné nutná 
pro výjezdy 
na Dopravní 
nehody.

Revize a oprava 
stříhacího nástroje 
Weber RSX 160-
50 - 1 ks

30 000,00

12
Město 
Česká 
Lípa

Obec
002604

28

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků

obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahový komplet 
- 6 ks, přilba - 6 
ks, svítilna - 6 ks, 
kukla, 6 ks, 
rukavice zásahové 
- 6 ks

100 000,00

13
Město 
Česká 
Lípa

Obec
002604

28

Nákup 
záchrannéh
o stanu

Pořízení a 
oprava 
vybavení 
jednotek 
sborů 
dobrovolný
ch hasičů 
obcí 
předurčenýc
h pro 
zásahy v 
souvislosti s 
ochranou 
obyvatel

Stan - 1 kpl 100 000,00

14
Město 
Český 
Dub

Obec
002627

22

Pořízení 
náhradních 
tlakových 
lahví k 
IDP

Pořízení, 
oprava a 
údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro JPO s 
územní 
působností 
(4 ks 
dýchací 
přístroj dle 
vyhlášky č. 
247/2001 
Sb.), opravy 
a revize 

Tlaková 
kompozitní láhev -
8 ks, nomexový 
návlek na 
tlakovou láhev - 8 
ks

72 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

19

dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 
masky, 
náhradní 
tlakové 
lahve.

15
Město 
Český 
Dub

Obec
002627

22

Revize 
HVZ 
LUKAS 
včetně 
výměny 
VT hadic

U7 a) 
Pořízení, 
obnova a 
oprava 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany, 
ochranných 
prostředků a 
úprava 
úložných 
prostor 
mobilní 
požární 
techniky k 
provádění 
speciálních 
činností při 
zásazích

Revize HVZ - 1 
ks, Výměna VT 
hadic - 50 m

28 200,00

16
Město 
Český 
Dub

Obec
002627

22

Pořízení 
pneumatik 
na CAS 32 
T 815

U7 b) 
Opravy 
cisternovýc
h 
automobilo
vých 
stříkaček s 
rokem 
výroby 
1985 a 
mladším

Pneumatika na 
CAS 32 T 815 - 4 
ks

91 200,00

17
Obec 
Čistá u 
Horek

Obec
002756

62

Evakuační 
stan GTX 
24 s 
příslušenst
vím

U4) 
Pořízení a 
oprava 
vybavení 
jednotek 
sborů 
dobrovolný
ch hasičů 
obcí 
předurčenýc
h pro 

Stan evakuační - 1 
ks, okno na 
zateplovací vložku 
- 6 ks, okno 
třívrstvé - 6 ks, 
dmychadlo - 1 ks, 
zateplovací vložka 
ke stanu - 1 ks

100 000,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

20

zásahy v 
souvislosti s 
ochranou 
obyvatel

18
Obec 
Dalešic
e

Obec
432562

01

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Ochranná kukla -
7 ks, Zásahová 
helma - 1 ks, 
Pracovní 
polohovací pás - 3 
ks, Zásahové 
rukavice - 5 ks

10 500,00

19
Město 
Desná

Obec
002623

07

Nákup 
technickéh
o vybavení

U7a) 
Pořízení 
věcných 
prostředků 
k provádění 
speciálních 
činností.

Stabilizační tyče -
2 ks, páčidlo - 1 ks

22 800,00

20
Město 
Desná

Obec
002623

07

Oprava 
přední 
nápravy 
vozidla 
Liaz

U7b) 
Opravy 
cisternovýc
h 
automobilo
vých 
stříkaček s 
rokem 
výroby 
1985 a 
mladším

Oprava přední 
nápravy - 1 ks

45 000,00

21
Obec 
Dětřich
ov

Obec
008314

68

Doplnění 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
požární 
ochrany

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Komplet DEVA 
Bushfire včetně 
nášivky - 3 ks, 
Kalhoty DEVA 
Bushfire - 1 ks, 
Svítilna PELI XP  
- 5 ks, Vesta 
výstražná HASIČI 
- 4 ks, Nabíječka 
baterií GP - 2 ks, 
Svítilna PELI - 1 
ks, Přilba 
GALLET - 5 ks

58 761,00

22
Obec 
Dlouhý 
Most

Obec
467449

41

Pořízení 
požárního 
přívěsu pro 
hašení k 
novému 

Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
požární 

Požární přívěs - 1 
ks

42 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

21

DA pro 
jednotku 
SDH 
Dlouhý 
Most

ochrany -
pořízení 
požárního 
přívěsu

23
Město 
Doksy

Obec
002604

44

Obnova 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany, 
včetně 
doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Vesta výstražná 
HASIČI - 10 ks, 
Svítilna ruční 
nabíjecí - 4 ks, 
Svítilna LED - 2 
ks, Stativ 
osvětlovací 
přenosný systém 
Peli 9480 RALS 
nabíjecí - 1 ks, 
Sací koš B 75 
AVG s klapkou -
1 ks

34 842,00

24
Město 
Doksy

Obec
002604

44

Obnova 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO

U5) 
pořízení, 
oprava a 
údržba 
technických 
prostředků 
jednotky 
předurčené 
pro zásahy 
v 
souvislosti s 
následky 
živelních 
pohrom 
způsobenýc
h vodou

Kalové čerpadlo -
1 ks

11 979,00

25
Město 
Doksy

Obec
002604

44

Obnova 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO

U6) 
Pořízení, 
oprava a 
údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro JPO s 
územní 
působností, 
oprava a 
revize 
dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 

Dýchací přístroj 
set –maska s 
kandahárem - 2 
ks, Lahev tlaková 
ocelová 6l/30 MPa 
ultralehká - 2 ks, 
Maska úniková, 
vyváděcí - 2 ks

53 872,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

22

masky, 
náhradní 
tlakové 
lahve

26
Město 
Dubá

Obec
002604

79

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO

U3 -
obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahový oblek 
komplet - 2 spr, 
Vesta výstražná s 
nápisem HASIČI -
6 ks, Svítilna na 
zásahovou přilbu -
2 ks, Zásahová 
přilba - 1 ks, 
Kukla - 12 ks, 
Zásahové rukavice 
- 6 párů, Zásahová 
obuv - 2 páry, 
Jednovrstvý 
ochranný oblek 
PATROL X - 2 
spr

51 012,00

27
Město 
Dubá

Obec
002604

79

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 
v 
souvislosti 
s následky 
živelných 
pohrom 
způsobený
ch vodou

U5 -
pořízení, 
oprava a 
údržba 
technických 
prostředků 
jednotky 
předurčené 
pro zásahy 
v 
souvislosti s 
následky 
živelních 
pohrom 
způsobenýc
h vodou

Zásahová plovací 
vesta - 1 ks, 
Vodácká helma -
6 ks, SUNIT -
lehký 
protichemický 
oděv - 1 spr, 
Rybářské prsačky 
- 2 ks

13 686,00

28
Město 
Dubá

Obec
002604

79

Revize 
přetlakové 
dýchací 
techniky

U6 -
pořízení, 
oprava a 
údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky

PLUTO 300 plus -
4 ks, Maska 
SPIROMATIC s 
poloautomatikou -
6 spr, Tlaková 
láhev - 4 ks

31 653,60

29
Město 
Dubá

Obec
002604

79

Oprava 
CAS-
25/2500/4
00-S2T, 

U7b) -
opravu 
cisternové 
automobilo

AKU baterie - 2 
ks, Nákladní 
pneumatiky - 2 ks

17 966,40



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

23

RZ: CL 
82-05

vé stříkačky 
CAS-
25/2500/40
0-S2T, Liaz 
101.860, 
RZ: CL 82-
05, rok 
výroby 
1988

30
Město 
Dubá

Obec
002604

79

Oprava a 
revize 
soupravy 
hydraulick
ého 
vyprošťov
acího 
zařízení

U7a) -
pořízení, 
obnova a 
oprava 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany k 
provádění 
speciálních 
činností dle 
předurčenos
ti jednotky 
nařízením 
Hejtmana 
Libereckého 
kraje

Hydraulické 
vyprošťovací 
zařízení - 1 spr

10 983,00

31
Město 
Frýdlan
t

Obec
002627

81

„Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO, 
Frýdlant“ 
(U3)

Obnova a 
doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahový oblek 
vícevrstvý 
(komplet) - 4 kpl, 
Zásahová přilba se 
svítilnou - 2 ks, 
Zásahová obuv - 2 
ks, Zásahové 
rukavice - 10 ks, 
Vesta reflexní - 8 
ks

69 000,00

32
Město 
Frýdlan
t

Obec
002627

81

„Údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky a 
pořízení 
komp. 
tlakových 
lahví“ 
(U6)

Údržba a 
doplnění 
dýchací 
techniky 
pro JPO s 
územní 
působností

Servis 
kompletního IDP -
3 ks, Kompozitní 
tlaková láhev 6.8l 
/ 300 bar - 4 ks

27 500,00

33
Město 
Frýdlan
t

Obec
002627

81

„Úprava 
úložných 
prostor 
požárního 
přívěsu“ 

Úprava 
úložných 
prostor 
mobilní 
požární 

Úprava úložných 
prostor MPT pro 
umístění 
prostředků - 1 kpl

100 000,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

24

(U7a) techniky k 
provádění 
speciálních 
činností dle 
nařízení LK 
č. 28/2012

34
Město 
Frýdlan
t

Obec
002627

81

„Oprava 
vozidla 
CAS 24 
Renault“ 
(U7b)

Generální 
oprava 
převodovky 
CAS 24 
Renault

Generální oprava 
převodovky CAS 
24 Renault - 1 kpl

63 500,00

35
Obec 
Habarti
ce

Obec
002627

90

Oprava 
dýchacích 
přístrojů

Pořízení, 
oprava a 
údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro JPO s 
územní 
působností, 
opravy a 
revize 
dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 
masky, 
náhradní 
tlakové 
lahve

UPG 
pneumatického 
systému - 2 ks, 
láhev ocel 6L vč. 
Ventilu - 2 ks, 
maska Panorama 
Nova (náhlavní 
kříž) - 2 ks

25 000,00

36
Obec 
Habarti
ce

Obec
002627

90

Oprava 
střechy 
hasičské 
zbrojnice

U7f, Výdaje 
spojené s 
opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů 
sloužících k 
zabezpečení 
činnosti 
jednotky 
sboru 
dobrovolný
ch hasičů 
obce

Výměna střešní 
krytiny - 90 m2

30 000,00

37
Město 
Harrach
ov

Obec
002756

97

Doplnění 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahové přilby 
(včetně držáku a 
svítilen) - 2ks, 
zásahová obuv - 1 
pár, ruční svítilna 
- 4 ks

15 918,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

25

38
Město 
Hejnice

Obec
002628

03

Pořízení 
ochrannýc
h přileb 
pro JSDH 
Hejnice

Nákup 
osobních 
ochranných 
prostředků 
PO

Přilba Gallet - 4 ks 24 000,00

39
Město 
Hejnice

Obec
002628

03

Kompletní 
revize 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
JSDH 
Hejnice

Opravy a 
revize 
dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 
masky, 
náhradní 
tlakové 
láhve

Revize a oprava 
přetlakové 
dýchací techniky -
1 sada

43 000,00

40
Městys 
Holany

Obec
002605

25

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO

Nákup 
osobních 
ochranných 
prostředků 
PO

Zásahová obuv - 6 
párů

12 050,00

41
Městys 
Holany

Obec
002605

25

Nákup 
dýchací 
techniky

Pořízení 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro 
jednotky 
sborů 
dobrovolný
ch hasičů

Sada - dýchací 
přístroj PLUTO 
300 Fireman s 
ocelovou láhví + 
maska Spiromatic 
S NR - 4 sady

78 117,00

42
Obec 
Horní 
Branná

Obec
002757

35

Doplnění 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
požární 
ochrany

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany.

Zásahová obuv - 4 
páry, zásahová 
přilba - 4 ks, 
zásahové rukavice 
- 4 páry

35 000,00

43
Obec 
Horní 
Branná

Obec
002757

35

Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany.

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany.

Radiostanice - 4 
ks

14 000,00

44

Město 
Hrádek 
nad 
Nisou

Obec
002628

54

Obnova 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
požární 
ochrany –
zásahová 

Obnova 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahová přilba -
10 ks, komplet 
zásahový oděv - 5 
ks

100 000,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

26

přilba, 
kompletní 
zásahový 
oděv

45

Město 
Hrádek 
nad 
Nisou

Obec
002628

54

Oprava 
vozidla 
CAS: 
čerpadla, 
vč. 
veškerého 
potrubí 
(vodního, 
pěnového) 
a 
elektroinst
alace

U7b) 
Opravy 
cisternovýc
h 
automobilo
vých 
stříkaček s 
rokem 
výroby 
1985 a 
mladším

Oprava vozidla 
CAS - 1 ks

230 000,00

46
Obec 
Hrubá 
Skála

Obec
002757

51

Výměna 
pneumatik 
na CAS

Oprava 
cisternové 
automobilo
vé stříkačky 
s rokem 
výroby 
1984 a 
starším

Nákup a výměna 
pneumatik - 10 ks

27 690,00

47
Obec 
Chotyn
ě

Obec
006720

33

Obnova 
dýchací 
techniky 
JSDH 
Chotyně

Pořízení, 
oprava, 
údržba a 
revize 
přetlakové 
dýchací 
techniky 

Dýchací přístroj -
3 spr

76 000,00

48
Obec 
Chuchel
na

Obec
002757

60

Zakoupení 
zimních 
pneumatik 
na 
hasičskou 
cisternu

Opravy 
cisternovýc
h 
automobilo
vých 
stříkaček -
zakoupení 
zimních 
pneumatik 
na 
hasičskou 
cisternu

Pneumatika - 6 ks, 
vložka - 2 ks, duše 
- 2 ks

21 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

27

49
Obec 
Chuchel
na

Obec
002757

60

Výměna 
podružnéh
o 
rozvaděče 
v 
prostorách 
hasičské 
garáže

Účelem 
projektu je 
výměna 
nevyhovujíc
ího 
rozvaděče v 
hasičské 
garáži za 
nový. 
Rozvaděč 
zabezpečuje 
ochranu 
elektronický
ch prvků 
pojezdovýc
h vrat, 
dálkového 
spouštění 
sirény atd.

Rozvaděč - 1 ks 10 000,00

50

Město 
Jablone
c nad 
Jizerou

Obec
002757

78

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

U7c, 
Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Sada sněhových 
řetězů na L101 
(pár) - 2 ks, 
Nerezová nádrž na 
pěnidlo + náplň -
1 ks, Sada 6 ks 
tlakových lahví na 
CO2 + náplň - 1 
ks, Kufr s 
otvíracím nářadím 
„PROFI“ - 1 ks, 
Sorbent VAPEX 
B (balení po 50 
litrech) - 10 ks, 
Obal na tlakovou 
lahev - 4 ks, 
Smáčedlo tuhé TS 
CLEAN - 12 ks, 
Smáčedlo tuhé TS 
ECO - 12 ks

87 500,00

51

Město 
Jablone
c nad 
Jizerou

Obec
002757

78

Oprava 
střešní 
krytiny 
hasičské 
zbrojnice v 
Jablonci 
nad 
Jizerou

U7f, Výdaje 
spojené s 
opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů 
sloužících k 
zabezpečení 
činnosti 
jednotky 
sboru 

Plechová střešní 
krytina - 428 m2

175 000,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

28

dobrovolný
ch hasičů 
obce

52

Statutár
ní 
město 
Jablone
c nad 
Nisou

Obec
002623

40

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 
pro 
JSDHO 
Jablonec 
nad Nisou

U3) 
Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Svítilna 
SURVIVOR - 12 
ks, Reflexní vesta 
výstražná - 14 ks, 
Zásahové rukavice 
- 13 párů, 
Zásahový oblek -
4 kpl, Zásahové 
boty - 13 párů, 
Zásahová přilba -
4 ks

182 000,00

53

Statutár
ní 
město 
Jablone
c nad 
Nisou

Obec
002623

40

„Nákup 
člunu a 
obleků pro 
JSDHO 
Jablonecké 
Paseky“

U5) 
Pořízení, 
oprava a 
údržba 
technických 
prostředků 
jednotky 
předurčené 
pro zásahy 
v 
souvislosti s 
následky 
živelních 
pohrom 
způsobenýc
h vodou

Člun DINGHY - 1 
ks, Suchý oblek -
4 kpl.

82 000,00

54

Statutár
ní 
město 
Jablone
c nad 
Nisou

Obec
002623

40

„Doplnění 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro 
JSDHO 
Jablonec n. 
N.“

U6) 
Pořízení, 
oprava  a 
údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro JPO  s 
územní 
působností

Nosné popruhy - 4 
ks, Plicní 
automatika - 4 ks, 
Záložní 
panoramatické 
masky - 4 ks, 
Talkové láhve 6 
l/30 MPa - 4 ks

71 000,00

55

Statutár
ní 
město 
Jablone
c nad 
Nisou

Obec
002623

40

„Nákup 
věcných 
prostředků 
pro 
JSDHO 
Jablonec 
nad Nisou“

U7c) 
Pořízení a 
opravy  
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany  
mimo 

Elektrický lanový 
naviják - 1 ks, 
Lesnická ochranná 
přilba - 5 ks, Proti 
prořezový oblek -
6 kpl, Nákladní 
přívěs kategorie 
O1 - 2 ks, Lano 

96 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

29

prostředků  
k provádění 
speciálních 
činností

statické 11 - 4 ks, 
Lékárnička III. - 1 
ks

56

Město 
Jablonn
é v 
Podješt
ědí

Obec
002605

76

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Přílba se 
zátylníkem - 2 ks, 
Svítilna LED - 2 
ks, Vesta 
výstražná Hasiči -
3 ks, Vesta 
výstražná velitel 
jednotky - 1 ks, 
Boty zásahové - 4 
ks

38 000,00

57

Město 
Jablonn
é v 
Podješt
ědí

Obec
002605

76

Nákup 
prostředků 
pro zásahy 
na živelné 
pohromy a 
vodu

Pořízení, 
oprava a 
údržba 
technických 
prostředků 
jednotky 
předurčené 
pro zásahy 
v 
souvislosti s 
následky 
živelných 
pohrom 
způsobenýc
h vodou

Přilba na vodu - 6 
ks, Suchý oblek 
rescue safety s 
poklopcem - 2 ks, 
Plovoucí čerpadlo 
- 1 ks, Rukavice 
neoprenové 
prstové - 4 ks, 
Boty neoprenové -
4 ks, Kukla 
neoprenová - 4 ks, 
Záchranný házecí 
pytlík na vodu 
20m - 1 ks, Pádlo 
plastic - 4 ks

55 000,00

58
Obec 
Janův 
Důl

Obec
008313

95

Pořízení 
zásahovýc
h obleků a 
ochrannýc
h rukavic

U3) 
Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany. 
Záměrem je 
pořízení 3 
ks 
třívrstvých 
zásahových 
obleků a 5 
párů 
ochranných 
rukavic.

Nákup 
zásahových 
obleků - 3 ks, 
Nákup 
ochranných 
rukavic - 5 ks

26 041,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

30

59
Obec 
Janův 
Důl

Obec
008313

95

Oprava 
dopravníh
o 
automobil
u Nissan 
Patrol

U7e) 
Opravy 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Výměna zadních 
blatníkových lemů 
- 1 ks

20 500,00

60
Obec 
Jeřmani
ce

Obec
467449

59

Věcné 
prostředky 
JSDHO

Pořízení 
věcných 
prostředků 
PO

Výstražná rampa 
modré barvy - 1 
ks, Hadice B - 4 
ks, Motorová pila 
s příslušenstvím -
1 ks

22 000,00

61

Obec 
Jestřabí 
v 
Krkono
ších

Obec
002757

94

Stavební 
úprava 
garážovýc
h vjezdů a 
výměna 
vrat 
hasičské 
zbrojnice

U7f) 
stavební 
úprava 
garáže 
hasičské 
zbrojnice

Výměna 
garážových vrat -
2 ks, Předsazení 
nosné zdi 
garážových vrat -
1 ks, Oplechování 
stříšky nad vraty -
14 m2, Fasáda vč. 
Izolace - 27 m2

100 000,00

62
Město 
Jilemni
ce

Obec
002758

08

Pořízení 
nové 
cisternové 
automobil
ové 
stříkačky

U1) 
Pořízení 
nové 
cisternové 
automobilo
vé stříkačky 
v rámci 
reprodukce 
požární 
techniky 
pro 
jednotky 
sborů 
dobrovolný
ch hasičů 
obcí se 
státní dotací

Cisternová 
automobilová 
stříkačka - 1 ks

1 000 
000,00

63
Obec 
Kobero
vy

Obec
002624

04

Pořízení a 
opravy 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro JPO III  
Koberovy

U6 
Pořízení, 
oprava a 
údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro JPO s 
územní 
působností, 
náhradní
tlakové 

Dräger-zásobník 
ocelový 6l/300, 
extra lehký vč. 
Ventilu Draeger 
EFV - 4 KS

17 750,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

31

lahve

64
Obec 
Kobero
vy

Obec
002624

04

Nákup 
věcných 
prostředků 
technické 
služby

U7c) 
Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany 
mimo 
prostředků 
k provádění 
speciálních 
činností při 
zásazích v 
souvislosti s 
mimořádný
mi 
událostmi 
pro JSDH 
obcí

Přiměšovač AWG 
Z4 - 1 ks, Savička 
přiměšovače D25 
1,5m - 1 ks, 
Hadice D25 
zásahové se 
spojkou 20 m - 4 
ks, Přechod 
D25/C52 DIN - 2 
ks, Lehká deka - 1 
ks, Zastavovací 
terč TCP01 svítící 
- 2 ks, 
Prodlužovací 
kabel na navijáku 
25 m - 1 ks, 
Rukavice proti 
tepelným rizikům 
do 600 stupňů C -
2 páry, Lano 
záchytné - 1 ks, 
Lano ventilové - 1 
ks, Košová 
nosítka SHELL -
1 ks

18 600,00

65
Obec 
Kobyly

Obec
006720

17

Doplnění 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
požární 
ochrany

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahové přilby -
4 ks, zásahové 
boty - 4 ks, 
zásahový oblek - 4 
ks, zásahové 
rukavice  - 4 ks

72 000,00

66
Obec 
Kořeno
v

Obec
002624

21

Nákup
zásahovýc
h obleků a 
obuvi

Obnova 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahový oblek -
10 ks, zásahová 
obuv - 11 ks

117 018,00

67
Obec 
Kravaře

Obec
002606

57

Revize 
hydraulick
ého 
vyprošťov
acího 
zařízení

Pořízení a 
opravy  
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany -

Revize HVZ - 1 ks 29 620,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

32

Revize 
hydraulické
ho 
vyprošťova
cího 
zařízení

68
Obec 
Křižany

Obec
002629

43

Doplnění 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO pro 
JSDHO 
Křižany

U3) 
Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany.

Zásahový oblek 
(komplet) - 2 ks, 
reflexní vesty - 5 
ks, osobní svítilna 
na přilbu včetně 
držáku - 4 ks, 
ochranná kukla  -
4 ks, zásahové 
rukavice - 2 ks, 
zásahová přilba -
2 ks, zásahová 
obuv - 2 ks

45 000,00

69
Obec 
Ktová

Obec
005808

21

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany 
(jednovrstvé 
a vícevrstvé 
zásahové 
obleky, 
zásahové 
boty, 
rukavice, 
přilby, 
pracovní 
polohovací 
pásy, 
ochranné 
kukly, 
reflexní 
vesty a 
osobní 
svítilny).

Zásahový oblek -
3 ks, Zásahové 
rukavice - 3 ks, 
Ochranná přilba -
3 ks

30 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

33

70
Obec 
Kunrati
ce

Obec
467449

67

Nákup 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
pro 
družstvo 
JSDHO 
Kunratice

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany 
(jednovrstvé 
a vícevrstvé 
zásahové 
obleky, 
zásahové 
boty, 
rukavice, 
přilby, 
pracovní 
polohovací 
pásy, 
ochranné 
kukly, 
reflexní 
vesty a 
osobní 
svítilny).

Vícevrstvý 
ochranný oděv - 2 
ks, Jednovrstvý 
zásahový oděv - 4 
ks

32 000,00

71
Obec 
Kunrati
ce

Obec
467449

67

Nákup 
věcných 
prostředků 
PO pro 
JSDHO 
Kunratice

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Žebřík 
záchranářský 
hliníkový - 1ks, 
Skříňka s nástroji 
- 1 ks, Lékárnička 
vybavená pro 
hasiče - 1 ks, 
Hadice B75 PH 
20m se spojkami -
4 ks, Hadice C52 
PH 20m se 
spojkami - 4 ks

29 000,00

72

Obec 
Kunrati
ce u 
Cvikov
a

Obec
005243

01

Nákup 
dýchacích 
přetlakový
ch 
přístrojů

Pořízení, 
oprava a 
údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro JPO s 
územní 
působností, 
ochranné 
masky

Dýchací přístroj 
DRAEGER 
SET+maska 7730 
s kandahárem -4 
ks

91 300,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

34

73

Statutár
ní 
město 
Liberec

Obec
002629

78

Nákup 
zásahovýc
h přileb a 
zásahovýc
h obleků 
pro JSDH 
města 
Liberec

U3/ 
Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahová přilba -
48 ks, zásahový 
oblek - 30 ks

516 600,00

74

Statutár
ní 
město 
Liberec

Obec
002629

78

Nákup 
suchých 
obleků zn. 
Ursuit pro 
JSDH 
Machnín a 
Růžodol I.

U5) 
Pořízení, 
oprava a 
údržba 
technických 
prostředků 
jednotky 
předurčené 
pro zásahy 
v 
souvislosti s 
následky 
živelních 
pohrom 
způsobenýc
h vodou

Zásahový oblek -
4 ks

81 600,00

75

Statutár
ní 
město 
Liberec

Obec
002629

78

Pořízení 
lanového 
navijáku 
pro JSDH 
Pilínkov

U7/  
Pořízení a 
opravy  
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany -
pořízení 
lanového 
navijáku

Lanový naviják -
1 ks

44 400,00

76

Statutár
ní 
město 
Liberec

Obec
002629

78

Pořízení 2 
ks 
přívěsných 
vozíků pro 
JSDH 
Vesec a 
Machnín

U7/  
Pořízení a 
opravy  
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany -  
pořízení 2 
ks 
přívěsných 
vozíků

Přívěsný vozík - 2 
ks

50 400,00

77
Městys 
Libštát

Obec
002758

91

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 

U3) 
Doplnění 
osobních 
ochranných 

Osobní svítilny s 
příslušenstvím - 3 
ks, Doplnění 
karabin k 

14 630,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

35

PO prostředků 
požární 
ochrany

polohovacím 
pásům - 3 ks

78
Obec 
Líšný

Obec
006732

26

Vybavení 
JSDHO 
Líšný 
dýchací 
technikou

Obnova 
vybavení 
JSDHO 
Líšný 
dýchací 
technikou

Kompletní sada 
dýchacího 
přístroje (nosič, 
lahev, maska) - 4 
sady, náhradní 
lahev - 2 ks, 
rezervní maska - 2 
ks, vyváděcí 
maska - 1 ks

108 540,00

79

Město 
Lomnic
e nad 
Popelko
u

Obec
002759

05

Nákup 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
požární 
ochrany 
pro JPO 
Lomnice 
nad 
Popelkou

Obnova a 
doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany.

Zásahový oblek 
komplet a nápis 
Hasiči - 5 ks, 
Obuv zásahová - 5 
ks

88 000,00

80

Město 
Lomnic
e nad 
Popelko
u

Obec
002759

05

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární
ochrany 
pro JPO 
Lomnic 
nad 
Popelkou

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany 
mimo 
prostředků 
k provádění 
speciálních 
činností při 
zásazích v 
souvislosti s 
mimořádný
mi 
událostmi 
JSDH obcí.

Přetlakový ventil 
AWG bez úprav  -
1 ks, Přejezdový 
můstek  - 2 ks, 
Vak ERMAK 25 -
1 ks

13 700,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

36

81

Město 
Lučany 
nad 
Nisou

Obec
002624

55

Nákup 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
požární 
ochrany

U3) Nákup 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany -
zásahová 
obuv, 
zásahové 
rukavice, 
zásahový 
oblek a 
pracovní 
stejnokroj 
PS II.

Zásahová obuv  -
5 ks, Zásahové 
rukavice - 5 ks, 
Zásahový oblek -
2 ks

24 328,50

82

Město 
Lučany 
nad 
Nisou

Obec
002624

55

Nákup 
plovoucího 
čerpadla

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany -
nákup 
plovoucího 
čerpadla

Plovoucí čerpadlo 
- 1 ks

17 150,00

83
Obec 
Maršovi
ce

Obec
002624

71

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
požární 
ochrany

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahový komplet 
- 4 ks, Výstražná 
vesta s nápisem 
Hasiči  - 7 ks

25 460,00

84
Obec 
Maršovi
ce

Obec
002624

71

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
požární 
ochrany -
věcných 
prostředků 
PO

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany -
Pořízení a 
oprava 
vybavení 
jednotek 
sborů 
dobrovolný
ch hasičů 
obcí 
předurčenýc
h pro 
zásahy v 
souvislosti s 
ochranou 

Přetlakový 
ventilátor - 1 ks

14 822,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

37

obyvatel

85

Obec 
Nová 
Ves nad 
Popelko
u

Obec
002759

48

Obnova 
výstroje -
JSDHO 
Nová Ves 
nad 
Popelkou

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahový oblek -
3 ks, držák 
svítilny - 2 ks, 
zásahové rukavice 
- 5 ks, zásahová 
obuv - 2 ks, 
svítilna Led - 2 ks, 
zásahová přilba -
2 ks

55 188,00

86

Město 
Nové 
Město 
pod 
Smrke
m

Obec
002630

36

Nákup 
přetlakové 
dýchací 
techniky

Pořízení, 
oprava a 
údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro JPO s 
územní 
působností, 
opravy a 
revize 
dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 
masky, 
náhradní 
tlakové 
lahve.

Kompletní 
dýchací přístroj -
6 ks, Náhradní 
maska -3 ks, 
Náhradní tlaková 
lahev - 3 ks, Potah 
na tlakovou lahev 
- 6 ks

186 590,00

87

Město 
Nové 
Město 
pod 
Smrke
m

Obec
002630

36

Nákup 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany 
mimo 
prostředků 
k provádění 
speciálních 
činností při 
zásazích v 
souvislosti s 
mimořádný
mi 
událostmi.

Zásahová hadice 
B75 - 3 ks, 
zásahová hadice 
C52 - 2 ks, 
Vyváděcí kukla  -
2 ks

15 200,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

38

88

Město 
Nové 
Město 
pod 
Smrke
m

Obec
002630

36

Rekonstru
kce 
hasičské 
zbrojnice

Výdaje 
spojené s 
opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 
garáže) 
sloužících k 
zabezpečení 
činnosti 
jednotky 
sboru 
dobrovolný
ch hasičů 
obce.

Garážová vrata - 1 
ks, Oprava střechy 
- 1 ks

96 000,00

89
Město 
Nový 
Bor

Obec
002607

71

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO

U3 Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Ochranné 
prostředky - přilby 
- 8 ks, zásahové 
boty - 8 ks, 
Zásahové oděvy -
8 ks

180 494,40

90
Město 
Nový 
Bor

Obec
002607

71

Nákup 
tlakových 
láhví k 
VDP

U6 
Pořízení, 
oprava a 
údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro JPO s 
územní 
působností, 
opravy a 
revize 
dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 
masky, 
náhradní 
tlakové 
láhve

Tlakové láhve 
kompozit 6,9l/30 
Mpa - 14 ks

116 886,00

91
Město 
Nový 
Bor

Obec
002607

71

Pořízení,  
obnova a 
oprava 
věcných 
prostředků 
požární 

U7a) 
Oprava 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Oprava a revize 
vyprošťovacího 
zařízení - 1 ks

13 200,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

39

ochrany

92
Obec 
Olešnic
e

Obec
002759

64

Přívěsný 
vozík pro 
hasiče

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Přívěsný vozík PV 
UNI 4 - 1 ks

20 000,00

93
Město 
Osečná

Obec
002630

61

Oprava 
autožebřík
u IVECO 
MAGIRU
S DEUTZ 
170 D

U7) 
Pořízení, 
obnova, 
oprava a 
výstavba: b) 
Opravy 
cisternovýc
h 
automobilo
vých 
stříkaček s 
rokem 
výroby 
1985 a 
mladším 
nebo 
výškové 
techniky 
bez 
omezení 
roku 
výroby.

Oprava 
bezpečnostních 
prvků autožebříku 
- 1 kpl

72 600,00

94
Obec 
Pěnčín

Obec
002625

01

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahový oblek -
komplet - 4 ks, 
Osobní svítilna - 2 
ks, Zásahové boty 
- 3 ks, Zásahové 
rukavice - 4 ks, 
Zásahová přilba -
3 ks

75 857,00

95
Obec 
Pěnčín

Obec
002625

01

Pořízení 
věcných 
prostředků 
PO

U7) 
Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Motorová pila - 1 
ks, Kanálová 
rychloucpávka - 1 
ks, požární hadice 
52x20 m bez 
koncovek - 6 ks

18 878,00

96
Obec 
Pertolti
ce

Obec
006719

59

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 

U3 -
obnova, 
doplnění 
osobních 

Ochranný 
prostředek - 10 ks

11 520,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

40

PO ochranných 
prostředků

97
Obec 
Poniklá

Obec
002760

06

Obnova 
dýchací 
techniky

Pořízení, 
oprava a 
údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro JPO s 
územní 
působností, 
opravy a 
revize 
dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 
masky, 
náhradní 
tlakové 
láhve

Set dýchací 
přístroj - 2 ks, 
Náhradní tlaková 
láhev - 2 ks, Obal 
na tlakovou láhev 
- 4 ks, Náhradní 
zorník k masce - 4 
ks

79 707,00

98
Obec 
Poniklá

Obec
002760

06
Obnova 
materiálu

Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany 
mimo 
prostředků 
k provádění 
speciálních 
činností při 
zásazích v 
souvislosti s 
mimořádný
mi 
událostmi 
pro 
jednotky 
sborů 
dobrovolný
ch hasičů 
obcí.

Žebřík - 1 ks, 
Ruční radiostanice 
- 2 ks

24 528,00

99
Obec 
Příkrý

Obec
002760

22

Výstavba 
garáže pro 
výjezdní 
vozidlo s 
přívěsem

U7f, Výdaje 
spojené s 
opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů 
sloužících k 
zabezpečení 

Garáž - 42 m2 490 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

41

činnosti 
jednotky 
sboru 
dobrovolný
ch hasičů 
obce

10
0

Obec 
Příšovic
e

Obec
002631

25

Přestavba 
přívěsného 
vozíku pro 
zapojení za 
OA a 
nákup 
kompresor
u včetně 
rozvodů 
vzduchu k 
zajištění 
jeho 
funkčnosti 
v hasičské 
zbrojnici 
čp. 208

Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany 
mimo 
prostředků 
k provádění 
speciálních
činností při 
zásazích v 
souvislosti s 
mimořádný
mi 
událostmi 
pro 
jednotky 
sborů 
dobrovolný
ch hasičů 
obcí

Kompresor - 1 ks, 
rozvody vzduchu -
25 m, přestavba 
přívěsného vozíku 
- 1 ks

37 106,65

10
1

Obec 
Radimo
vice

Obec
006719

32

Doplnění 
osobních 
prostředků 
výjezdové 
jednotky 
Radimovic
e

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Rukavice - 10 ks, 
osobní svítilna - 2 
ks, polohovací 
pásy - 2 ks, kukly 
- 10 ks

14 876,00

10
2

Obec 
Rádlo

Obec
002625

44

Vybavení 
jednotky 
prostředky 
v rámci 
předurčeno
sti na 
zajištění 
ochrany 
obyvatelst
va

Vybavení 
jednotky 
prostředky 
v rámci 
předurčenos
ti na 
zajištění 
ochrany 
obyvatelstv
a

Elektrocentrála - 1 
ks, Osvětlovací 
stojan - 2 ks, 
Kufřík s nástroji -
1 ks, „Brněnský“ 
kufřík - 1 ks, 
Stavební kolečko -
1 ks, Hrábě - 2 ks, 
Motykosekera - 1 
ks, Krumpáč - 2 
ks, Lopata 
srdcovka - 4 ks, 
Vozík s plachtou -
1 ks

39 000,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

42

10
3

Obec 
Rádlo

Obec
002625

44

Doplnění 
věcných 
prostředků 
výjezdové 
jednotky 
obce Rádlo

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Žebřík - 1 ks, 
kulový uzávěr - 1 
ks, lano - 2 ks, 
sorbent - 3 ks, 
motorová pila - 1 
ks, hadice - 10 ks

29 000,00

10
4

Město 
Raspen
ava

Obec
002631

41

Technické 
zhodnocen
í 
rekonstruk
cí CAS 32 
– T815

Technické 
zhodnocení 
rekonstrukcí 
cisternové 
automobilo
vé stříkačky 
CAS 32 –
T815 na 
provedení 
speciální 
redukované 
pro šest 
osob se 
státní dotací

Rekonstrukce 
CAS - 1 ks

800 000,00

10
5

Město 
Raspen
ava

Obec
002631

41

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků

Obnova 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Vícevrstvé 
zásahové obleky -
2 ks, osobní 
svítilny - 4 ks, 
kukly - 2 ks, 
přilba - 1 ks, 
zásahové boty - 2 
ks

55 500,00

10
6

Město 
Raspen
ava

Obec
002631

41

Obnova 
prostředků 
pro 
speciální 
činnosti -
předurčeno
st

Obnova 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany k 
provádění 
speciálních 
činností při 
zásazích v 
souvislosti s 
mimořádný
mi 
událostmi 
pro 
jednotky 
sborů 
dobrovolný
ch hasičů 
obcí, které 
jsou 
výslovně 
uvedeny -

Motorová pila 
řetězová s 
příslušenstvím - 1 
ks, páteřová deska 
s příslušenstvím -
1 ks, nádoba na 
úkapy - 1 ks, 
výstražné světlo 
16LED sada k 
označení místa 
zásahu -1 sada, 
Motorová pila 
kotoučová s 
příslušenstvím - 1 
ks

54 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

43

předurčenos
ti

10
7

Město 
Rokytni
ce nad 
Jizerou

Obec
002760

57

Doplnění 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků

Doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
PO

Zásahový třívrstvý 
oblek včetně bot, 
rukavic, přilby, 
svítilny a kukly - 3 
kpl

54 630,00

10
8

Město 
Rokytni
ce nad 
Jizerou

Obec
002760

57

Pořízení 
protichemi
ckých 
plynotěsný
ch obleků

Pořízení a 
opravy  
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany -
Pořízení 
protichem. 
plynotěsnýc
h obleků z 
důvodu 
předurčenos
ti jednotky 
pro zásahy 
v 
souvislosti s 
úniky 
nebezpečný
ch látek

Protichemický 
plynotěsný oblek -
4 ks

94 800,00

10
9

Město 
Rokytni
ce nad 
Jizerou

Obec
002760

57

Oprava 
CAS 32 
Tatra 148

Oprava 
CAS 32 
Tatra 148 
(roky 
výroby 
1980)

Oprava motoru 
CAS - 1 ks, Nové 
pneumatiky na 
CAS - 10 ks

54 400,00

11
0

Obec 
Roztok
y u 
Jilemni
ce

Obec
002760

81

Výměna 
celoobličej
o-vých 
masek

Pořízení, 
oprava a 
údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro JPO s 
územní 
působností, 
opravy a 
revize 
dýchacích 

Celoobličejová 
maska MSA 
AURER - 4 ks

12 600,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

44

přístrojů, 
ochranné 
masky, 
náhradní 
tlakové 
lahve

11
1

Město 
Rychno
v u 
Jablonc
e nad 
Nisou

Obec
002625

52

Doplnění 
chybějící 
přetlakové  
dýchací 
techniky 
podle vyhl. 
č. 
247/2001 
Sb.

Pořízení, 
oprava a 
údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky

Přetlakový 
dýchací přístroj -
2 kpl, náhradní 
tlaková láhev - 3 
ks

59 976,00

11
2

Obec 
Rynolti
ce

Obec
002631

68

Doplnění 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
požární 
ochrany -
přilby

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahové přilby -
4 ks

28 800,00

11
3

Obec 
Rynolti
ce

Obec
002631

68

Pořízení 
přetlakové 
dýchací 
techniky

Pořízení, 
oprava a 
údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro JPO s 
územní 
působností

Dýchací přístroj 
set - 4 ks, brašna 
na masku - 4 ks, 
tlaková ocelová 
láhev - 4 ks

122 400,00

11
4

Obec 
Rynolti
ce

Obec
002631

68

Pořízení 
přenosné 
motorové 
stříkačky

Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany 
mimo 
prostředků 
k provádění 
speciálních 
činností při 
zásazích v 
souvislosti s 
mimořádný
mi 
událostmi 
pro 

Přenosná 
motorová 
stříkačka - 1 ks

100 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

45

jednotky 
sborů 
dobrovolný
ch hasičů 
obcí.

11
5

Město 
Semily

Obec
002761

11

Doplnění 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
požární 
ochrany

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahová obuv - 3 
páry, zásahové 
rukavice - 3 páry

16 920,00

11
6

Město 
Semily

Obec
002761

11

Pořízení 
hadic a 
přiměšova
če

U7c) 
Pořízení, 
obnova a 
oprava 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Hadice B - 4 ks, 
přiměšovač - 1 ks

10 080,00

11
7

Město 
Semily

Obec
002761

11

Oprava 
střechy na 
hasičské 
zbrojnici

Výdaje 
spojené s 
opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 
garáže) 
sloužících k 
zabezpečení 
činnosti 
jednotky 
sboru 
dobrovolný
ch hasičů 
obce

Oprava střechy -
320 m2

180 000,00

11
8

Obec 
Skalice 
u České 
Lípy

Obec
006734

55

Obnova 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahový komplet 
- 3 kpl, zásahové 
rukavice - 2 páry, 
svítilna na přilbu -
4 ks, kukla 
bavlněná - 4 ks, 
vesta velitel 
jednotky - 1 ks, 
výstražná vesta - 4 

58 898,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

46

ks, zásahová 
přilba - 3 ks, 
zásahová obuv - 3 
páry

11
9

Obec 
Skalice 
u České 
Lípy

Obec
006734

55

Revize 
dýchacích 
přístrojů a 
tlakových 
lahví

Oprava a 
údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro JPO s 
územní 
působností

Revize tělesa 
dýchacího 
přístroje - 4 ks, 
Plnění a sušení 
tlakových lahví - 4 
ks, Revize 
tlakových nádob -
4 ks, Revize plicní 
automatiky - 4 ks

11 103,00

12
0

Obec 
Skalice 
u České 
Lípy

Obec
006734

55

Oprava 
vnějších 
částí 
hasičské 
zbrojnice

Výdaje 
spojené s 
opravami 
objektu 
sloužících k 
zabezpečení 
činnosti 
jednotky 
sboru 
dobrovolný
ch hasičů 
obce

Nátěr střechy -
170 m2, vstupní 
dveře - 1 ks, led 
reflektor - 3 ks

19 307,00

12
1

Obec 
Slaná

Obec
002761

38

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO

U3 -
Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
PO

Polohovací pás s 
přídavným 
popruhem - 8 ks, 
Zásahový oblek 
komplet - 1 ks, 
Přilba Kalisz + 
čirý štít - 1 ks,  
Svítilna  LED pro 
přilbu - 1 ks, 
Držák svítilny pro 
přilbu - 1 ks, 
Svítilna Survivor 
Atex Li-Ion -
standard - 4 ks,  
Kukla otvor 
obličej (NOMEX-
ZAHAS) - 8 ks 

34 824,50



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

47

12
2

Obec 
Slaná

Obec
002761

38

Nákup 
věcných 
prostředků 
PO

U7/C -
Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
PO

Savice 1,6m s 
konc. - 4 ks, 
Sekera hasičská 
2318 - 8 ks, 
Pouzdro -
závěsník na sekeru 
- 8 ks, Proudnice 
kombinovaná 
Tajfun - Profi C -
2 ks, Hadice 
požární ZÁSAH 
C52 - se spojkou 
(20m) - 4 ks, 
Požární hadice PH 
- ZÁSAH B75 - s 
Al spojkou (20m) 
- 2 ks, 
Radiostanice -
komplet s 
bateriemi - 2 ks, 
Auto-nabíječ pro 
radiostanici - 2 ks, 
EMC-12 náhlavní 
souprava - 2 ks

29 178,00

12
3

Město 
Smržov
ka

Obec
002625

79

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

U7 c) 
Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Lano 30m statické 
- 2 ks, zastavovací 
terč - 4 ks, 
kyslíkový 
resuscitační 
přístroj - 1 ks, 
přetlakový ventil -
1 ks, motorová 
pila - 1 ks, 
ventilátor - 1 ks, 
pěnidlo2-6% 25l -
2 bal, obal na 
tlakové lahve - 2 
ks, set 6ks power 
flash kufr - 1 set

42 127,00

12
4

Město 
Smržov
ka

Obec
002625

79

Oprava 
hasičského 
vozidla 
GAZ

U7 e) 
Oprava 
dopravního 
automobilu 
bez 
omezení 
roku výroby

Oprava 
hasičského 
vozidla GAZ - 1 
ks

31 500,00

12
5

Obec 
Stráž 
nad 
Nisou

Obec
006719

16
Nákup 
radiostanic

U7c) 
Pořízení a 
opravy 
věcných 

Radiostanice - 2 
ks

16 089,60



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

48

prostředků

12
6

Město 
Stráž 
pod 
Ralske
m

Obec
002609

67

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahové boty - 6 
ks, baterka - 7 ks, 
opasek - 10 ks, 
kukla - 10 ks, 
rukavice - 10 ks 

49 000,00

12
7

Město
Stráž 
pod 
Ralske
m

Obec
002609

67

Pořízení 
technickýc
h 
prostředků 
v 
souvislosti 
s 
živelnými  
pohromam
i (voda)

Pořízení 
technických 
prostředků 
jednotky 
předurčené 
pro zásahy 
v 
souvislosti s 
následky 
živelních 
pohrom 
způsobenýc
h vodou

Pádla - 6 ks, 
kalové čerpadlo -
1 ks, záchranné 
vesty - 6 ks, lehké 
přilby - 6 ks

21 000,00

12
8

Město 
Stráž 
pod 
Ralske
m

Obec
002609

67

oprava 
výškové 
techniky

Oprava 
výškové 
techniky -
netěsností 
hydraulický
ch agregátů

Oprava výškové 
techniky - 1 ks

79 000,00

12
9

Město 
Stráž 
pod
Ralske
m

Obec
002609

67

Nákup 
pneumatik 
na vozidlo 
Tatra

U7c) 
Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany -
Obnova 
opotřebenýc
h  
pneumatik

Pneumatika - 6 ks 15 000,00

13
0

Obec 
Stružnic
e

Obec
002609

75

Pořízení 
radiostanic
e a svítilen 
JSDH 
Jezvé

U7c) 
Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany 
včetně 
doplnění 
osobních 

Radiostanice 
vozidlová digitální 
- 1 ks, svítilna 
ruční nabíjecí - 4 
ks, svítilna pro 
přilbu - 4 ks, 
držák svítilny pro 
přilbu - 4 ks

27 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

49

ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

13
1

Obec 
Stružnic
e

Obec
002609

75

Pořízení 
hliníkovéh
o člunu, 
příslušenst
ví a 
výstroje 
JSDH 
Jezvé

U5) 
Pořízení, 
oprava a 
údržba 
technických 
prostředků 
jednotky 
předurčené 
pro zásahy 
v 
souvislosti s 
následky 
živelních 
pohrom 
způsobenýc
h vodou

Hliníkový člun - 1 
ks, pádlo - 4 ks, 
přívěs na lodě a 
čluny - 1 ks, vesta 
plovací - 2 ks, 
suchý oblek - 3 ks, 
kukla neoprenová 
- 3 ks, zakrývací 
plachta na lodě a 
čluny - 1 ks, 
zakrývací plachta 
na motor - 1 ks

89 000,00

13
2

Obec 
Studene
c

Obec
002761

62

Obec 
Studenec-
Rekonstru
kce CAS 
32-T815

U2) 
Technické 
zhodnocení 
rekonstrukcí 
cisternové 
automobilo
vé stříkačky 
CAS 32-
T815 na 
provedení 
speciální 
redukované 
pro šest 
osob se 
státní dotací

Rekonstrukce 
CAS 32-T815 - 1 
ks

800 000,00

13
3

Obec 
Studene
c

Obec
002761

62

Nákup a 
revize 
přetlakové 
dýchací 
techniky

U6) 
Pořízení, 
oprava a 
údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky.

Uchycení 
kandahar pro 
obličejovou 
masku MSA 
AUER - 4 ks, 
revize přetlakové 
dýchací techniky -
1 ks, ventil VTI 
M18x1,5 EFV 
TUV, 300 bar - 3 
ks, vzduchová 
tlaková odlehčená 
ocelová láhev 
6l/300 bar - 3 ks

27 798,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

50

13
4

Obec 
Světlá 
pod 
Ještěde
m

Obec
002631

92

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO pro 
JPO III.

U3) 
Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Komplet zásahový 
- 2 ks, Rukavice
zásahové - 1 ks, 
Přilba Gallet se 
zátylníkem - 1 ks, 
Zásahová obuv - 2 
ks, Kukla Nomex 
Deva - 7 ks, 
Svítilna led - 2 ks, 
Držák svítilny pro 
přilbu Gallet - 2 ks

26 650,00

13
5

Obec 
Světlá 
pod 
Ještěde
m

Obec
002631

92

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 
PO pro 
JPO V.

U7c) 
Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany 
mimo 
prostředků 
k provádění 
speciálních 
činností při 
zásazích v 
souvislosti s 
mimořádný
mi 
událostmi 
pro 
jednotky 
sborů 
dobrovolný
ch hasičů 
obcí.

Hadice C52 PH 
20m se spojkami -
6 ks, Hadice B75 
PH 20m se 
spojkami - 10 ks, 
Hadice B75 PH 
5m se spojkami -
2 ks, Lékárnička 
III brašna 
vybavená pro 
hasiče - 1 ks, 
Trhací hák –
hliníková rukojeť 
- 1 ks, Brašna na 
masku dýchacího 
přístroje - 4 ks

17 300,00

13
6

Obec 
Svojkov

Obec
008316

89

Pořízení 
základního
vybavení 
JSDHO 
pro zásahy 
související 
předurčeno
stí ochrany 
obyvatelst
va

U4) 
Pořízení a 
oprava 
vybavení 
jednotek 
sborů 
dobrovolný
ch hasičů 
obcí 
předurčenýc
h pro 
zásahy v 
souvislosti s 
ochranou 
obyvatel

Nástroje – 24 ks, 
pytle na odpad – 5 
rolí, megafon – 1 
ks, tekuté mýdlo 
desinfekční – 1 ks, 
polypropylenový 
motouz – 1 cívka, 
vytyčovací páska 
– 1 cívka, kufr na 
nástroje – 1 ks, 
plachta s oky – 3 
ks, ruční nářadí –
10 ks, ochranné 
prostředky – 10 
ks, odlišovací 
vesta- 6 ks, set 

47 364,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

51

lavice se stolem –
1 sada, spací pytel 
– 6 ks, karimatka 
samonafukovací –
6 ks, přívěs – 1 ks, 
přenosná svítilna 
nabíjecí – 3 ks

13
7

Obec 
Svojkov

Obec
008316

89

Oprava a 
úprava 
CAS 25 
Š706

U7e) 
Oprava 
cisternové 
automobilo
vé stříkačky 
s rokem 
výroby 
1984 a 
starším

Barva základní -
10 l, papír brusný 
- 50 ks, páska 
maskovací - 10 ks, 
technický benzín -
10 l, ředidlo - 10 l, 
barva ral 9003 s 
tužidlem - 5 l, 
barva ral 3000 s 
tužidlem - 12,5 l, 
stříkací tmel - 10 
kg, tlumex - 20 
kg, tmel - 10 kg

13 080,00

13
8

Obec 
Šimono
vice

Obec
006718

86

Doplnění 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
pro členy 
jednotky 
požární 
ochrany 
obce 
Šimonovic
e

Obnova a 
doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahové rukavice 
- 8 ks, ochranná 
přilba - 3 ks, 
technické rukavice 
záchranářské - 12 
ks

25 900,00

13
9

Město 
Tanvald

Obec
002625

87

Nákup 
dýchací 
techniky

U 6) -
Pořízení, 
oprava a 
údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky

Nákup dýchací 
techniky - 2 ks

60 000,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

52

14
0

Město 
Tanvald

Obec
002625

87

Úprava 
úložných 
prostor 
mobilní 
požární 
techniky

U7c) 
Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany -
úprava 
úložných 
prostor 
mobilní 
požární 
techniky

Vestavba 
úložných prostor

25 000,00

14
1

Město 
Tanvald

Obec
002625

87

Nákup 
věcných 
prostředků 
PO

U7c) -
Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Nákup VP - 15 ks 34 000,00

14
2

Obec 
Troskov
ice

Obec
002762

01

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 
požární 
ochrany

U3) 
Doplnění 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Nákup 
zásahových 
obleků, 
zásahových bot a 
přileb - 4 ks

40 800,00

14
3

Město 
Turnov

Obec
002762

27

Pořízení  
technickýc
h 
prostředků 
jednotky 
předurčené 
pro zásahy 
v 
souvislosti 
s následky 
živelných 
pohrom 
způsobený
ch vodou.

U5-
Pořízení  
technických 
prostředků 
jednotky 
předurčené 
pro zásahy 
v 
souvislosti s 
následky 
živelných 
pohrom 
způsobenýc
h vodou

Suché pracovní 
kalhoty prsní -
broďačky - 4 ks, 
norná stěna 5m - 1 
ks

27 468,00

14
4

Město 
Turnov

Obec
002762

27

Pořízení 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro JPO s 
územní 
působností
.

U6 -
Pořízení 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro JPO s 
územní 
působností

Přetlakový 
vzduchový 
dýchací přístroj s 
příslušenstvím - 4 
ks

148 305,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

53

14
5

Obec 
Velenic
e

Obec
006730

72

Nákup 
ochrannýc
h 
prostředků 
členů 
JSDHO 
Velenice

Nákup 
nových 
ochranných 
pracovních 
prostředků 
pro členy 
výjezdové 
jednotky.

Zásahový komplet 
- 4 kpl, osobní 
svítilna - 8 ks, 
zásahové rukavice 
- 8 párů, přilba - 4 
ks, zásahová obuv 
- 4 páry

71 940,00

14
6

Obec 
Velenic
e

Obec
006730

72

Rekonstru
kce 
elektroinst
alace v 
budově 
hasičské 
zbrojnice 
Velenice

U7f) 
Výdaje 
spojené s 
opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 
garáže) 
sloužících k 
zabezpečení 
činnosti 
jednotky 
sboru 
dobrovolný
ch hasičů 
obce -
rekonstrukc
e elektro 
instalace 
včetně 
osvětlovací 
soustavy

Kompletní 
rekonstrukce 
elektro instalace 
včetně osvětlovací 
soustavy dle 
prováděcí 
dokumentace - 1 
ks

218 213,00

14
7

Město 
Velké 
Hamry

Obec
002625

95

Nákup 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků

Nákup 6ks 
zásahových 
kompletů a 
6 párů 
zásahové 
obuvi - Účel 
podpory U3

Komplet zásahový 
- 6 ks, zásahová 
obuv - 6 párů

60 000,00

14
8

Město 
Velké 
Hamry

Obec
002625

95

Oprava 
vozidla 
CAS a 
nákup 
přívěsných 
vozíků

V rámci 
projektu 
dojde k 
výměně 4ks 
pneumatik 
zadní 
nápravy 
vozu CAS. 
Dále dojde 
k nákupu 
vozíků za 

Pneumatika - 4 ks, 
přívěsný vozík 
jednonápravový -
2 ks, přívěsný 
vozík 
dvounápravový 
(bržděný) - 1 ks

80 000,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

54

dopravní 
automobily 
pro JPO 
obce (1xpro 
JPO III a 2 
x pro JPO 
V) Účel 
podpory 
U7c)

14
9

Město 
Velké 
Hamry

Obec
002625

95

Výměna 
garážovýc
h vrat

U7f) 
Výdaje 
spojené s 
opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 
garáže) 
sloužících k 
zabezpečení 
činnosti 
jednotky 
sboru 
dobrovolný
ch hasičů 
obce

Garážová vrata - 1 
ks

22 000,00

15
0

Obec 
Velký 
Valtino
v

Obec
006728

91

Pořízení 
dvoukřídlý
ch vrat do 
hasičské 
zbrojnice

U7f) 
Výdaje 
spojené s 
opravami, 
úpravami a 
výstavbou 
objektů 
(hasičské 
zbrojnice, 
garáže) 
sloužících k 
zabezpečení 
činnosti 
jednotky 
sboru 
dobrovolný
ch hasičů 
obce.

Dvoukřídlá vrata -
1 ks

45 500,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

55

15
1

Obec 
Višňová

Obec
002632

65

U3 
Obnova 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
požární 
ochrany 
Višňová

U3) 
Doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany -
zásahových 
obleků, 
zásahových 
přileb, 
výměna 
brýlí a 
zátylníků na 
přilbách a 
pořízení 
svítilen

Zásahový oblek -
2 ks, Zásahová 
přilba - 2 ks, 
Svítilna - 2 ks

56 760,00

15
2

Obec 
Všelibic
e

Obec
002633

03

Pořízení 
přetlakové 
dýchací 
techniky

U6 -
pořízení 
přetlakové 
dýchací 
techniky

Ochranná maska -
4 ks, tlakové lahve 
- 8 ks

60 528,00

15
3

Obec 
Všelibic
e

Obec
002633

03

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

U7 c -
pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Čerpadlo - 1 ks 10 000,00

15
4

Obec 
Všeň

Obec
002762

78

Nákup 
osobních 
ochrannýc
h pomůcek

U3 ) 
Doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
pro nové 
členy 
jednotky.

Zásahový oblek -
komplet - 2 ks, 
Zásahové rukavice  
- 2 ks, Zásahová 
obuv - 2 ks, 
Ochranná kukla -
2 ks, Pracovní 
rukavice - 2 ks, 
Zásahová přilba -
2 ks, Svítilna s 
držákem na přilbu 
- 2 ks

42 840,00

15
5

Obec 
Všeň

Obec
002762

78

Pořízení, 
obnova, 
oprava a 
výstavba

U7c/ 
Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany 
mimo 
prostředků 
k provádění 

Ruční
vyprošťovací 
nástroj - 1 ks, 
Ruční hasicí 
přístroj - 2 ks, 
Vozidlová 
radiostanice - 1 ks

10 140,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

56

speciálních 
činností

15
6

Obec 
Všeň

Obec
002762

78

Pořízení, 
obnova, 
oprava a 
výstavba

U7e / 
Oprava 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany -
dopravní 
automobil ¨

Zimní pneu - 4 ks, 
Ochranný nástřik 
podvozku - 1 ks, 
Záblaskové 
majáky modré - 3 
ks, Zvukový 
výstražný systém -
1 ks, Příprava 
elektroinstalace 
pro výstražné 
zařízení - 1 ks

21 900,00

15
7

Obec 
Vyskeř

Obec
002762

86

Doplnění 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
požární 
ochrany

Obnova a 
doplnění 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahová obuv - 2 
ks, svítilna 
XENON - 10ks, 
držák svítilny pro 
zásahovou přilbu -
10 ks, zásahový 
oblek - komplet -
2 ks, přilba 
zásahová - 2 ks, 
rukavice zásahové 
- 2 ks, zásahová 
kukla - 10 ks

26 470,00

15
8

Obec 
Vyskeř

Obec
002762

86

Oprava 
střešních 
oken 
hasičské 
zbrojnice

Výdaje 
spojené s 
úpravami 
hasičské 
zbrojnice 
sloužící k 
zabezpečení 
činnosti 
jednotky 
sboru 
dobrovolný
ch hasičů 
obce

Střešní okno vč. 
montáže - 2 ks

12 884,00

15
9

Město 
Vysoké 
nad 
Jizerou

Obec
002762

94

Pořízení 
nové 
cisternové 
automobil
ové 
stříkačky 
CAS 
20/4000/2
40/S2R 
TATRA 

Pořízení 
nové 
cisternové 
automobilo
vé stříkačky 
pro potřeby 
JSDHO 
Vysoké nad 
Jizerou v 
rámci 

Pořízení nové 
CAS 
20/4000/240/S2R 
- 1 ks

1 000 
000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

57

TERRNO 
pro 
JSDHO 
Vysoké 
nad 
Jizerou

reprodukce 
požární 
techniky 
pro 
jednotky 
sborů 
dobrovolný
ch hasičů 
obcí se 
státní 
dotací.

16
0

Město 
Vysoké 
nad 
Jizerou

Obec
002762

94

Údržba a 
oprava 
přetlakové 
dýchací 
techniky

Pořízení, 
oprava a 
údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro JPO s 
územní 
působností, 
opravy a 
revize 
dýchacích 
přístrojů, 
ochranné 
masky, 
náhradní 
tlakové 
lahve.

Revize DT 
PLUTO 300 
Comfort - 4 ks, 
revize tlakové 
lahve - 4 ks, 
vyváděcí maska -
2 ks

11 489,00

16
1

Město 
Vysoké 
nad 
Jizerou

Obec
002762

94

Pořízení 
věcných 
prostředků

Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany 
mimo 
prostředků 
k provádění 
speciálních 
činností při 
zásazích v 
souvislosti s 
mimořádný
mi 
událostmi 
pro JSDHO, 
které jsou 
výslovně 
uvedeny v 
Nařízení 

Přetlakový 
ventilátor - 1 ks, 
plovoucí čerpadlo 
- 1 ks

29 276,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

58

LK č. 
2/2012 a v 
operativní 
dokumentac
i PPP.

16
2

Městys 
Zdislav
a

Obec
004814

91

nákup 
přívěsného 
vozíku 
Euro 
A750/L4/1
40 za DA

Pořízení a 
opravy 
věcných 
prostředků 
požární -
nákup 
přívěsného 
vozíku pro 
dovybavení 
jednotky 
obce

Přívěsný vozík - 1 
ks

21 840,00

16
3

Obec 
Zlatá 
Olešnic
e

Obec
002626

25

Doplnění 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků 
pro 
JPOIII/1 
Zlatá 
Olešnice

U3)Doplněn
í osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahový komplet 
- 2 ks, Zásahová 
obuv - 2 ks

21 418,00

16
4

Obec 
Zlatá 
Olešnic
e

Obec
002626

25

Pořízení 
náhradních 
tlakových 
lahví s 
náhlavními 
kříži

U6)Pořízení 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
JPO s 
územní 
působností

Maska Fenzy 
Opti-Pro s 
náhlavním křížem 
- 2 ks, Lahev 
tlaková ocelová 
6l/30 Mpa 
ultralehká - 2 ks

17 344,00

16
5

Obec 
Zlatá 
Olešnic
e

Obec
002626

25

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany 
pro JPO 
III/1 Zlatá 
Olešnice

U7)c 
Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany 
mimo 
prostředků 
k provádění 
speciálních 
činností při 
zásazích v 
souvislosti s 

Přívěsný vozík - 1 
ks, Zdroj k 
motorole GP 300 -
2 ks, Košová 
nosítka - 1 ks, 
Hadice B - 3 ks, 
Hadice C - 4 ks

68 731,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

59

mimořádný
mi 
událostmi 
pro 
jednotky 
sborů 
dobrovolný
ch hasičů 
obcí, které 
jsou 
výslovně 
uvedeny v 
Nařízení 
Libereckého 
kraje

16
6

Město 
Železný 
Brod

Obec
002626

33

Pořízení 
osobních 
ochrannýc
h 
prostředků

Obnova, 
doplnění a 
oprava 
osobních 
ochranných 
prostředků 
požární 
ochrany

Zásahová obuv - 8 
párů, Opasek - 1 
ks, Svítilna na 
přilbu s držákem -
7 ks, Zásahová 
přilba - 5 ks, 
Kukly - 4 ks, 
Zásahové rukavice  
- 7 párů, Zásahový 
oblek - 7 ks, 
Reflexní vesta s 
nápisem HASIČI -
8 ks, Zásahová 
přilba se svítilnou 
a držákem - 6 ks

129 935,00

16
7

Město 
Železný 
Brod

Obec
002626

33

Pořízení 
technickýc
h 
prostředků

Pořízení 
technických 
prostředků 
jednotky
předurčené 
pro zásahy 
v 
souvislosti s 
následky 
živelních 
pohrom 
způsobenýc
h vodou

Člun pro min. 6 
osob - 1 ks, 
Plovoucí čerpadlo 
- 1 ks, Pádla - 6 ks

39 640,00

16
8

Město 
Železný 
Brod

Obec
002626

33

Pořízení 
přetlakové 
dýchací 
techniky

Pořízení, 
oprava a 
údržba 
přetlakové 
dýchací 
techniky 
pro JSDHO 

Set dýchací 
přístroje s 
nosičem, držákem 
plicní automatiky, 
plicní automatika, 
maska, ocelová 
tlaková lahev - 2 

57 800,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

60

Železný 
Brod

sety, Náhradní 
tlaková lahev - 4 
ks

16
9

Město 
Železný 
Brod

Obec
002626

33

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany

Pořízení 
věcných 
prostředků 
požární 
ochrany 
mimo 
prostředků 
k provádění 
speciálních 
činností při 
zásazích, 
které jsou 
uvedeny v 
Nařízení 
Libereckého 
kraje 
č.2/2012 a v 
operativní 
dokumentac
i Požárního 
poplachové
ho plánu

Vzduchový 
kompresor - 1 set, 
Skříňka s nástroji 
-1 ks, 
Kombinovaná 
nádoba na 
PHM+olej - 1 ks, 
Požární světlomet 
s 2 reflektory -
1ks, Lékárnička 
velikosti III - 1 ks, 
Záchytné lano na 
vidlici - 1 ks, 
Záchranná 
evakuační nosítka 
(deska) - 1 ks, 
Vyprošťovací nůž 
na bezpečnostní 
pásy - 2 ks, 
Ventilové lano na 
vidlici - 1 ks, 
Trhací hák - 1 ks, 
Tlumnice - 1 ks, 
Rukavice proti 
tepelným rizikům 
do 600°C - 1 pár, 
Ruční 
vyprošťovací 
nástroj - 1 ks, 
Ruční svítilna - 4 
ks, Ruční pila na 
dřevo - 1 ks, 
Přenosný kulový 
kohout - 1 ks, 
Pákové kleště - 1 
ks, Objímka na 
izolovanou hadici 
B a C - 8 ks, 
Kombinovaná 
proudnice - 1 ks

44 325,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

61

17
0

Město 
Železný 
Brod

Obec
002626

33

Oprava 
hasičské 
zbrojnice

Výdaje 
spojené s 
opravou a 
úpravou 
objektu 
hasičské 
zbrojnice v 
Železném 
Brodě 
sloužící k 
zabezpečení 
činnosti 
JSDHO 
Železný 
Brod

Zpracování 
projektu úpravy 
budovy hasičské 
zbrojnice - 1 ks, 
Oprava a úprava 
hasičské zbrojnice 
Železný Brod - 1 
objekt

500 000,00

Kontrolní součet:
13.516.401,

65

r o z h o d u j e

2. o neposkytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek programu na nákup, opravu a úpravu 
mobilní požární techniky (cisternových automobilových stříkaček, dopravních 
automobilů), nákup osobních ochranných prostředků požární ochrany, nákup (popřípadě 
oprava nebo revize) věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu 
objektů požární ochrany sloužících k zabezpečení činnosti jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

P. 
č.

Žadatel =
sídlo

Právní 
forma

IČO Projekt

1 Město Cvikov Obec
0026041

0
Nákup žebříku a detektoru plynů

2 Město Jilemnice Obec
0027580

8
Obnova ochranných prostředků

3 Obec Kravaře Obec
0026065

7
Nákup dvouvrstvých kukel

4 Obec Maršovice Obec
0026247

1

Obnova, doplnění a oprava osobních 
ochranných prostředků požární ochrany -
přetlaková dýchací technika

5
Obec Mírová 
pod Kozákovem

Obec
0027591

3
U3 Doplnění osobních ochranných 
prostředků požární ochrany

6
Obec Mírová 
pod Kozákovem

Obec
0027591

3
U7c Pořízení a opravy věcných 
prostředků požární ochrany

7 obec Mníšek Obec
0026300

1
Evakuační místnost v objektu požární 
zbrojnice, Oldřichovská 40, Mníšek

8
Obec Nová Ves 
nad Popelkou

Obec
0027594

8
Nákup nových zásahových hadic -
JSDHO Nová Ves nad Popelkou

9
Obec Proseč pod 
Ještědem

Obec
0067194

1
Pořízení ochranných prostředků jednotky 
SDH Proseč pod Ještědem

10 Obec Stráž nad Obec 0067191 Nákup páteřní desky BaXstrap-set



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

62

Nisou 6

11 Obec Sychrov Obec
0026322

2
Kalová čerpadla

12 Město Tanvald Obec
0026258

7
Nákup výstroje

13 Město Turnov Obec
0027622

7
Obnova, doplnění osobních ochranných 
prostředků požární ochrany.

14 Obec Višňová Obec
0026326

5
U7 a) Pořízení, obnova a oprava 
ochranných prostředků pro JPO Višňová

15 Obec Višňová Obec
0026326

5
U6 Pořízení a revize přetlakové dýchací 
techniky pro JPO Višňová

16 Město Žandov Obec
0026113

1
Nákup ochranných prostředků PO

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na nákup, opravu a úpravu mobilní 
požární techniky (cisternových automobilových stříkaček, dopravních automobilů), nákup 
osobních ochranných prostředků požární ochrany, nákup (popřípadě oprava nebo revize) 
věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární ochrany 
sloužících k zabezpečení činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů obce

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 11 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

13. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/17 - poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Libereckého kraje

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Jitka Volfová představila projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 186/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/17 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

63

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/17, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 1.212.286 Kč
a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, programu č. 1.2 
Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje a současně k zavedení, 
navýšení specifických ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu č. 1.2 
Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje, bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého 
kraje v úhrnném objemu 1.212.286 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty 
organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů, práce s dětmi a mládeží včetně 
hasičských soutěží dětí a mládeže, včetně celoroční činnosti mladých hasičů 
a organizování soutěží dospělých ve výši:

P. 
č.

Žadatel - sídlo
Právní
forma

IČO
Název 

projektu

Účel 
projekt

u

Paramet
r -

hodnota
, 

jednotk
a

Výše 
dotace 
(Kč)

1

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Bratříkov

Bratříko
v

Pobočn
ý
spolek

6025486
6

Organizov
ání 
hasičskýc
h soutěží 
dětí a 
mládeže-
Bratříkovs
ký víceboj

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dětí a 
mládeže 
-
Bratříko
vský 
víceboj 
příprava, 
prověřen
í znalostí 
a 
dovedno
stí v 
požární
m sportu

Pořádání 
soutěže 
100 
osob, 
diplom 
25 ks, 
doba 
soutěže l 
den

9 500,00

2

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Bratříkov

Bratříko
v

Pobočn
ý 
spolek

6025486
6

Zkvalitně
ní 
podmínek 
celoroční 
činnosti 
mladých 
hasičů 
SDH 
Bratříkov

Nákup 
nůžkové
ho stanu 
pro 
družstva 
SDH 
Bratříko
v

Nůžkový 
stan s 
plachtou 
1 ks

10 000,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

64

3

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Bozkov

Bozkov
Pobočn
ý 
spolek

6201364
5

Příprava a 
doplnění 
materiální
ho 
vybavení 
mládeže 
SDH 
Bozkov

Zkvalitn
ění 
podmíne
k 
celoročn
í 
činnosti 
mladých 
hasičů

Sportovn
í bloky 2 
ks, 
zajištění 
zimní 
přípravy 
- hala 
Jablonec 
n.N. 8x 
trénink, 
hadice 
100 m 
bez 
spojek -
jen stuha 
2 ks, 
lano na 
šplhání l 
ks, 
hadice 
na l00 m 
překážek 
- sada l 
ks, 
rozdělov
ač na 
60/100 
m 
překážek 
l ks

10 000,00

4

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Bozkov

Bozkov
Pobočn
ý 
spolek

6201364
5

Dětský 
letní tábor 
SDH 
Bozkov –
Borečov 
2017

Organiz
ování 
letních 
táborů a 
soustřed
ění 
mladých 
hasičů

Uspořád
ání 
dětského 
tábora 
10 dní

28 000,00

5

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Bozkov

Bozkov
Pobočn
ý 
spolek

6201364
5

Dětská 
soutěž o 
dráčka 
Soptíka 
Bozkov 
2017

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dětí a 
mládeže

Uspořád
ání 
dětské 
hasičské 
soutěže l 
akce

10 000,00

6

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Březová

Březová
Pobočn
ý 
spolek

4911196
5

Hasičská 
soutěž 
Březovák 
2017

Organiz
ování 
hasičské 
soutěže 
dospělýc

Hasičská 
soutěž 1 
den

7 500,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

65

h

7

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Česká Lípa

Česká 
Lípa

Pobočn
ý 
spolek

4828257
0

O putovní 
pohár 
města 
Česká 
Lípa

Organiz
ování 
soutěže 
dospělýc
h

Účastníc
i 
(soutěžíc
í, diváci, 
osoby 
zabezpeč
ující 
soutěž) 
150 
osob, 
soutěžní 
družstva  
10, doba 
trvání 
samotné 
akce 1 
den/10 
hodin, 
pořádání 
soutěže 
pro 
muže a 
ženy l 
akce

7 500,00

8

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Česká Lípa

Česká 
Lípa

Pobočn
ý 
spolek

4828257
0

Dětská 
liga pro 
mladé 
hasiče s 
mezinárod
ní účastí -
16. ročník

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dětí a 
mládeže

Pořádání 
soutěže 
pro 
mladé 
hasiče s 
mezinár
odní 
účastí l 
akce, 
soutěžní 
družstva 
20, 
účastníci 
soutěže 
(soutěžíc
í, diváci, 
osoby 
zabezpeč
ující 
soutěž 
apod.) 

10 000,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

66

300 
osob, 
přípravn
é práce k 
zajištění 
a 
organiza
ci akce 
10 osob, 
90 
hodin, 
doba 
trvání 
samotné 
akce l 
den 10 
hodin

9

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Česká Lípa

Česká 
Lípa

Pobočn
ý 
spolek

4828257
0

I soptík 
chce být 
hasičem 
aneb 
celoroční 
činnost 
mladých 
hasičů

Zkvalitn
ění 
podmíne
k 
celoročn
í 
činnosti 
mladých 
hasičů

Velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny 
- mladí 
hasiči 
(členové 
oddílu 
ve věku 
3 - 18 
let) 59 
osob, 
účast na 
soutěžíc
h, 
akcích, 
výlety, 
besedy 
apod. 8 
akcí, 
fyzická 
příprava 
- plavání 
(bazén), 
tělocvičn
a 18 
hodin, 
činnost 
mladých 
hasičů 
schůzky 
40, 
hodin 60

10 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

67

1
0

SH ČMS -
Okresní 
sdružení 
hasičů 
Česká Lípa

Česká 
Lípa 
okr

Pobočn
ý 
spolek

6377881
5

organizov
ání 
hasičskýc
h soutěží 
dětí a 
mládeže

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dětí a 
mládeže

Soutěž 
mladých 
hasičů a 
dorostu -
Zákupy, 
Zahrádk
y 2 akce, 
počet 
soutěžící
ch 300 
osob

25 000,00

1
1

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Český Dub

Český 
Dub

Pobočn
ý 
spolek

4911197
3

Okrsková 
soutěž 
hasičskýc
h družstev 
v 
požárním 
sportu

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dospělýc
h

Soutěž 
hasičský
ch 
družstev 
v 
požární
m sportu 
l den

7 000,00

1
2

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Dalešice

Dalešic
e

Pobočn
ý 
spolek

6025489
1

Letní 
soustředě
ní 
kolektivu 
mladých 
hasičů 
SDH 
Dalešice

Organiz
ování 
letních 
táborů a 
soustřed
ění 
mladých 
hasičů

Soustřed
ění 
mladých 
hasičů 4 
dny

7 000,00

1
3

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Dalešice

Dalešic
e

Pobočn
ý 
spolek

6025489
1

Noční 
dětská 
soutěž v 
požárním 
útoku 
„Dalešick
ý korálek“

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dětí a 
mládeže

Dětská 
soutěž l 
akce

10 000,00

1
4

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Dětřichov

Dětřich
ov

Pobočn
ý 
spolek

4911188
4

O pohár 
starosty 
obce 
Dětřichov

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dospělýc
h

Hasičská 
soutěž 
dospělýc
h l den

7 500,00

1
5

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Dlouhý 
Most

Dlouhý 
Most

Pobočn
ý 
spolek

6403931
5

Dlouhom
ostecký 
čtyřboj 
2017

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dětí a 
mládeže

Hasičská 
soutěž 
dětí a 
mládeže 
l den

8 864,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

68

1
6

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Dlouhý 
Most

Dlouhý 
Most

Pobočn
ý 
spolek

6403931
5

Dlouhom
ostecká 
osmička 
2017

Organiz
ování 
hasičské 
soutěže 
dospělýc
h

Hasičská 
soutěž 
dospělýc
h 1den

7 500,00

1
7

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Frýdštejn

Frýdštej
n

Pobočn
ý 
spolek

6025493
9

Dětská 
soutěž 
MH „O 
hrad 
Frýdštejn“

Organiz
ování 
hasičské 
soutěže 
dětí a 
mládeže

Dětská 
soutěž 
MH "O 
hrad 
Frýdštej
n"

10 000,00

1
8

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Frýdštejn

Frýdštej
n

Pobočn
ý 
spolek

6025493
9

Tábor 
mladých 
hasičů

Organiz
ování 
tábora 
mladých 
hasičů

Tábor 
mladých 
hasičů 8 
dní

16 800,00

1
9

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Frýdštejn

Frýdštej
n

Pobočn
ý 
spolek

6025493
9

Celoroční 
činnost 
mladých 
hasičů

Celoročn
í činnost 
mladých 
hasičů

Celoročn
í činnost 
mladých 
hasičů l 
družstvo

10 000,00

2
0

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Heřmanice

Heřman
ice

Pobočn
ý 
spolek

7086177
3

Heřmanic
ké 
šedesátko
vání

Pořádání 
hasičské 
soutěže 
dětí a 
mládeže

Diplomy 
80 ks, 
medaile 
12 ks, 
poháry 
12 ks

9 000,00

2
1

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou

Hodkov
ice nad 
Mohelk
ou

Pobočn
ý 
spolek

4911215
5

Zkvalitně
ní 
podmínek 
celoroční 
činnosti 
mladých 
hasičů

Zkvalitn
ění 
podmíne
k 
celoročn
í 
činnosti 
mladých 
hasičů

Celoročn
í činnost 
l rok

10 000,00

2
2

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou

Hodkov
ice nad 
Mohelk
ou

Pobočn
ý 
spolek

4911215
5

Organizov
ání 
hasičské 
soutěž 
dospělých

Organiz
ování 
hasičské 
soutěže 
dospělýc
h

Hasičská 
soutěž 
dospělýc
h 1den

7 500,00

2
3

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Horní 
Tanvald

Horní 
Tanvald

Pobočn
ý 
spolek

6025246
4

22. ročník 
soutěže O 
pohár 
starosty 
města 
Tanvaldu 

Organiza
ce 
hasičské 
soutěže 
dětí a 
mládeže

Hasičská 
soutěž 
dětí a 
mládeže 
l den

10 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

69

-
kategorie 
dětí

2
4

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Horní 
Tanvald

Horní 
Tanvald

Pobočn
ý 
spolek

6025246
4

22. ročník 
soutěže O 
pohár 
starosty 
města 
Tanvaldu 
-
kategorie 
dospělých

Organiza
ce 
hasičské 
soutěže 
dospělýc
h

Hasičská 
soutěž 
dospělýc
h l den

7 500,00

2
5

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Hrádek 
nad Nisou

Hrádek 
nad 
Nisou

Pobočn
ý 
spolek

6403919
6

Soustředě
ní 
mladých 
hasičů

Organiz
ování 
letních 
táborů a 
soustřed
ění 
mladých 
hasičů

Realizac
e 4 
denního 
soustřed
ění 
mladých 
hasičů, 
počet 
účastník
ů 
soustřed
ění 25

7 000,00

2
6

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Chrastava

Chrasta
va

Pobočn
ý 
spolek

6403918
8

Celoroční 
činnost 
mladých 
hasičů

Zkvalitn
ění 
podmíne
k 
celoročn
í 
činnosti 
mladých 
hasičů

Zajištění 
celoročn
í 
činnosti 
mladých 
hasičů l 
rok

9 000,00

2
7

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Jablonec 
nad 
Jizerou

Jablone
c nad 
Jizerou

Pobočn
ý 
spolek

1504534
0

Zkvalitně
ní 
podmínek 
celoroční 
činnosti 
mladých 
hasičů

Zkvalitn
ění 
podmíne
k 
celoročn
í 
činnosti 
mladých 
hasičů

Přetlako
vý ventil 
l kus

9 400,00

2
8

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Jablonec 

Jablone
c nad 
Jizerou

Pobočn
ý 
spolek

1504534
0

Pohár 
OSH 
Semily „ 
O dráčka 
Soptíka“

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 

Hasičská 
soutěž 
dětí a 
mládeže 
l den

10 000,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

70

nad 
Jizerou

dětí a 
mládeže

2
9

SH ČMS 
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Jablonec 
nad 
Jizerou

Jablone
c nad 
Jizerou

Pobočn
ý 
spolek

1504534
0

Letní 
soustředě
ní 
mladých 
hasičů s 
požární 
tématikou

Organiz
ování 
letních 
táborů a 
soustřed
ění 
mladých 
hasičů

Letní 
soustřed
ění 7 dní

12 250,00

3
0

SH ČMS -
Okresní 
sdružení 
hasičů 
Jablonec 
nad Nisou

Jablone
c nad 
Nisou 
okr

Pobočn
ý 
spolek

6025457
2

Okresní 
kolo hry 
Plamen a 
Dorostu

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dětí a 
mládeže

Doba 
trvání 
akce 2 
dny

25 000,00

3
1

SH ČMS -
Okresní 
sdružení 
hasičů 
Jablonec 
nad Nisou

Jablone
c nad 
Nisou 
okr

Pobočn
ý 
spolek

6025457
2

IV. 
Jabloneck
á hala 
Mladých 
hasičů a 
III. 
Jabloneck
á hala 
Dorostu

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dětí a 
mládeže

Doba 
trvání 
akce 3 
dny

40 000,00

3
2

SH ČMS -
Okresní 
sdružení 
hasičů 
Jablonec 
nad Nisou

Jablone
c nad 
Nisou 
okr

Pobočn
ý 
spolek

6025457
2

Jabloneck
á hala 
2017

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dospělýc
h

Doba 
trvání 
akce l 
den

40 000,00

3
3

SH ČMS 
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Jeřmanice

Jeřmani
ce

Pobočn
ý 
spolek

6403920
0

Pohár 
starostky 
obce FNC

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dospělýc
h

Počet 
dní 2,
soutěžící 
350

7 500,00

3
4

SH ČMS 
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Jeřmanice

Jeřmani
ce

Pobočn
ý 
spolek

6403920
0

Jeřmanick
ý víceboj

Organiz
ování 
hasičské 
soutěže 
dětí a 
mládeže

Hasičská 
soutěž 
dětí a 
mládeže 
l den

10 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

71

3
5

SH ČMS 
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Jeřmanice

Jeřmani
ce

Pobočn
ý 
spolek

6403920
0

Jeřmanick
á Alej 
PKL

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dospělýc
h

Počet 
družstev 
30, 
soutěžící
ch 200

7 500,00

3
6

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Jilemnice

Jilemnic
e

Pobočn
ý 
spolek

4929486
5

Výcvik 
mladých 
hasičů na 
soustředě
ní v 
Miletínsk
ých 
Lázních

Organiz
ování 
výcviku 
mladých 
hasičů 
na 
soustřed
ění

Realizac
e 
výcviku 
mladých 
hasičů 
15 dní

40 000,00

3
7

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Krásný 
Les

Krásný 
Les

Pobočn
ý 
spolek

4911190
6

Krásnoles
ký víceboj

Organiz
ování 
hasičské 
soutěže 
dětí a 
mládeže

Krásnole
ský 
víceboj l 
den

10 000,00

3
8

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Krásný 
Les

Krásný 
Les

Pobočn
ý 
spolek

4911190
6

CESTA 
POHÁDK
OVÝM 
LESEM

Zkvalitn
ění 
podmíne
k 
celoročn
í 
činnosti 
mladých 
hasičů

Cesta 
pohádko
vým 
lesem l 
den

10 000,00

3
9

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Krásný 
Les

Krásný 
Les

Pobočn
ý 
spolek

4911190
6

Letní 
tábor 
mladých 
hasičů

Organiz
ování 
letního 
tábora 
mladých 
hasičů

Letní 
tábor 
mladých 
hasičů 8 
dní

9 520,00

4
0

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Křečovice

Křečovi
ce

Pobočn
ý 
spolek

7014714
1

MEMORI
ÁL Jana 
Šourka

Soutěž v 
požární
m sportu 
dospělýc
h

Soutěž v 
požární
m útoku 
l den

7 500,00

4
1

SH ČMS -
Krajské 
sdružení 
hasičů 
Libereckéh
o kraje

Liberec 
kraj

Pobočn
ý 
spolek

7117145
2

Školení 
rozhodčíc
h 
mládežnic
kých 
soutěží a 
rozhodčí 
požárního 
sportu

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dětí a 
mládeže

Školení 
3 dny

16 674,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

72

4
2

SH ČMS -
Krajské 
sdružení 
hasičů 
Libereckéh
o kraje

Liberec 
kraj

Pobočn
ý 
spolek

7117145
2

Krajské 
kolo v 
požárním 
sportu

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dospělýc
h

Soutěž 1 
den

38 500,00

4
3

SH ČMS -
Krajské 
sdružení 
hasičů 
Libereckéh
o kraje

Liberec 
kraj

Pobočn
ý 
spolek

7117145
2

Krajské 
kolo 
mladých 
hasičů a 
dorostu

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dětí a 
mládeže

Soutěž 3 
dny

40 000,00

4
4

SH ČMS -
Okresní 
sdružení 
hasičů 
Liberec

Liberec 
okr

Pobočn
ý 
spolek

6403914
5

O Pohár 
starosty 
OSH 
Liberec

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dospělýc
h

Soutěž l 
den

13 000,00

4
5

SH ČMS -
Okresní 
sdružení 
hasičů 
Liberec

Liberec 
okr

Pobočn
ý 
spolek

6403914
5

Okresní 
kolo 
mladých 
hasičů a 
dorostu

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dětí a 
mládeže

Soutěž 3 
dny

25 000,00

4
6

SH ČMS -
Okresní 
sdružení 
hasičů 
Liberec

Liberec 
okr

Pobočn
ý 
spolek

6403914
5

„O 
Předvánoč
ního 
kapra“

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dospělýc
h

Soutěž 1 
den

15 000,00

4
7

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Lužec

Lužec
Pobočn
ý 
spolek

4911172
8

Lužecký 
pohár

Organiz
ování 
hasičské 
soutěže 
dospělýc
h

Hasičská 
soutěž 
dospělýc
h l den

7 500,00

4
8

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Machnín

Machní
n

Pobočn
ý 
spolek

6510020
4

Machníns
ká šlápota 
2017

Organiz
ování 
hasičské 
soutěže 
dětí a 
mládeže

Hasičská 
soutěž 
dětí a 
mládeže 
l den

10 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

73

4
9

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Machnín

Machní
n

Pobočn
ý 
spolek

6510020
4

Pravideln
á 
sportovní 
činnost 
kolektivu 
mladých 
hasičů 
SDH 
Machnín

Zkvalitn
ění 
podmíne
k 
celoročn
í 
činnosti 
mladých 
hasičů

Celoročn
í činnost 
mladých 
hasičů 
10 
měsíců

10 000,00

5
0

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Machnín

Machní
n

Pobočn
ý 
spolek

6510020
4

Vybavení 
klubovny 
kolektivu 
mladých 
hasičů 
SDH 
Machnín

Zkvalitn
ění 
podmíne
k 
celoročn
í 
činnosti 
mladých 
hasičů

Vybaven
í 
klubovn
y l ks

10 000,00

5
1

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Mimoň

Mimoň
Pobočn
ý 
spolek

6377886
6

Letní 
soustředě
ní 
mladých 
hasičů, 
přípravky 
a dorostu 
Strážný 
2017

Letní 
soustřed
ění 
mladých 
hasičů

Letní 
soustřed
ění 11 
dní

25 000,00

5
2

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Osečná

Osečná
Pobočn
ý 
spolek

7086874
3

Dětská 
„Soutěž o 
pohár 
starosty“

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dětí a 
mládeže

Nákup 
hadice  
4ks, 
tiskárna 
1ks, 
zhotoven
í 
základny 
na 
požární 
útok 1ks, 
nákup 
pohárů 
6ks

10 000,00

5
3

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Osečná

Osečná
Pobočn
ý 
spolek

7086874
3

Celoroční 
činnost 
mládeže

Zkvalitn
ění 
podmíne
k 
celoročn
í 
činnosti 
mladých 
hasičů

Vzducho
vka lks, 
startovné 
na 
soutěž l 
rok, 
ruční 
džberová 
stříkačka 

10 000,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

74

lks, 
materiál
na 
výrobu 
regálu l 
ks

5
4

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Pertoltice

Pertoltic
e

Pobočn
ý 
spolek

4911173
6

Soutěž 
mladých 
hasičů

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dětí a 
mládeže

Soutěž l 
den

5 040,00

5
5

SH-ČMS  
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Ploukonice

Ploukon
ice

Pobočn
ý 
spolek

6201404
8

Zkvalitně
ní 
podmínek 
celoroční 
činnosti 
mladých 
hasičů

Celoročn
í 
podpora 
práce a 
činnosti 
s 
mládeží

Celoročn
í činnost 
družstev 
mládeže 
8 měsíců

10 000,00

5
6

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Ploukonice

Ploukon
ice

Pobočn
ý
spolek

6201404
8

Pořádání 
hasičské 
soutěže 
dětí a 
mládeže

Organiz
ování 
hasičské 
soutěže 
dětí a 
mládeže

Hasičská 
soutěž 
dětí a 
mládeže 
l den

10 000,00

5
7

SH-ČMS  
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Ploukonice

Ploukon
ice

Pobočn
ý 
spolek

6201404
8

Pořádání 
hasičské 
soutěže 
dospělých

Uspořád
ání 
hasičský
ch 
soutěží 
dospělýc
h

Hasičské 
soutěže 
dospělýc
h 2 dny

7 500,00

5
8

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Předlánce

Předlán
ce

Pobočn
ý 
spolek

4911175
2

11. ročník 
soutěže 
PS 8

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dospělýc
h

Hasičská 
soutěž 
dospělýc
h l den

7 500,00

5
9

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Předlánce

Předlán
ce

Pobočn
ý 
spolek

4911175
2

Pořízení 
vybavení 
pro 
celoroční 
činnost 
mladých 
hasičů v 
Předláncíc
h

Zkvalitn
ění 
podmíne
k 
celoročn
í 
činnosti 
mladých 
hasičů

Hadice 
B 75 10 
m s 
koncovk
ami 2 ks

10 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

75

6
0

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Příšovice

Příšovic
e

Pobočn
ý 
spolek

6403905
6

Příšovick
ý pohár 
2017

Organiz
ování 
soutěží 
dospělýc
h

Organiza
ce 
soutěže 
Příšovic
ký pohár 
2017 - 1 
den

7 500,00

6
1

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Příšovice

Příšovic
e

Pobočn
ý 
spolek

6403905
6

Soutěž  
„O pohár 
starosty 
obce 
Příšovice 
2017“

Organiz
ování 
soutěže 
dospělýc
h

Organiza
ce 
soutěže  
"O pohár 
starosty 
obce 
Příšovic
e 2017" 
- 1 den

7 500,00

6
2

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Příšovice

Příšovic
e

Pobočn
ý 
spolek

6403905
6

Zajištění 
letního 
soustředě
ní pro 
kolektiv 
mladých 
hasičů 
SDH 
Příšovice

Organiz
ování 
letních 
táborů a 
soustřed
ění 
mladých 
hasičů

Letní 
soustřed
ění 
mladých 
hasičů 7 
dní

7 068,00

6
3

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Radimovic
e

Radimo
vice

Pobočn
ý 
spolek

4674616
1

Zimní 
soustředě
ní 
mladých 
hasičů 
Albrechtic
e 2017

Organiz
ování 
soustřed
ění 
mladých 
hasičů

Zimní 
soustřed
ění dětí a 
mládeže 
5 dní

8 050,00

6
4

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Radimovic
e

Radimo
vice

Pobočn
ý 
spolek

4674616
1

Sychrovsk
ý pohár 
2017

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dospělýc
h

Pořádání 
soutěže l 
den

7 500,00

6
5

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Radimovic
e

Radimo
vice

Pobočn
ý 
spolek

4674616
1

Celoroční 
činnost 
mladých 
hasičů 
Radimovi
ce

Zkvalitn
ění 
podmíne
k 
celoročn
í 
činnosti
mladých 
hasičů

Práce s 
dětmi a 
mládeží 
180 
hodin

10 000,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

76

6
6

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Roprachtic
e

Roprach
tice

Pobočn
ý 
spolek

6201399
8

Zkvalitně
ní 
podmínek 
celoroční 
činnosti 
mladých 
hasičů

Zkvalitn
ění 
podmíne
k 
celoročn
í 
činnosti 
mladých 
hasičů

Dresy l0 
ks, 
žebříkov
á stěna -
CTIF 1 
ks, 
zajištění 
činnosti 
mladých 
hasičů l 
rok

10 000,00

6
7

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Rovensko 
pod 
Troskami

Rovens
ko pod 
Troska
mi

Pobočn
ý 
spolek

6201360
2

Dětský 
den s 
hasičem

Organiza
ce 
dětského 
dne

Realizac
e 
dětského 
dne - 8 
hodin

9 940,00

6
8

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Rozstání

Rozstán
í

Pobočn
ý 
spolek

4322216
1

Celoroční 
činnost 
mladých 
hasičů 
Rozstání

Zkvalitn
ění 
podmíne
k 
celoročn
í 
činnosti 
mladých 
hasičů

Vzducho
vka - l 
ks, 
potravin
y a 
nápoje -
spotřeba 
za rok,  
sportovn
í dres -
l4 ks, 
savice -
1 ks

10 000,00

6
9

SH ČMS-
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Semily 1

Semily 
1

Pobočn
ý 
spolek

6201377
7

Pohár 
OSH 
Semily 
,,O dráčka 
Soptíka“

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dětí a 
mládeže

Hasičská 
soutěž 
mládeže 
a dětí l 
den

10 000,00

7
0

SH ČMS-
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Semily 1

Semily 
1

Pobočn
ý 
spolek

6201377
7

Hasičský 
tábor 
SDH 
Semily 1

Organiz
ování 
letních 
táborů a 
soustřed
ění 
mladých 
hasičů

Hasičský 
tábor 9 
dní

35 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

77

7
1

SH ČMS -
Okresní 
sdružení 
hasičů 
Semily

Semily 
okr

Pobočn
ý 
spolek

6201274
6

Okresní 
kolo 
soutěže v 
požárním 
sportu

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dospělýc
h

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dospělýc
h 1 den

25 000,00

7
2

SH ČMS -
Okresní 
sdružení 
hasičů 
Semily

Semily 
okr

Pobočn
ý 
spolek

6201274
6

Okresní 
kolo hry 
Plamen, 
soutěže 
dorostu a 
ZHV

Organiz
ování 
hasičské 
soutěže 
dětí a 
mládeže

Hasičská 
soutěž 
dětí a 
mládeže 
3 dny

25 000,00

7
3

SH ČMS -
Okresní 
sdružení 
hasičů 
Semily

Semily 
okr

Pobočn
ý 
spolek

6201274
6

Pohár 
dráčka 
Soptíka

Organiz
ování 
hasičské 
soutěže
dětí a 
mládeže

Hasičská 
soutěž 
dětí a 
mládeže 
7 dní

25 000,00

7
4

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Tanvald 
Šumburk

Tanvald 
Šumbur
k

Pobočn
ý 
spolek

6466828
2

Soustředě
ní 
mladých 
hasičů

Organiz
ování 
soustřed
ění 
mladých 
hasičů

Realizac
e 
soustřed
ění 
mladých 
hasičů 8 
dní, 
počet 
dětí, 
které se 
soustřed
ění 
zúčastní 
18

10 080,00

7
5

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Tanvald 
Šumburk

Tanvald 
Šumbur
k

Pobočn
ý 
spolek

6466828
2

Zkvalitně
ní 
podmínek 
celoroční 
činnosti 
mladých 
hasičů

Organiz
ování 
celoročn
í 
činnosti 
mladých 
hasičů

Výměna 
soutěžní
ho 
čerpadla 
pro PS 
12

10 000,00

7
6

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Trávníček

Trávníč
ek

Pobočn
ý 
spolek

4911206
6

Okrsková 
soutěž 
okrsku 
Bílá a 
slavnost 
120. 
výročí 
SDH 
Trávníček 
se 

Organiz
ování 
hasičské 
soutěže 
dospělýc
h

Okrskov
á soutěž 
okrsku 
Bílá l, 
oslava 
l20. 
Výročí 
SDH 
Trávníče
k l, set 

7 500,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

78

svěcením 
obnovené
ho zvonu

stolu a 
dvou 
lavic 3 
ks, stan 
3x6m l 
ks, stan 
3x3m l 
ks

7
7

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Velké 
Hamry I

Velké 
Hamry I

Pobočn
ý 
spolek

4325757
7

Noční 
soutěž v 
požárním 
útoku

Organiz
ování 
hasičské 
soutěže 
dospělýc
h

Hasičská 
soutěž 
dospělýc
h 2 dny

7 500,00

7
8

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Velké 
Hamry I

Velké 
Hamry I

Pobočn
ý 
spolek

4325757
7

Soutěž 
mladých 
hasičů 
Hamrovsk
á štafeta

Organiz
ování 
hasičské 
soutěže 
dětí a 
mládeže

Hasičská 
soutěž 
dětí a 
mládeže 
1 den

10 000,00

7
9

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Velké 
Hamry I

Velké 
Hamry I

Pobočn
ý 
spolek

4325757
7

Letní 
tábor 
mladých 
hasičů 
Borečov 
2017

Organiz
ování 
letních 
táborů a 
soustřed
ění 
mladých 
hasičů

Realizac
e letního 
tábora 
13 dní

40 000,00

8
0

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Vesec

Vesec
Pobočn
ý 
spolek

4674449
5

Letní 
tábor 
hasičů

Organiz
ování 
letních 
táborů a 
soustřed
ění 
mladých 
hasičů

Realizac
e letního 
tábora 
hasičů 
15 dní

40 000,00

8
1

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Višňová

Višňová
Pobočn
ý 
spolek

4911186
8

Soutěž O 
zlatou 
povodňov
ou lopatu 
-
memoriál 
Františka 
Melky

Pořádání 
hasičské 
soutěže 
dospělýc
h

Hasičská 
soutěž 8 
hodin

7 500,00

8
2

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Višňová

Višňová
Pobočn
ý 
spolek

4911186
8

Celoroční 
činnost 
mladých 
hasičů

Zlepšit 
podmínk
y pro 
celoročn
í činnost 
mladých 

Činnost 
mladých 
hasičů 
25 osob, 
štafetové 
hadice 

10 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

79

hasičů (sada) 
2ks

8
3

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Vratislavic
e nad 
Nisou

Vratisla
vice nad 
Nisou

Pobočn
ý 
spolek

6403924
2

Letní 
pobytový 
tábor

Organiz
ování 
letních 
táborů a 
soustřed
ění 
mladých 
hasičů

Letní 
pobytov
ý tábor 8 
dní

40 000,00

8
4

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Vratislavic
e nad 
Nisou

Vratisla
vice nad 
Nisou

Pobočn
ý 
spolek

6403924
2

Letní 
soustředě
ní MH

Organiz
ování 
letních 
táborů a 
soustřed
ění 
mladých 
hasičů

Letní 
soustřed
ění MH 
3 dny

8 100,00

8
5

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Vratislavic
e nad 
Nisou

Vratisla
vice nad 
Nisou

Pobočn
ý 
spolek

6403924
2

Celoroční 
činnost 
MH

Zkvalitn
ění 
podmíne
k 
celoročn
í
činnosti 
mladých 
hasičů

Pořízení 
nástřiko
vého 
terče l ks

10 000,00

8
6

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Všelibice

Všelibic
e

Pobočn
ý 
spolek

4911217
1

Celoroční 
činnost 
mladých 
hasičů

Zkvalitn
ění 
podmíne
k 
celoročn
í 
činnosti 
mladých 
hasičů

Celoročn
í činnost 
družstev 
mládeže 
l2 
měsíců

10 000,00

8
7

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Všelibice

Všelibic
e

Pobočn
ý 
spolek

4911217
1

Všelibick
ý pohár 
2017

Organiz
ování 
hasičský
ch 
soutěží 
dospělýc
h.

Soutěž l 7 500,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

80

8
8

SH ČMS -
Sbor 
dobrovoln
ých hasičů 
Všelibice

Všelibic
e

Pobočn
ý 
spolek

4911217
1

Soustředě
ní 
mladých 
hasičů

Organiz
ování 
letních 
táborů a 
soustřed
ění 
mladých 
hasičů

Soustřed
ění 5 dní

5 000,00

Kontrolní součet:
1 212 

286,00

r o z h o d u j e

2) o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje z důvodu nedostatku finančních prostředků alokovaných 
ve vyhlášeném programu na projekty níže uvedeným žadatelům o dotaci, kteří tvoří 
tzv. „Zásobník projektů“ ve smyslu Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje:

P. 
č.

Žadatel - sídlo
Právní
forma

IČO
Název 

projektu
Účel 

projektu

Param
etr -

hodnot
a, 

jednot
ka

Výše 
dotace 
(Kč)

1

SH ČMS -
Sbor 
dobrovolný
ch hasičů 
Benešov u 
Semil

Benešov 
u Semil

Pobočn
ý 
spolek

6201447
1

„Pohár 
starosty 
obce 
Benešov u 
Semil“ -
Jizerská 
liga

Realizace 
soutěže v 
požárním 
sportu 
dospělých -
požární útok 
v kategorii 
muži a ženy

Realiza
ce 
soutěže 
v 
požární
m 
útoku 
mužů a 
žen l 
den

7 
500,00

2

SH ČMS -
Sbor 
dobrovolný
ch hasičů 
Lázně 
Libverda

Lázně 
Libverd
a

Pobočn
ý 
spolek

4911193
1

Dětský 
den

Zkvalitnění 
podmínek 
celoroční 
činnosti 
mladých 
hasičů -
Realizace 
Dětského 
dne s 
hasičskou 
tématikou

Dětský 
den l 
den

7 
500,00

3

SH ČMS-
Sbor 
dobrovolný
ch hasičů 
Semily 1

Semily 
1

Pobočn
ý 
spolek

6201377
7

Sportovní 
dresy pro 
SDH 
Semily 1

Zkvalitnění 
podmínek 
celoroční 
činnosti 
mladých 

Sporto
vní 
dres 16 
ks

10 
000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

81

hasičů

Kontrolní součet:
25 

000,00

r o z h o d u j e

3) o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje z důvodu formálních chyb nebo nesplnění podmínek stanovených 
pro program č. 1.2 níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

P. 
č. 

Žadatel
- sídlo

Právní 
forma

IČO Název projektu

1
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Bukovina u Čisté

Bukovina u 
Čisté

Pobočný 
spolek

620142
42

Soptíci v akci

2

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Cetenov - Hrubý 
Lesnov

Cetenov -
Hrubý 
Lesnov

Pobočný 
spolek

640391
37

Soutěž PKL Cetenov

3
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Horní Hanychov

Horní 
Hanychov

Pobočný 
spolek

467499
69

Hasičská soutěž mladých 
hasičů v branných 
disciplínách

4
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Horní Hanychov

Horní 
Hanychov

Pobočný 
spolek

467499
69

celoroční vzdělávací činnost 
mladých hasičů

5
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Jezvé

Jezvé
Pobočný 
spolek

750983
42

Hasičská soutěž dospělých

6
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Karlinky

Karlinky
Pobočný 
spolek

640393
66

Letní výcvikové soustředění 
Mladých hasičů

7
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Karlinky

Karlinky
Pobočný 
spolek

640393
66

Karlinský H-faktor

8
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Karlinky

Karlinky
Pobočný 
spolek

640393
66

Požární hra Plamen -
obvodové kolo

9
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Kunratice

Kunratice
Pobočný 
spolek

491116
98

Soutěž v požárním sportu 
„O pohár obce Kunratice“

10
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Martinice

Martinice
Pobočný 
spolek

150453
82

Hasičské soustředění dětí 
SDH Martinice

11
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Nedaříž

Nedaříž
Pobočný 
spolek

492961
32

Podkrkonošský pohár 
mládeže



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

82

12
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Nová Ves

Nová Ves
Pobočný 
spolek

656356
63

Soutěž o povodňový kruh

13
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Nová Ves

Nová Ves
Pobočný 
spolek

656356
63

TFA Nová Ves

14
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Roprachtice

Roprachtice
Pobočný 
spolek

620139
98

Organizování letních táborů 
a soustředění mladých 
hasičů

15
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Smržovka

Smržovka
Pobočný 
spolek

646682
31

Hasičská soutěž dospělých -
Memoriál Bedřicha Kuhna

16
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Smržovka

Smržovka
Pobočný 
spolek

646682
31

Rozlučka s prázdninami 
aneb soutěž mladých hasičů

17
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Stráž nad Nisou

Stráž nad 
Nisou

Pobočný 
spolek

640392
51

Strážský pohár SDH Stráž 
nad Nisou 19. ročník pro 
mladé hasiče

18
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Stráž nad Nisou

Stráž nad 
Nisou

Pobočný 
spolek

640392
51

Hasičské šedesátkování 
SDH Stráž nad Nisou II. 
ročník pro mladé hasiče pod 
záštitou hejtmana LK

19
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Stráž nad Nisou

Stráž nad 
Nisou

Pobočný 
spolek

640392
51

Letní soustředění mladých 
hasičů SDH Stráž nad Nisou 
Vltava

20
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Škodějov

Škodějov
Pobočný 
spolek

620130
68

Škodějovský pohár

21
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Vysoké nad Jizerou

Vysoké nad 
Jizerou

Pobočný 
spolek

620129
41

Soustředění mladých hasičů

22
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Zdislava

Zdislava
Pobočný 
spolek

651002
39

Celoroční činnost mladých 
hasičů Zdislava

23
SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Zdislava

Zdislava
Pobočný 
spolek

651002
39

Soutěž pro mladé hasiče v 
TFA

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.2 
Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje na projekty organizování 
letních táborů a soustředění mladých hasičů, práce s dětmi a mládeží včetně hasičských 
soutěží dětí a mládeže, včetně celoroční činnosti mladých hasičů a organizování soutěží 
dospělých

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

83

HLASOVÁNÍ Č.: 12 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

14. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/17 - poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje 
na činnost JPO II

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Jitka Volfová představila projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 187/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/17 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost 
JPO II

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 139/17, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana, ve výši 800.000 Kč a to snížením 
nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, programu č. 1.3 Podpora jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje a současně k zavedení, navýšení specifických 
ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého 
kraje na činnost JPO II, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II v úhrnném objemu 
800.000 Kč na vytváření pracovních míst s pracovní náplní obsahující službu v jednotce SDH 
kategorie JPO II a jejich finanční zajištění, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt 
ve výši:

P. 
č.

Žadatel 
= sídlo

Právní
forma

IČO
Název 
projektu

Účel 
projektu

Parametr -
hodnota, 
jednotka

Výše 
dotace 
(Kč)

1
Město 
Dubá

Obec
0026047

9

Pracovní 
místa s 
pracovní 
náplní 
obsahující 
službu v 
jednotce 
SDH 
kategorie 
JPO II

Vytváření 
pracovních 

míst s 
pracovní 
náplní 

obsahující 
službu v 
jednotce 

SDH 
kategorie 
JPO II a 

Pracovní 
místo s 

pracovní 
náplní 

obsahující 
službu v 
jednotce 

SDH 
kategorie 
JPO II - 2 

ks

400 000,0
0



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

84

P. 
č.

Žadatel 
= sídlo

Právní
forma

IČO
Název 
projektu

Účel 
projektu

Parametr -
hodnota, 
jednotka

Výše 
dotace 
(Kč)

jejich 
finanční 
zajištění

2
Město 
Harracho
v

Obec
0027569

7

Pracovní 
místa s 
pracovní 
náplní 
obsahující 
službu v 
jednotce 
SDH 
kategorie II

Vytváření 
pracovních 

míst s 
pracovní 
náplní 

obsahující 
službu v 
jednotce 

SDH 
kategorie 
JPO II a 

jejich 
finanční 
zajištění

pracovní 
místo s 

pracovní 
náplní 

obsahující 
službu v 
jednotce 

SDH 
kategorie 
JPO II - 2 

ks

400 000,0
0

Kontrolní součet:
800 000,0

0

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.3 
Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II na vytváření pracovních míst s pracovní 
náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie JPO II a jejich finanční zajištění

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 13 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

15. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 146/17 - úprava rozpočtu v kapitole 917 01 
Transfery, poskytnutí Dotace jednotkám požární ochrany obcí k programu 
Ministerstva vnitra na pořízení dopravního automobilu a výstavbu/rekonstrukci 
hasičské zbrojnice

Předkladatel: Martin Půta
 Ing. Jitka Volfová představila projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

85

USNESENÍ č. 188/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 146/17 - úprava rozpočtu v kapitole 917 01 
Transfery, poskytnutí Dotace jednotkám požární ochrany obcí k programu 
Ministerstva vnitra na pořízení dopravního automobilu a výstavbu/rekonstrukci 
hasičské zbrojnice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 146/17, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 917 01 – Transfery, Odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 7.500.000 Kč, 
a to snížením nerozepsaných rezerv kapitálových výdajů v Dotacích jednotkám požární 
ochrany obcí k programu Ministerstva vnitra a současně k zavedení, navýšení specifických 
ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci Dotací jednotkám požární ochrany obcí 
k programu Ministerstva vnitra, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace z kapitoly 917 01 Transfery v úhrnném objemu 
7.500.000 Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši:

P. 
č.

Žadatel = 
sídlo

Právn
í

forma
IČO

Název 
projektu

Účel projektu
Parametr 
- hodnota, 
jednotka

Výše dotace 
LK (Kč)

1 Obec Bílá Obec
0026266

8

Pořízení 
dopravního 
automobilu 
pro 
zásahovou 
jednotku 
obce Bílá

Pořízení 
dopravního 
automobilu pro 
zásahovou 
jednotku obce

Dopravní 
automobil 
1ks

300 000,00

2
Obec Dolní 
Řasnice

Obec
0026275

7

Nákup DA 
pro JPO III 
Dolní 
Řasnice

Pořízení 
dopravního 
automobilu pro 
JPO Dolní 
Řasnice

Dopravní 
automobil 
1ks

300 000,00

3

Město 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou

Obec
0026282

0
Dopravní 
automobil

Nákup nového 
dopravního 
automobilu pro 
jednotku SDH

Dopravní 
automobil 
1ks

300 000,00

4
Město 
Hrádek nad 
Nisou

Obec
0026285

4

Rekonstrukce 
střešního 
pláště 
hasičské
zbrojnice v 
Hrádku nad 
Nisou

Stavba 
(rekonstrukce) 
hasičské 
zbrojnice

Rekonstruk
ce 
střešního 
pláště 
hasičské 
zbrojnice 
1ks

669 600,00

5

Statutární 
město 
Jablonec 
nad Nisou

Obec
0026234

0

Rekonstrukce 
a oprava 
hasičské 
zbrojnice 
Jablonecké 
Paseky

Rekonstrukce 
hasičské 
zbrojnice

Rekonstruk
ce a oprava 
hasičské 
zbrojnice 
Jablonecké 
Paseky 1 

393 333,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

86

P. 
č.

Žadatel = 
sídlo

Právn
í

forma
IČO

Název 
projektu

Účel projektu
Parametr 
- hodnota, 
jednotka

Výše dotace 
LK (Kč)

ks

6

Obec 
Jindřichovi
ce pod 
Smrkem

Obec
0067202

5

Pořízení DA 
pro JPO III 
obec 
Jindřichovice 
pod Smrkem

Pořízení 
dopravního 
automobilu pro 
potřeby JPO

Dopravní 
automobil 
1ks

300 000,00

7
Obec 
Koberovy

Obec
0026240

4

Dopravní 
automobil 
pro JSDH 
Koberovy

Nákup 
dopravního 
automobilu pro 
JSDH 
Koberovy

Dopravní 
automobil 
1ks

300 000,00

8
Obec 
Levínská 
Olešnice

Obec
0085466

2

Dopravní 
automobil 
JSDHO 
Levínská 
Olešnice

Nákup 
dopravního 
automobilu pro 
JSDHO 
Levínská 
Olešnice

Dopravní 
automobil 
1ks

300 000,00

9
Obec 
Modřišice

Obec
0027592

1

Pořízení 
nového 
dopravního 
automobilu

Pořízení 
nového 
dopravního 
automobilu pro 
výjezdovou 
jednotku obce

Dopravní 
automobil 
1ks

300 000,00

1
0

Obec 
Příšovice

Obec
0026312

5

Příšovice -
dopravní 
automobil

Pořízení 
nového 
zásahového 
dopravního 
automobilu pro 
jednotku SDH 
Příšovice

Dopravní 
automobil 
1ks

300 000,00

1
1

Obec Rádlo Obec
0026254

4

Pořízení 
dopravního 
automobilu 
pro SDH 
Rádlo

Nákup nového 
dopravního 
automobilu pro 
potřeby 
zřizované 
jednotky 
požární ochrany

Dopravní 
automobil 
1ks

300 000,00

1
2

Město 
Rovensko 
pod 
Troskami

Obec
0027607

3

Rovensko 
pod 
Troskami -
dopravní 
automobil

Nákup nového 
dopravního 
automobilu pro 
jednotku 
požární ochrany 
města 

Dopravní 
automobil 
1ks

300 000,00



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

87

P. 
č.

Žadatel = 
sídlo

Právn
í

forma
IČO

Název 
projektu

Účel projektu
Parametr 
- hodnota, 
jednotka

Výše dotace 
LK (Kč)

Rovensko pod 
Troskami

1
3

Obec 
Rynoltice

Obec
0026316

8

Rynoltice  -
dopravní 
automobil

Pořízení 
dopravního 
automobilu

Dopravní 
automobil 
1ks

300 000,00

1
4

Obec 
Tatobity

Obec
0027619

7
Nákup DA -
Tatobity

Nákup 
dopravního 
automobilu pro 
9 osob

Dopravní 
automobil 
1ks

300 000,00

1
5

Město 
Velké 
Hamry

Obec
0026259

5

Velké Hamry 
- Dopravní 
automobil

Pořízení 
nového 
dopravního 
automobilu pro 
JSHO Velké 
Hamry I

Dopravní 
automobil 
1ks

300 000,00

1
6

Město 
Velké 
Hamry

Obec
0026259

5

Velké Hamry 
(Hamrska) -
Dopravní 
automobil

Pořízení 
nového 
dopravního 
automobilu pro 
JSHO Velké 
Hamry II

Dopravní 
automobil 
1ks

300 000,00

1
7

Město 
Velké 
Hamry

Obec
0026259

5

Velké Hamry 
(Bohdalovice
) - Dopravní 
automobil

Pořízení 
nového 
dopravního 
automobilu pro 
JSHO Velké 
Hamry-
Bohdalovice

Dopravní 
automobil 
1ks

300 000,00

1
8

Obec 
Vlastiboř

Obec
0052553

7

koupě 
nového 
dopravního 
automobilu 
pro JSDH

Pořízení 
nového 
dopravního 
automobilu pro 
JSDH

Dopravní 
automobil 
1ks

300 000,00

1
9

Obec 
Volfartice

Obec
0026107

6

Volfartice -
dopravní 
automobil

Nákup 
dopravního 
automobilu pro 
JSDHO 
Volfartice

Dopravní 
automobil 
1ks

300 000,00

2
0

Městys 
Zdislava

Obec
0048149

1

Revitalizace 
hasičské 
zbrojnice 
Zdislava

Oprava 
hasičské 
zbrojnice

Hasičská 
zbrojnice 
1ks

1 037 
067,00

2
1

Město 
Železný 
Brod

Obec
0026263

3

Železný Brod 
(Jirkov) -
Dopravní 

Pořízení 
nového 
dopravního 

Dopravní 
automobil 
1ks

300 000,00



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

88

P. 
č.

Žadatel = 
sídlo

Právn
í

forma
IČO

Název 
projektu

Účel projektu
Parametr 
- hodnota, 
jednotka

Výše dotace 
LK (Kč)

automobil automobilu pro 
JSDHO 
Železný Brod -
Jirkov

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 01 Transfery 
na nákup dopravního automobilu pro jednotky požární ochrany obcí a výstavbu/rekonstrukci 
hasičské zbrojnice

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 14 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

16. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 135/17 – navýšení příjmů a výdajů 
rozpočtu kraje v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor – daň z příjmů 
právnických osob za kraj

Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová
 Představila projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 189/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 135/17 – navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 
kraje v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor – daň z příjmů právnických 
osob za kraj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 135/17, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 
8.936.460 Kč daňových příjmů právnických osob za kraj a současně navyšují výdaje kraje 
v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor, platby daní a finanční operace o částku 
8.936.460 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje za rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

89

HLASOVÁNÍ Č.: 15 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

17. Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí
1)      pozemku v k.ú. Plavy (FAMA 2017/04/023)
2)      pozemku v k.ú.  Valteřice u Žandova (FAMA 2017/04/022)
3)      pozemku v k.ú. Plavy (FAMA2017/04/020)

Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová
 Představila projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 190/17/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí
1)      pozemku v k.ú. Plavy (FAMA 2017/04/023)
2)      pozemku v k.ú.  Valteřice u Žandova (FAMA 2017/04/022)
3)      pozemku v k.ú. Plavy (FAMA2017/04/020)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) bezúplatné nabytí části pozemku p.p.č. 195/1 o výměře 66 m2, nově označené jako 
p.p.č. 195/6, ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem 
č. 609-021/2010 ze dne 30.03.2010, v katastrálním území Plavy, obci Plavy, 
evidované na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, hodnota 
pozemku dle účetní evidence činí 752 Kč (slovy: sedm set padesát dva korun 
českých), pozemek je zastavěn tělesem silnice č. III/29053,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/5324/2016 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,

2. a) bezúplatné nabytí p.p.č.72/1 o výměře 48 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející 
se v katastrálním území Valteřice u Žandova, obci Žandov, evidované na listu 
vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence 
činí 9.030 Kč (slovy: devět tisíc třicet korun českých), pozemek je zastavěn tělesem 
silnice č. II/263,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

90

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/725/2017 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,

3. a) bezúplatné nabytí p.p.č. 342 o výměře 1891 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející 
se v katastrálním území Plavy, obci Plavy, evidované na listu vlastnictví č. 60000 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha 2, IČO 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 388.030 Kč 
(slovy: tři sta osmdesát osm tisíc třicet korun českých), pozemek je zastavěn tělesem 
silnice č. III/01019,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/5303/2016 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 16 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

18. Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého majetku mezi příspěvkovými 
organizacemi Libereckého kraje

Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová
 Představila projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 191/17/ZK
Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého majetku mezi příspěvkovými 
organizacemi Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) ukončení správy nemovitého majetku: p.p.č. 1633/22 o výměře 32 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, a p.p.č. 1720/37 o výměře 177 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Jablonecké Paseky, obci Jablonec 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

91

nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 5938 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, ve správě příspěvkové organizace 
Střední průmyslová škola strojnická, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, se sídlem 
Horní náměstí 800/1, 466 81 Jablonec nad Nisou, IČO 60252588, sloučené 
do příspěvkové organizace Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852, se sídlem Belgická 4852, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 18385036,

b) svěření nemovitého majetku k hospodaření: p.p.č. 1633/22 o výměře 32 m2, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, a p.p.č. 1720/37 o výměře 177 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Jablonecké Paseky, obci 
Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 5938 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, do správy příspěvkové 
organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
České mládeže 632/32, Liberec VI – Rochlice, 460 06 Liberec, IČO 70946078

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 17 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

19. Majetkoprávní operace – prodeje
1)      pozemku v k.ú. Oldřichov v Hájích
2)      pozemku v k.ú. Jindřichov nad Nisou
3)      pozemku v k.ú. Lindava
4)      pozemku v k.ú. Libštát
5)      energetického zařízení v k.ú. Frýdlant

Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová
 Představila projednávaný bod.

Diskuze

Ing. Tomáš Hocke
 Požádal majetkovou komisi, aby se hlouběji zabývala pozemky, které se mají prodávat. Je 

rozumné prodávat pozemky pod stavbou RD, nikoliv ale pozemky pod ploty, které si 
někdo postaví na pozemku LK a pak vychází z toho, že mu to LK prodá. Hlasovat bude 
pro, ale chce, aby to komise vnímala.

Ing. Jitka Volfová
 Sdělila, že majetková komise se tímto hlouběji zabývá, většinou se jedná o ploty umístěné 

v historii. Nejedná se o nové ploty, pokud by se ovšem o ně jednalo, zvažuje se, 
aby fungovala úhrada bezesmluvního užívání ze strany nového uživatele. 

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 192/17/ZK
Majetkoprávní operace – prodeje
1)      pozemku v k.ú. Oldřichov v Hájích



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

92

2)      pozemku v k.ú. Jindřichov nad Nisou
3)      pozemku v k.ú. Lindava
4)      pozemku v k.ú. Libštát
5)      energetického zařízení v k.ú. Frýdlant

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. prodej  části p.p.č. 1985/2 o výměře 6 m2, nově označené jako p.p.č. 1985/9, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 799-95/2016 
ze dne 12. 5. 2016, nacházející se v k.ú. Oldřichov v Hájích, obec Oldřichov v Hájích, 
a evidované na listu vlastnictví č. 253 u Katastrálního pracoviště Liberec,

 za kupní cenu ve výši 2.100 Kč (slovy: dva tisíce sto 
korun českých), na pozemku se nachází oplocení,

2. prodej  části p.p.č. 1776/1 o výměře 10 m2, nově označené jako st.p.č. 664, zastavěná 
plocha a nádvoří, vymezené geometrickým plánem č. 252-72/2016 ze dne 9. 9. 2016, 
nacházející se v k.ú. Jindřichov nad Nisou, obec Lučany nad Nisou, a evidované na listu 
vlastnictví č. 623 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, manželům 

za kupní cenu ve výši 7.000 Kč (slovy: sedm tisíc korun českých), na pozemku 
se nachází část rodinného domu ve vlastnictví kupujících,

3. prodej části p.p.č. 2266/1 o výměře 218 m2, nově označené jako p.p.č. 2266/5, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 553-26/2016 
ze dne 29. 3. 2016, nacházející se v k.ú. Lindava, obec Cvikov, a evidované na listu 
vlastnictví č. 303 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa,

 za kupní cenu ve výši 32.700 Kč (slovy: třicet dva tisíc sedm set korun 
českých), za účelem dokončení oplocení,

4. prodej p.p.č. 2299/9 o výměře 1300 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, nacházející se v k.ú. Libštát, obec Libštát, a evidované na listu vlastnictví 
č. 362 u Katastrálního pracoviště Semily, státnímu podniku Lesy České republiky, 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
IČO 42196451, za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 6507-092/2016 
ze dne 10. 4. 2016 ve výši 130.650 Kč (slovy: jedno sto třicet tisíc šest set padesát korun 
českých), uvedený pozemek je využíván jako přístupová cesta na přilehlé lesní pozemky,

5. prodej energetického zařízení, resp. dvou skříňových rozvaděčů 22 kV, odpínače typu RS 
06 - 1. TS 2012 U hřiště a 2. TS 456 Lesy (dále jen „energetické zařízení“), umístěných 
v budově bez čp/če, obč. vyb., která je součástí p.p.č. 3097/8, nacházející v k.ú. Frýdlant, 
obec Frýdlant, evidované na listu vlastnictví č. 927 (dále jen „nemovitost“) 
u Katastrálního pracoviště Frýdlant, korporaci ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV –
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 61.900 Kč (slovy: šedesát jedna tisíc devět set korun českých) bez DPH 
s tím, že Liberecký kraj ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV –
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  IČ 24729035 zřizuje za úplatu ve výši 10.000 
Kč (slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH věcné břemeno, resp. osobní služebnost 
spočívající ve zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy omezující každého 
vlastníka nemovitosti, k níž je věcné břemeno, resp. služebnost zřízena, a jež spočívá 
v právu ČEZ Distribuce, a.s. jako provozovatele distribuční soustavy umístit, zřídit, 
provozovat, opravovat a udržovat energetické zařízení nacházející se v nemovitosti, a jež 
spočívá i v povinnosti vlastníka nemovitosti toto právo ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. 
strpět



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

93

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 18 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 5 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

20. Majetkoprávní operace – darování
1)      pozemku včetně stavby silnice v k.ú. Příšovice
2)      pozemku v k.ú. Radimovice u Sychrova
3)      pozemku v k.ú. Jablonné v Podještědí
4)      pozemků v k.ú. Nové Město pod Smrkem, Hajniště pod Smrkem a Ludvíkov 

pod Smrkem
5)      pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou

Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová
 Představila projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 193/17/ZK
Majetkoprávní operace – darování
1)      pozemku včetně stavby silnice v k.ú. Příšovice
2)      pozemku v k.ú. Radimovice u Sychrova
3)      pozemku v k.ú. Jablonné v Podještědí
4)      pozemků v k.ú. Nové Město pod Smrkem, Hajniště pod Smrkem a Ludvíkov 

pod Smrkem
5)      pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování p.p.č. 932/1 o výměře 1041 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k.ú. Příšovice, obec Příšovice, a evidované na listu vlastnictví č. 387 
u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně stavby silnice, obci Příšovice, se sídlem 
Příšovice 60, 463 46 Příšovice, IČO 00263125, hodnota pozemku dle účetní evidence 
činí 29.148 Kč (slovy: dvacet devět tisíc sto čtyřicet osm korun českých), jedná se 
o pozemek pod vyřazenou silnicí z krajské sítě,

2. darování části p.p.č. 1270/1 o výměře 582 m2, nově označená jako p.p.č. 1270/7, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 469-
97/2016 ze dne 21. 9. 2016, nacházející se v k.ú. Radimovice u Sychrova, obec 
Radimovice, evidované na listu vlastnictví č. 266 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
obci Radimovice, se sídlem Radimovice 47, 463 44 Radimovice, IČO 00671932, hodnota 
daru dle účetní evidence činí  11.058 Kč (slovy: jedenáct tisíc padesát osm korun 
českých), jedná se o pozemek pod chodníkem ve vlastnictví obce,

3. darování části p.p.č. 1410 o výměře 579 m2, nově označené jako p.p.č. 1410/2, ostatní 



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

94

plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 832-
172/2016 ze dne 8. 11. 2016, nacházející se v k.ú. Jablonné v Podještědí, obec Jablonné 
v Podještědí, evidované na listu vlastnictví č. 1025 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
městu Jablonné v Podještědí, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, 
IČO 00260576, hodnota daru dle účetní evidence činí  40.530 Kč (slovy: čtyřicet tisíc pět 
set třicet korun českých), jedná se o pozemek pod chodníkem ve vlastnictví města,

4. darování p.p.č. 141/24 o výměře 67 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 141/25 o výměře 40 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň,  
p.p.č. 141/26 o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 
141/27 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 141/28 
o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 141/29 
o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 141/30 
o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 141/31 
o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 141/32 
o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 141/33 
o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 141/34 
o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 141/35 
o výměře 29 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 141/36 
o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 630/3 o výměře 35 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1591/13 o výměře 137 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1591/14 o výměře 43 m2, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 1591/15 o výměře 1 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1591/16 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, p.p.č. 1591/17 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1025-52/2016 
ze dne 6. 9. 2016, nacházejících se v k.ú. Nové Město pod Smrkem, obec Nové Město 
pod Smrkem, p.p.č. 35/2 o výměře 278 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 35/3 o výměře 242 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 35/4 o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 35/5 o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 35/6 
o výměře 73 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 35/7 o výměře 
70 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 35/8 o výměře 249 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 35/9 o výměře 431 m2, ostatní plocha, způsob 
využití zeleň, p.p.č. 35/10 o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 355/3 o výměře 5 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 355/4 o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 364/5 o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 364/6 o výměře 19 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených 
geometrickým plánem č. 232-52/2016 ze dne 12. 8. 2016, nacházejících se v k.ú. 
Hajniště pod Smrkem, obec Nové Město pod Smrkem, p.p.č. 1008/2 o výměře 20 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezená geometrickým plánem 
č. 428-52/2016 ze dne 8. 9. 2016, nacházející se v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem, obec 
Nové Město pod Smrkem, městu Nové Město pod Smrkem, se sídlem Palackého 280, 
463 65 Nové Město pod Smrkem, IČO 00263036, hodnota daru dle účetní evidence činí
84.215 Kč (slovy: osmdesát čtyři tisíc dvě stě patnáct korun českých), jedná 
se o pozemky pod chodníkem ve vlastnictví města,

5. darování části p.p.č. 1182/1 o výměře 276 m2, nově označené jako p.p.č. 1182/22, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 5749–043/2015, 
ze dne 29. 6. 2015, nacházející se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

95

evidované na listu vlastnictví č. 5730 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 
Jablonec nad Nisou, IČO 00262340, hodnota daru dle účetní evidence činí 47.060 Kč 
(slovy: čtyřicet sedm tisíc šedesát korun českých), na výše uvedeném pozemku 
se nachází část místní komunikace (ulice Pod Skalkou)

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 19 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat

21. Majetkoprávní operace – budoucí prodej pozemku v k.ú. Doksy u Máchova jezera

Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová
 Představila projednávaný bod.

Diskuze

Ing. Tomáš Hocke
 Vznesl dotaz, proč se daný pozemek městu Doksy prodává, když se ostatní pozemky 

všem obcím darovaly.

Ing. Jitka Volfová
 Souhlasila s vyjádřením Ing. Hockeho, ale město Doksy nepožádalo o bezúplatný převod, 

ale o prodej. Věc se dá doprojednat po provedení stavby.

Marek Pieter
 Upřesnil, že městům a obcím LK daruje pozemky především pod chodníky nebo 

komunikacemi, zde se jedná o parkoviště, proto je zde cena obvyklá v místě.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 194/17/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí prodej pozemku v k.ú. Doksy u Máchova jezera

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

budoucí prodej části p.p.č. 3276/4  o předpokládané výměře cca 16 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Doksy u Máchova jezera, obec Doksy, evidované 
na listu vlastnictví č. 2403 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, městu Doksy, se sídlem 
náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČO 00260444, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, nejméně ve výši ceny obvyklé, po dokončení stavební akce „Parkoviště v místě 
kotelny, ul. Pražská, Doksy“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

96

HLASOVÁNÍ Č.: 20 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

22. Majetkoprávní operace – budoucí přijetí daru
1)      pozemku a stavby silnice v k.ú. Dubá
2)      pozemků a stavby silnice v k.ú. Kravaře v Čechách a Stvolínky

Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová
 Představila projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 195/17/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí přijetí daru
1)      pozemku a stavby silnice v k.ú. Dubá
2)      pozemků a stavby silnice v k.ú. Kravaře v Čechách a Stvolínky

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) budoucí přijetí daru části p.p.č. 2942/1, ostatní plocha, způsob využití silnice,
nacházející se v k.ú. Dubá, obci Dubá, evidované na listu vlastnictví č. 983 
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně části stávající silnice I/9 v Dubé 
v délce 1,72 km na uvedené části pozemku, od ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, IČO 65993390, po realizaci přeložky 
silnice „I/9 – obchvat Dubá“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Česká Lípa

2. a) budoucí přijetí daru: části p.p.č. 1433, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
p.p.č. 1205/1 o výměře 8462 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 1206/1 
o výměře 2762 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1466 
o výměře 10896 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p.p.č. 1827 o výměře 
24844 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Kravaře 
v Čechách, obci Kravaře, evidovaných na listu vlastnictví č. 385 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, a dále p.p.č. 1499 o výměře 2910 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházející se v k.ú. Stvolínky, obci Stvolínky, evidované na listu 
vlastnictví č. 300 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně části stávající silnice 
I/15 v délce cca 3,62 km na uvedených pozemcích, od ČR – Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, IČO 65993390, 
po realizaci přeložky silnice „I/15 – obchvat Kravaře“,

     b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ: 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

97

pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 21 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

23. Majetkoprávní operace – koupě
1)      pozemků v k.ú. Machnín a k.ú. Andělská Hora u Chrastavy (FAMA 2017/03/031)
2)      pozemku v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2017/03/085a)
3)      pozemku v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2017/03/085b)

Předkladatelka: Ing. Jitka Volfová
 Představila projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 196/17/ZK
Majetkoprávní operace – koupě
1)      pozemků v k.ú. Machnín a k.ú. Andělská Hora u Chrastavy (FAMA 2017/03/031)
2)      pozemku v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2017/03/085a)
3)      pozemku v k.ú. Hajniště pod Smrkem (FAMA 2017/03/085b)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi 
- p.p.č. 952/19 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, 
- p.p.č. 952/22 o výměře 625 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 952/26 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 952/27 o výměře 74 m2, ostatní plocha, silnice,
- p.p.č. 952/29 o výměře 189 m2, ostatní plocha, silnice,
v katastrálním území Machnín a obci Liberec, evidovaným na listu vlastnictví č. 29 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,
- p.p.č. 561/8 o výměře 852 m2, ostatní plocha, silnice, 
- p.p.č. 561/10 o výměře 67 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Andělská Hora u Chrastavy a obci Chrastava, evidovaným 
na listu vlastnictví č. 81 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec, od Lesů České republiky, s.p., se sídlem Hradec Králové, 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08, IČO 42196451, 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 235.500 Kč (slovy: dvě stě třicet pět 
tisíc pět set korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

98

do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Liberec,

2. a) koupi - části p.p.č. 67/2 označené jako díl „b“ o výměře 79 m2, nově sloučené 
do p.p.č. 59, ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 231-10/2016 
ze dne 2.3.2016, v katastrálním území Hajniště pod Smrkem a obci Nové Město 
pod Smrkem, evidovaným na listu vlastnictví č. 17 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.950,- Kč (slovy: tři tisíce 
devět set padesát korun českých), předmětný pozemek je trvale dotčen stavbou 
„Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov-Hajniště“,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdlant,

3. a) koupi části p.p.č. 42/3 označené jako díl „a“ o výměře 7 m2, nově sloučené 
do p.p.č. 59, ostatní plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 231-10/2016
ze dne 2.3.2016, v katastrálním území Hajniště pod Smrkem a obci Nové Město pod 
Smrkem, evidovaným na listu vlastnictví č. 64 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 350,- Kč (slovy: tři 
sta padesát korun českých), předmětný pozemek je trvale dotčen stavbou 
„Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov-Hajniště“,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Frýdlant

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 22 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

Jednání dále vedl Martin Půta, hejtman.

24. Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení dotačního řízení, 
na podporu sociálních služeb v Libereckém kraji na rok 2018, financovaného 
z rozpočtu Libereckého kraje a Pravidla pro poskytování a čerpání finančních 
prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2018

Předkladatel: Mgr. Pavel Svoboda
 Představil projednávaný bod.

Diskuze



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

99

Ing. Dan Ramzer, předseda Výboru sociálních věcí
 Přednesl stanovisko výboru – výbor body týkající se sociálních věcí schválil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 197/17/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení dotačního řízení, 
na podporu sociálních služeb v Libereckém kraji na rok 2018, financovaného z rozpočtu 
Libereckého kraje a Pravidla pro poskytování a čerpání finančních prostředků 
z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) termín a podmínky Vyhlášení dotačního řízení, na podporu sociálních služeb 
v Libereckém kraji na rok 2018, financovaného z rozpočtu Libereckého kraje,

     2) Pravidla pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého 
kraje na podporu sociálních služeb na rok 2018

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit 
zveřejnění Vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb v Libereckém kraji 
na rok 2018 z rozpočtu Libereckého kraje a Pravidel pro poskytování a čerpání finančních 
prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2018, na úřední 
desce Libereckého kraje.

Termín: 12. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 23 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

25. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 132/17 – úpravy v kapitole 917 05 –
Transfery, odboru sociálních věcí, dofinancování protidrogových služeb z rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2017

Předkladatel: Mgr. Pavel Svoboda
 Představil projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 198/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 132/17 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, 
odboru sociálních věcí, dofinancování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého 
kraje na rok 2017

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 132/17, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 3.800.000,00 Kč, a to:



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

100

a) snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 3.800.000 Kč,

b) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
Advaita, z. ú. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2017 – ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím ve výši 2.035.000 Kč,

c) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
Most k naději, z. s. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2017 - neinvestiční 
transfery spolkům ve výši 1.415.000 Kč,

d) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
Laxus z. ú. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2017 - ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím ve výši ve výši 300.000 Kč,

e) navýšením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
Maják o. p. s. – dofinancování protidrogových služeb na rok 2017 - neinvestiční transfery 
obecně prospěšným organizacím ve výši 50.000 Kč;

r o z h o d u j e

1.) o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje 
na dofinancování protidrogových služeb pro rok 2017 v režimu služby obecného 
hospodářského zájmu:

a) příjemci Advaita, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, 
ve výši 1.985.000 Kč, z toho na:

-Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 6552817 ve výši 373.000 Kč,

-Služby následné péče pod číslem registrace 4142726 ve výši 448.000 Kč, 

-Terapeutické komunity pod číslem registrace 4853448 ve výši 1.164.000 Kč;

b) příjemci Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most,

IČ 63125137, ve výši 1.415.000,- Kč, z toho na:

-Kontaktní centra pod číslem registrace 1229581 ve výši 400.000 Kč, 

-Kontaktní centra pod číslem registrace 3801846 ve výši 445.000 Kč,

-Terénní programy pod číslem registrace 8306216 ve výši 570.000 Kč,

c) příjemci Laxus z. ú., se sídlem B. Smetany 55, 288 02 Nymburk, IČ 62695487, 
ve výši 300.000 Kč, na:  

-Odborné sociální poradenství pod číslem registrace 2073130 ve výši 300.000 Kč;

2.) o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje 
na dofinancování protidrogových služeb pro rok 2017:

a) příjemci Advaita, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, 
ve výši 50.000 Kč na služby prevence, rozhodujícím závazným výstupem projektu je 
realizace 30 preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů  činí 
23,23%,

b) příjemci Maják o. p. s., se sídlem Konopná 776/8, 460 14, Liberec 14, IČ 62695487, ve 
výši 50.000 Kč na služby prevence, rozhodujícím závazným výstupem projektu je realizace 
100 preventivních programů, podíl dotace z celkových způsobilých výdajů činí 12,46 %;

s c h v a l u j e

a) vzor Smlouvy o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci zajišťujícími plnění služby obecného hospodářského zájmu, 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

101

b) vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude 
uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci poskytujícími služby 
prevence Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje;

a  u k l á d á

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017

b) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 
informovat nadepsané příjemce dotací o přijatém usnesení.

Termín: 15. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 24 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

26. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/17 – Kofinancování sociálních služeb 
v r. 2017 z rozpočtu kraje, z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu –
vyhodnocení mimořádného kola (kapitola 917 05 – transfery)

Předkladatel: Mgr. Pavel Svoboda
 Představil projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 199/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/17 – Kofinancování sociálních služeb 
v r. 2017 z rozpočtu kraje, z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu –
vyhodnocení mimořádného kola (kapitola 917 05 – transfery)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 05 Transfery, odboru sociálních věcí, financování sociálních služeb z rozpočtu kraje 
z prostředků kapitoly 313 MPSV státního rozpočtu, v celkové výši 8.694.000 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, a které zahrnuje:

     a) snížení nespecifikovaných rezerv č. a. 05700470000 – Financování sociálních služeb 
z rozpočtu LK z prostředků MPSV ve výši 8.694.000 Kč,

     b) a navýšení specifického ukazatele č. a. 05700230000 ve výši 8.694.000 Kč,

2) Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních 
věcí č. OLP/1621/2017 mezi Libereckým krajem a organizací DH Liberec, o. p. s., se 
sídlem Vlčí vrch 323, Liberec XV - Starý Harcov, 460 15 Liberec 15, IČ: 27298523,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu v rámci kofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních 



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

102

služeb Libereckého kraje v r. 2017 v úhrnném objemu 8.694.000 Kč, níže uvedenému 
příjemci na rok 2017 na uvedené sociální služby, do výše:

Název IČ Sídlo
Registrační 
číslo služby

Druh služby
Kofinancování 

sociálních služeb 
2017

DH Liberec, o.p.s. 27298523
Vlčí vrch 323, Liberec 
XV-Starý Harcov, 460 
15 Liberec 15

2718583
sociálně 
terapeutické dílny

974.000 Kč

DH Liberec, o.p.s. 27298523
Vlčí vrch 323, Liberec 
XV-Starý Harcov, 460 
15 Liberec 15

3166608
domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením

3.500.000 Kč

DH Liberec, o.p.s. 27298523
Vlčí vrch 323, Liberec 
XV-Starý Harcov, 460 
15 Liberec 15

5793673 osobní asistence 620.000 Kč

DH Liberec, o.p.s. 27298523
Vlčí vrch 323, Liberec 
XV-Starý Harcov, 460 
15 Liberec 15

7044506 chráněné bydlení 3.600.000 Kč

Počet služeb 4 Celkem 8.694.000 Kč

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 06. 2017

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat 
Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních 
věcí na r. 2017 s podpořeným subjektem.

Termín: 20. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 25 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

27. (28) Změna zřizovacích listin, včetně příloh č. 1, příspěvkových organizací resortu 
sociálních věcí

Předkladatel: Mgr. Pavel Svoboda
 Představil projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 200/17/ZK
Změna zřizovacích listin, včetně příloh č. 1, příspěvkových organizací resortu sociálních 
věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

103

úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Dětské centrum Liberec, 
příspěvková organizace, kde se rozšiřuje doplňková činnost, upravuje se částka odpisu 
pohledávek a postup dle zákona o střetu zájmů

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit 
po schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení zřizovací listiny 
příspěvkové organizace k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 10. 07. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 26 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

28. (29) Revokace části usnesení č. 25/17/RK - přidělení dotací v rámci Dotační fondu 
Libereckého kraje, programu 7.5 Poznáváme kulturu

Předkladatelka: Ing. Květa Vinklátová
 Představila projednávaný bod.

Diskuze

Ing. Tomáš Hocke, předseda Výboru finančního
 Přednesl stanovisko výboru – bod byl projednán a byla vznesena výhrada – usnesení by 

se nemělo revokovat, ale mělo by být vzato na vědomí. Výbor předal písemné znění 
protinávrhu návrhové komisi.

 Dále vznesl dotaz, zda je potřeba takové věci projednávat na ZK.

Hana Maierová, předsedkyně Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury
 Přednesla stanovisko výboru – výbor projednal body č. 29 – 33. U bodu č. 29 navrhla, aby 

se schválilo původní usnesení návrhu a podnět by se řešil do budoucna.

Ing. Květa Vinklátová
 Poděkovala za protinávrh, ztotožnila se s názorem Výboru cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury, vzala to jako podnět. Poprosila o stanovisko pana Otty a právního odboru.

Mgr. Karel Ulmann
 Odpověděl na otázku, proč ZK schvaluje dotaci. ZK musí vzít na vědomí, že se dotace 

neuskuteční.
 S protinávrhem usnesení souhlasil, je zde jasný projev vůle toho, kdo žádal o dotaci, že ji 

odmítá, tudíž stačí vzít věc na vědomí.

Mgr. Michal Otta
 Souhlasil s vyjádřením Mgr. Ulmanna.

Ing. Květa Vinklátová
 Protinávrh Výboru finančního si osvojila.

Martin Půta
 Poprosil Mgr. Havlíka, aby se ve věci vytvořila rozhodovací praxe.



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

104

Mgr. Michal Otta
 Doplnil, že pokud někdo odmítne dotaci, tak to musí být provedeno oprávněnou cestou, 

nestačí email, ale musí to být podepsané oprávněnou osobou, která podávala původní 
žádost.

Hlasování o upraveném návrhu usnesení

USNESENÍ č. 201/17/ZK
Revokace části usnesení č. 25/17/RK - přidělení dotací v rámci Dotační fondu 
Libereckého kraje, programu 7.5 Poznáváme kulturu

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

část usnesení č. 8/17/ZK ze dne 31. 1. 2017, kterou Zastupitelstvo kraje rozhodlo o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci 
Základní škola a Mateřská škola, Okna, příspěvková organizace, okres Česká Lípa, z důvodu 
odmítnutí dotace ze strany příjemce

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat příjemce dotace o usnesení zastupitelstva.

Termín: 30. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 27 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

29. (30) Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Divadlu 
F. X. Šaldy Liberec a Naivnímu divadlu Liberec

Předkladatelka: Ing. Květa Vinklátová
 Představila projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 202/17/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Divadlu 
F. X. Šaldy Liberec a Naivnímu divadlu Liberec

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Divadlu F. X. Šaldy Liberec, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Liberec I-Staré Město, Zhořelecká 344/5, 
IČ 00083143, ve výši 1.200.000 Kč na projekt “Podpora českých divadel na r. 2017“,

2. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Naivnímu divadlu Liberec, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Liberec IV-Perštýn, Moskevská 32/18, IČ 00083178,
ve výši 500.000 Kč na projekt „Podpora divadelní činnosti“,



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

105

s c h v a l u j e

1. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1562/2017, 
mezi Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Liberec I - Staré Město, Zhořelecká 344/5, IČ 00083143,

2. smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č.  OLP/1563/2017, 
mezi Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, příspěvkovou organizací 
se sídlem Liberec IV - Perštýn, Moskevská 32/18, IČ 00083178

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit smlouvy o poskytnutí dotací k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 28 PRO: 42 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

30. (31) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 150/17 - úprava kapitoly 92607 –
Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací 
v rámci programů 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji a 7.3 Stavebně historický průzkum na rok 2017

Předkladatelka: Ing. Květa Vinklátová
 Představila projednávaný bod.

Diskuze

Mgr. Daniel David 
 Nahlásil střet zájmu.

Jan Dvořák 
 Sdělil, že v loňském roce se na ZK schvalovaly stejné programy, a že není proti 

schvalování na kulturní památky. Vznesl dotaz, zda by nebylo možné, aby příjemci dotací 
dokazovali, kolik mají vlastních prostředků na opravy těchto památek.

Martin Půta
 Odpověděl kladně a navrhl zahrnutí zmíněného návrhu do dotačních podmínek

na příští rok. Je to stejné jako v ostatních podprogramech dotačního fondu, tedy, pokud 
někdo žádá o 30%, tak musí dokladovat zbývajících 70%. Jde ale o obecnou informaci, 
kolik z vlastních zdrojů, mimo dotaci, do jednotlivých památek žadatelé dávají.

Ing. Květa Vinklátová
 Věc zaregistrovala a přenese ji na výbor. Zeptala se, zda se jedná pouze o obnovu 

památek.

Jan Dvořák
 Odpověděl, že se jedná o obnovu památek. Jde o to, že žadatel dostane finance z několika 

zdrojů a ze svého zdroje nedá nic.



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

106

Martin Půta
 Konstatoval, že nelze dokladovat dotaci z LK jako svůj zdroj.

Ing. Květa Vinklátová
 Uvedla, že tato situace se netýká pouze obnovy památek, ale obecně dotačního fondu.

Martin Půta
 Navrhl postup, že by se o konkrétním projektu, ke kterému jsou takové informace, dal 

podnět pracovníkům odboru, aby se více zaměřili na prokazování vlastního podílu 
v projektu.

Marek Pieter
 Vznesl dotaz, k čemu by tento postup měl sloužit, zda jako hodnotící kritérium, 

že vlastník, který do toho dává velkou sumu 10 let, tak bude upřednostněn. V tom případě 
se to dá jako kritérium a upraví se ve výzvě. Ale nepochopil smysl a přínos dokládaní 
pro LK, když tu není systém na hodnocení, peníze slouží, vše projde kontrolou 
a vyhodnocením.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 203/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 150/17 - úprava kapitoly 92607 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci 
programů 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji a 7.3 Stavebně historický průzkum na rok 2017

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 150/17, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, oblast 
podpory č. 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch, v souhrnné výši 12.290.986 Kč, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly:

a) úprava výdajů programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji 
ve výši 1.999.995 Kč, a to:

     - snížením nerozepsané rezervy programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 
a to o částku 1.999.995 Kč,

     - zavedením nových specifických ukazatelů ve výši 1.999.995 Kč,

b) úprava výdajů programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
ve výši 9.990.991 Kč, a to:

     - snížením nerozepsané rezervy programu 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji, a to o částku ve výši 9.990.991 Kč,

     - zavedením nových specifických ukazatelů ve výši 9.990.991 Kč,

c) úprava výdajů programu 7.3 Stavebně historický průzkum ve výši 300.000 Kč, a to:

     - snížením nerozepsané rezervy programu 7.3 Stavebně historický průzkum 
ve výši 300.000 Kč,

     - zavedením nových specifických ukazatelů ve výši 300.000 Kč,

r o z h o d u j e



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

107

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, a to:

a) z programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji v úhrnném objemu 1.999.995 Kč 
níže uvedeným příjemcům:

č.
Název projektu/účel 
projektu

Příjem
ce/for
ma

Sídlo/byd
liště

IČ/nar.

Rozhodujíc
í závazné 
výstupy 
projektu

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
 

ce
lk

o
v

ý
ch

 z
p

ů
so

b
. 

v
ý

d
a

jů
 (

%
)

D
o

ta
ce

 v
 

m
ax

im
á

ln
í 

vý
ši

 
(K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.

Sympozium Desná 2017/  
Akce má charitativní ráz a 
jejím vyvrcholením je 
sobotní aukce dřevěných 
soch. Letošní Sympozium 
bude věnováno na podporu 
památek v Desné a spolku 
Svítání, z. s., který provozuje 
léčebnou rehabilitaci dětí 
pomocí koní.

Město 
Desná / 
obec

Krkonošs
ká 318, 
468 61 
Desná

00262307
doba trvání 
akce/den/6

21,10 50.000
1.3.2017-
30.6.2017

NE

2.

Svatopankrácká pouť v 
Jítravě 2017 / Spolek 
Jítrava, z.s. formou 
dvoudenní pouti s bohatým 
hudebním a divadelním 
programem včetně 
vystoupení dětí ZŠ a MŠ 
Rynoltice usiluje o posílení 
zdejšího spolkového života a 
prezentuje Jítravu 
návštěvníkům zejména 
libereckého kraje.

Jítrava /
spolek

Jitrava 
199, 463 
53 
Rynoltice

22755381
doba trvání 
akce/den/2

29,41 50.000
1.2.2017-
31.10.201
7

NE

3.

MODRÝ SLON 2017 (12. 
ročník celostátní soutěže) / 
MODRÝ SLON je 
nejvýznamnější celostátní 
soutěží v oblasti 
neprofesionálních 
uměleckých aktivit osob se 
zdravotním postižením všech 
věkových kategorií, tradičně 
realizovanou na území 
Libereckého kraje (vlastní 
termín akce: 13.6.2017 -
18.6.2017).

CENT
RUM 
PRO 
ZDRA
VOTN
Ě 
POSTI
ŽENÉ 
Liberec
kého 
kraje / 
obecně 
prospěš
ná 
společn
ost

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec 
XI-
Růžodol I

26593980
MODRÝ SLON 
2017/akce/1

27,27 30.000
1.2.2017-
30.9.2017

NE

4.

Týden s TULIPANem 
2017/ 10. jubilejní ročník 
Týdne s TULIPANem je 
tradiční podzimní 
celotýdenní regionální 
kulturně-společenský festival 
zaměřený na propojení 
kulturních aktivit zdravé 
populace a zdravotně 
postižených občanů z 
Libereckého kraje.

Sdruže
ní 
TULIP
AN / 
spolek

Sokolská 
113/8, 
460 01 
Liberec

26672472

doba trvání 
akce/den/5, 
počet 
letáků/kus/1000
0, 
účastníci/osoba/
1000

29,41 50.000
1.2.2017-
31.12.201
7

ANO

5. 13- Všudybud open-air Progres Norská 70869758 Progres, z. s. - 27,57 50.000 9.6.2017- NE



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

108

2017 / Hudební festival 
Všudybud dává prostor na 
30 regionálním kapelám 
prezentovat svou tvorbu na 4 
hudebních scénách během 
dvou dnů 800 návštěvníkům 
a konfrontovat se s klubově 
významnými interprety z celé 
republiky i zahraničí.

/ spolek 2574, 470 
01 Česká 
Lípa

13. Všudybud 
open-air 
2017/Kč/ 50000

10.6.2017

6.

Hejnické slavnosti 2017 -
oslava 100 let povýšení na 
město / Tradiční kulturní 
akce s počátky v 18. století, 
která je mimo rázu 
městských slavností také 
jedinečným hudebním 
festivalem v 
neopakovatelném prostředí 
podhůří Jizerek, navíc na 
hospodářsky slabém 
Frýdlantsku. Letos spojena s 
oslavou 100 let města.

Město 
Hejnice
/ obec

Nádražní 
521, 463 
62 
Hejnice

00262803

Podium 
s technikou/ks/1
, Kulturní 
program/hod/10, 
Pronájem 
zařízení-
WC,stany,čatny/
ks10,propagace/
ks/3

9,09 50.000
1.5.2017-
31.8.2017

NE

7.

Hodkovické slavnosti 2017
/ Město Hodkovice nad 
Mohelkou pořádá pro svá 
občany a návštěvníky města 
tradiční Hodkovické 
slavnosti. V letošním roce 
proběhnou za účasti 
návštěvníků partnerského 
města Wiegliniec. Do 
organizace se zapojí mnoho 
spolků a organizací našeho 
města.

Město 
Hodkov
ice nad 
Mohelk
ou / 
obec

Nám. 
T.G. 
Masaryka 
1, 463 62 
Hodkovic
e nad 
Mohelko
u

00262820

Hudební 
produkce/počet 
souborů/2, 
technické 
vybavení-
pronájem 
pódia+zvukové 
aparatury/ks/1

29,41 50.000
1.3.2017-
16.10.201
7

NE

8.

Jablonecké kostely 
otevřeny 2017 / Zpřístupnit 
v hlavní letní sezoně široké 
veřejnosti zdarma každé 
úterý interiéry čtyř kostelů, s 
renomovanými interprety 
uspořádat 8 koncertů 
především varhaní hudby a 
vydat CD nosič nahrávek 
koncertních varhan z 
Jablonce nad Nisou. 

Jablone
cké 
kulturní 
a 
informa
ční 
centru
m / 
obecně 
prospěš
ná 
společn
ost

Kostelní 
1, 466 01 
Jablonec 
nad 
Nisou

28686454

Koncert/ks/8, 
zpřístupnění 
kostelů 
veřejnosti/hodin
a/ 160

25,61 47.000
1.3.2017-
30.9.2019

NE

9.

Slet bubeníků 2017 –
bubenická dílna pro děti a 
dospělé s handicapem a 
koncert pro veřejnost /
Účelem projektu je 
uspořádání kulturní akce 
regionálního významu se 
zaměřením na hudebnost a 
kulturní tvorbu, se zapojením 
handicapovaných dětí, 
dospělích a široké veřejnosti.

Město 
Smržov
ka / 
obec

Náměstí 
T.G. 
Masaryka 
600, 468 
51 
Smržovka

00262579
Uspořádání 
kulturní 
akce/ks/1

29,08 20.500
1.9.2017-
30.11.201
7

NE

10.

13. ročník akce „Dixieland 
v Křižanech“/ Festival 
tradičního jazzu - dixielandu 
pod názvem „Dixieland v 
Křižanech“. Doprovodné 
akce jsou : fotovýstava 
historie Křižan a Žibřidic, 

Obec 
Křižany 
/ obec

Křižany 
340, 463 
53 
Křižany

00262943
Doba trvání 
akce 9:00 -
23:00/den/1

21,74 50.000
1.2.2017-
30.9.2017

ANO



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

109

módní přehlídka, jízdy na 
koních, ukázky techniky 
místních hasičů (SDH), 
výstava trofejí zdejších 
myslivců aj.

11.

15.ročník Oblastní 
přehlídky dechových 
hudeb v Košťálově / Obec 
Košťálov s DH Táboranka 
akci pořádá v sobotu 
2.9.2017. Předešlé ročníky 
jasně vypovídají o významu 
této akce pro Liberecký kraj: 
Je v podvědomí široké 
veřejnosti (návštěvníci z celé 
republiky i ze zahraničí-
kolem 700 lidí) i odborných 
kruhů.

Obec 
Košťál
ov / 
obec

Náměstí 
201, 512 
02 
Košťálov

00275841

Oblastní 
přehlídka 
dechových 
hudeb/hod/9

29,41 25.000
1.8.2017-
30.9.2019

ANO

12.

19. ročník Léto tančí/ 18. 
ročník letní dílny-festivalu 
pohybu, tance a rytmu „Léto 
tančí“ je tradiční regionální 
akcí, která pravidelně 
zahajuje letní kulturní 
sezónu v Jablonci nad Nisou. 
Zapojení účastníků je aktivní 
při seminářích a pasivní při 
doprovodném programu.

Spolek 
jablone
ckých 
dam a 
pánů / 
spolek

Jižní 144, 
468 01 
Jablonec 
nad 
Nisou

22717803

doba trvání 
akce/dny/6,závě
rečný večer/ 
počet/1, 
semináře/ 
počet/10

27,78 50.000
1.2.2017-
31.8.2017

NE

13.

STAROČESKÉ 
ŘEMESLNICKÉ TRHY 
TURNOV 2017 (27. – 28. 5. 
2017)/ Staročeské 
řemeslnické trhy se snaží 
zprostředkovat návštěvníkům 
bezprostřední kontakt s 
tradičním řemeslem.Klade za 
cíl vysvětlit význam 
rukodělné výroby a 
tradičních 
řemesel.Názornými 
ukázkami (rukodělné, 
řemeslné dílny, předvádění 
ad.).

SPOLE
K 
PŘÁTE
L 
MUZE
A 
ČESKÉ
HO 
RÁJE 
V TUR
NOVĚ 
/ spolek

Skálova 
71, 511 
01 
Turnov

49295225

Řemeslné 
trhy/dny/2, 
Doprovodný 
program/kusy/1
0, Propagační 
materiály-
letáky/kusy/800
0, Propagační 
materiály-
plakáty/kusy/30
0

7,75 50.000
1.2.2017-
31.8.2017

ANO

14.

Českolipský divadelní 
podzim 2017/ ČDP je 
tradiční přehlídka 
amatérských a 
poloprofesionálních souborů 
v ČR, jedná se o 41. ročník 
probíhá ve dnech 10-
15.10.17. V Jiráskově 
divadle hostují soubory 
vybrány z celostátních 
přehlídek, které představují 
divákům progresivní formy 
divadla.

Divadel
ní klub 
Jirásek 
/ spolek

Panská 
219/3, 
470 01 
Česká 
Lípa

62237136

Divadelní 
představení/1/10
, divadelní 
seminář/1/1, 
výtvarná 
výstava/1/7

23,08 30.000

10.10.201
7-
14.10.201
7

ANO

15.

Chuchelská pouť 2017/ 
Obec Chuchelna ve 
spolupráci s místními spolky 
a dalšími dobrovolníky 
chystá jíž 7. ročník 
chuchelské pouti. Pro 
návštěvníky bude opět 
připraven bohatý kulturní 
program. Pro děti soutěže, 

Obec 
Chuche
lna / 
obec

Chucheln
a 269, 
513 01 
Chucheln
a

00275760 Pouť/den/2 29,69 19.000
1.6.2017-
30.6.2017

NE



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

110

hry a pouťové atrakce.

16.

Vysocká pouť 2017/
Účelem projektu je 
uspořádat dvoudenní 
kulturně společenskou akci -
staročeskou pouť pro 
širokou veřejnost se 
zaměřením na zachování 
českých tradic, podporu 
hudební, divadelní a taneční 
tvorby a rozvoj cestovního 
ruchu.

Město 
Vysoké 
nad 
Jizerou 
/ obec

Náměstí 
Dr. Karla 
Kramáře 
227, 512 
11 
Vysoké 
nad 
Jizerou

00276294

Koncert živé 
hudby/ks/4, 
Tvořivé 
dílny/ks/1, 
Umělecká 
vystoupení/ks/2, 
Divadelní 
představení/ks/1

23,33 35.000
1.2.2017-
30.11.201
7

NE

17.

VI. ročník podještědského 
festivalu POUŤ MEZI 
DVĚMA JÁNY 16.-
18.6.2017/ Kulturní festival 
zaměřený na tradiční lidovou 
festivitu (obnovená slavnost 
Božího Těla u 
rekonstruovaného kostela v 
Letařovicích),  hudebnost 
(soubor Horačky a 
Ritornello) a architekturu 
(slavnost u 
rekonstruovaného Beranova 
roubeného hostince).

Dubáci 
/ spolek

Sobákov 
15, 463 
43 Český 
Dub

22756736

Koncert/počet/2, 
divadelní 
vystoupení/poče
t/2, vystoupení 
folklorního 
souboru/počet/2, 
řemeslný 
jarmark/počet/1, 
odborné 
přednášky/počet
/2, upozornění 
na zajímavé 
památky 
v regionu/ 
počet/2, 
obnovená 
tradice/ počet/1

28,55 12.000
1.2.2017-
15.7.2017

NE

18.

Jeřmanické letní slavnosti/
Dvoudenní letní slavnosti , v 
rámci kterých se konají 
soutěže pro děti i dospělé, 
divadélko pro děti a 
dvoudenní rockový festival, 
na kterém vystoupí cca 10 
hudebních skupin. Kromě 
místních se akce účastní i 
občané sousedních obcí a 
místní rodáci.

Obec 
Jeřmani
ce / 
obec

Pastevní 
274, 463 
12 
Jeřmanice

46744959
Letní slavnosti/ 
dny/2

30,00 21.000
1.6.2017-
31.8.2017

ANO

19.

Krakonošovy letní 
podvečery 2017/
Krakonošovy letní podvečery 
jsou tradiční kulturní akcí s 
bohatým programem, která 
se koná v době letních 
prázdnin a představuje  tak 
občanům i návštěvníkům 
regionální soubory, spolky a 
amatérské umělce, a to zcela 
zdarma.

Jilemni
cko -
svazek 
obcí / 
svazek 
obcí

Masaryko
vo 
náměstí 
82, 514 
01 
Jilemnice

70694061
Doba trvání 
akce/den/4

19,61 50.000
1.4.2017-
31.10.201
7

ANO

20.

Zámecké hudební soboty -
16. Ročník/ Jedná se o 
navazující aktivitu (16. 
ročník) stejnojmenného 
loňského úspěšného 
projektu. V rámci projektu se 
uskuteční  hudební přehlídka 
amatérských skupin 
Libereckého kraje ve stylu 
folk, country, lidová píseň, 
rock, sborový zpěv aj.

LOKA
CER, 
sdružen
í pro 
podpor
u 
rozvoje 
kultury 
a 
cestovn
ího 
ruchu 
na 
Lomnic

Josefa 
Jana 
Fučíka 
359, 512 
51 
Lomnice 
nad 
Popelkou

26646838

festivalové 
koncerty/ počet 
účastníků/500, 
propagace 
(programy, 
propagač. 
Letáky…)/počet 
výtisků/ 500

49,3 35.000
1.4.2017-
30.9.2017

NE



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

111

ku, / 
spolek

21.

Lomnické hudební jaro -
23. Ročník/ Jedná se o 
pořádání 23. ročníku 
tradičního festivalu 
celokrajského významu, 
především amatérských 
uměleckých souborů či 
sólistů. Smyslem je 
prezentace organizací 
pracujících s dětmi a 
mládeží v oblasti hudby, 
tance a zpěvu.

Klub 
přátel a 
sponzor
ů 
Domu 
dětí a 
mládež
e / 
spolek

Poděbrad
ova 665, 
512 51 
Lomnice 
nad 
Popelkou

49294351

hudební, taneční 
a pěvecké 
výstupy/ počet 
účastníků/1000, 
festivalové 
noviny/ks/800, 
propagační 
materiál/ks/100
0

49,38 40.000
1.3.2017-
30.4.2017

NE

22.

Léto na zámku 2017 – 6. 
Ročník/ Cyklus kulturních 
akcí Léto na zámku 2017 je 
navazujícím 6. ročníkem 
tradiční regionální akce 
celokrajského významu, 
jehož hlavním cílem je 
odkazovat na regionální 
tradice v oblasti kulturní a 
umělecké a nadále je 
rozvíjet.

Kulturn
í a 
informa
ční 
středisk
o, 
příspěv
ková 
organiz
ace/ 
příspěv
ková 
organiz
ace

Lomnice 
nad 
popelkou 
4, 512 51 
Lomnice 
nad 
Popelkou

70949468

Kulturní 
pořady/počet 
účastníků/1500, 
propagační 
materiál/ks/300
0, semináře, 
workshopy/poče
t/2

49,18 30.000
1.4.2017-
31.10.201
7

NE

23.

WTF?! Festival 
současného divadla/
Organizace festivalu 
současného divadla s 
bohatým doprovodným 
programem.

Divadlo 
F.X.Šal
dy 
Liberec
, 
příspěv
ková 
organiz
ace / 
příspěv
ková 
organiz
ace

Zhořeleck
á 344/5, 
460 01 
Liberec

00083143
Počet 
představení/ks/1
0

10,75 30.000
4.5.2017-
7.5.2017

NE

24.

34. Letní jazzová dílna 
Karla Velebného/
Interpretační seminář Letní 
jazzová dílna Karla 
Velebného je zaměřen na 
specifiku jazzové 
interpretace. Účastníci se 
seznamují s problematikou 
jazzové improvizace, 
sólového i ansámblového 
vystupování. Součástí výuky 
je základní teoretická 
příprava.

„AB 
Studio“ 
/ spolek

Velvarská 
1649/13, 
160 00 
Praha 6

22905499

Seminář/ hodiny 
výuky/48, 
koncerty/ 
hodiny/20

8,52 50.000
30.6.2017
-
30.9.2017

ANO

25.

Festival Jazz pod 
Kozákovem - 31. Ročník/
Festival Jazz pod 
Kozákovem přibližuje 
návštěvníkům hudbu v pestré 
stylové a repertoárové šíři. V 
současné době 
zaznamenáváme stoupající 
zájem také u mladých 
věkových skupin. Velký 
význam pro účastníky 

Kulturn
í 
centru
m Golf 
Semily 
/ spolek

Vejvarov
o nábřeží 
199, 513 
01 
Semily

00371394
Účastníci/osoba/
12

29,91 35.000

17.11.201
7-
18.11.201
7

ANO



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

112

festivalu má rovněž vzájemné 
setkávání hudebníků.

26.

Masopust v duchu 
brazilského karnevalu/
11.ročník Masopustu 
(nejstaršího svátku lidstva) 
se koná k posílení kulturní 
tradice regionu s odkazem 
na společné kořeny  svátku 
ve světě. Prostřednictvím 
přednášek, hudby, tance, 
filmu, výtvarného umění i 
sportu aktivně zapojujeme 
mladou generaci.

Kultura 
Nový 
Bor / 
společn
ost s 
ručení
m 
omezen
ým

Revolučn
í 480, 473 
01 Nový 
Bor

27283534
Doba trvání 
akce/den/3

29,56 23.000
1.2.2017-
31.3.2017

ANO

27.

Vánoce s Nisankou/
Adventní koncert, ve kterém 
naučnou a úsměvnou formou 
předvede Nisanka, Malá 
Nisanka a jejich hosté zvyky 
a obyčeje, které byly součástí 
života lidí v našem regionu 
(Podještědí, Pojizeří a 
Podkrkonoší) v době adventu 
a bezprostředně kolem něj.

Folklor
ní 
soubor 
Nisank
a, z.s. / 
spolek

Jižní 144, 
468 01 
Jablonec 
nad 
Nisou

60254319
Představení-
koncert/ počet/1

29,09 32.000
1.2.2017-
31.12.201
7

ANO

28.

Janovský jarmark 2017/ 
Jarmark je koncipován jako 
prezentace tradičních 
řemesel, doplněný o kulturní 
prvky, zaměřené především 
na děti a mládež. Jarmark je 
doplněn o doprovodný 
kulturní program.

Obec 
Janov 
nad 
Nisou / 
obec

Janov nad 
Nisou 
520, 468 
11 Janov 
nad 
Nisou

00262358

Uspořádaný 
jarmark/ 
počet/1, 
celodenní 
kulturní 
program 
/počet/1

30,00 22.800
3.4.2017-
31.8.2017

NE

29.

Musica Fortuna slaví 30 
let!/ Konání kulturní akce na 
území města Turnov: 
dvoudenní oslavy 30 let 
sboru MF, 1. den koncert a 
křest dvojCD 1) "Musica 
Fortuna vánoční", 2) 
"Musica Fortuna 30", 2. den 
Ples s Musicou Fortunou.

Musica 
Fortuna
, z.s. / 
spolek

Hruštice 
1774, 511 
01 
Turnov

26611759

Návštěvníci/oso
ba/ 500, vydání 
CD/kus/ 1000, 
doba trvání/ 
hodina/ 10-12

25,00 40.000

20.10.201
7-
21.10.201
7

NE

30.

SEMILSKÝ PAROHÁČ 
2017/ Divadelní přehlídka je 
součástí společenského 
života v Semilech. Cílem je 
získat zejména diváky mezi 
dětmi a mládeží a ukázat jim, 
že divadlo je vhodná 
seberealizace a smysluplné 
využití volného času. 
Každoročně účinkují žáci 
dram.oboru místní ZUŠ.

Klub 
přátel 
divadla 
Semily 
z.s. / 
spolek

Vejvarov
o nábřeží
199, 513 
01 
Semily

27043061

Doba trvání 
akce/den/2, 
vystupující/soub
ory/ 18

29,91 35.000

20.10.201
7-
21.10.201
7

ANO

31.

Příjezd Krakonoše/
Tradiční akce Příjezd 
Krakonoše v letošním roce 
oslaví již 71 let své 
existence.Jádro této slávy se 
podařilo dochovat do dob 
dnešních, tzn.že se očekává 
příjezd pána hor Krakonoše, 
který má za úkol přivítat se 
svou družinou a návštěvníky 
příchod jara

Město 
Harrach
ov / 
obec

Harracho
v 150, 
512 46 
Harracho
v

00275697
Doba 
trvání/den/1

34,48 50.000
13.3.2017
-
28.4.2017

NE

32. Liberecký flašinetář 2017/ PIANO Husova 01181378 Koncert/ks/3 35,45 40.000 1.2.2017- NE



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

113

Účast na významném 
mezinárodním festivalu 
umožní dětem porovnat 
jejich pěvecké schopnosti s 
dalšími světovými sbory,  
poznávat hudbu a kulturu 
jiných zemí, je motivací do 
další práce dětí, která je tak 
vede k smysluplnému 
využívání volného času.

LA, 
z.s./ 
spolek

255/52, 
460 05 
Liberec 
V-
Kristiáno
v

30.9.2017

33.

Festival OČIMA 
GENERACÍ/ Představení 
mezigeneračního tématu 
prostřednictvím krajské 
výstavy um.prací dětí, 
mládeže a seniorů. Realizace 
mezigen. programu, který 
představuje kulturní 
volnočasové aktivity dětí, 
mládeže a senprů, zástupci 
jednotlivých generací se 
navzájem baví.

COR 
APERT
UM, 
o.s. / 
spolek

Mlýnská 
2353/12, 
702 00 
Ostrava

22763325

Výstava 
OČIMA 
GENERACÍ-
Vystup ze své 
ulity/ks/1, 
Festival 
OČIMA 
GENERACÍ-
interaktivní 
program/ks/1

50,00 50.000

28.3.2017
-
29.12.201
7

NE

34.

Knížecí lov na zámku 
Sychrov (Svátek luku a 
nože)/ Zážitkový program 
zaměřený na prezentaci živé 
kultury a historie pro děti a 
rodiče. Cílem akce je 
představit luk a nůž 
prostřednictvím řemeslníků, 
tvůrčích a praktických dílen 
pro děti a živých 
historických vystoupení.

ŽIVOT 
NA 
VSI, 
spolek / 
spolek

Skalany 
25, 511 
01 
Turnov -
Vyskeř

22813993
Počet účastníků 
akce/počet 
osob/800

45,87 50.000
1.5.2017-
31.10.201
7

NE

35.

Společně nejen na jevišti 
2017/ Komponovaný pořad, 
který dává možnost 
znevýhodněným nadaným 
lidem vystoupit na jevišti 
divadla. Jedná se o 
handicapované spoluobčany 
a seniory. Jejich účinkování 
doplnují i tzv. zdraví umělci, 
senioři a případně děti.

Městsk
é 
divadlo 
Jablone
c nad 
Nisou / 
obecně 
prospěš
ná 
společn
ost

Liberecká 
1900/5, 
466 01 
Jablonec 
nad 
Nisou

25035746

Vystupující 
skupiny/skupina
/5, členové 
skupin/člen/80, 
vystupující 
jednotlivci/ 
jednotlivec/5, 
průvodce 
pořadem/moder
átor/1, 
tlumočníci do 
znakového 
jazyka/tlumoční
k/1

37,97 30.000
1.4.2017-
31.12.201
7

NE

36.

Vratislavické slavnosti 
2017/ Vratislavické slavnosti 
(dále ,,VS“) jsou tradiční 
kulturně-společenskou akci 
pořádanou MO Liberec -
Vratislavice nad Nisou. 
Letošní 22.ročník VS bude 
probíhat v tradičně v 
Zámeckém parku dne 
19.8.2017.

Statutár
ní 
město 
Liberec 
-
Městsk
ý 
obvod 
Liberec 
-
Vratisla
vice 
nad 
Nisou / 
obec

Tanvalds
ká 50, 
463 11 
Liberec 
30

00262978

Počet 
návštěvníků/ks/
2500, počet 
kapel/ks/3

16,50 50.000
1.3.2017-
31.12.201
7

NE

37.
Dny Pavla Tigrida 
v Semilech/ Účelem projektu 
je připomenutí stého výročí 

Město 
Semily 
/ obec

Husova 
82, 513 
01 

00276111
Kulturní 
akce/doba trvání 
akce-den/4, 

29,57 50.000
25.10.201
7-
28.10.201

NE



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

114

narození Pavla Tigrida. 
Několika denní akce bude v 
sobě zahrnovat  pojmenování 
náměstí v Podmoklicích za 
účasti rodiny, odborný 
seminář věnovaný dílu 
P.Tigrida, filmové matiné, 
kulturní program a další.

Semily Kulturní 
akce/počet 
účastníků/500

7

38.

Sezóna 2017/2018 - 60 let 
od založení Severáčku/
Propagace 60. sezóny 
Severáčku, propagace 
dětského sborového zpěvu, 
natáčení promo klipu, open-
air představení a předvedení 
práce s dětmi s cílem 
přilákat nové zájemce o tuto 
zálibu, vánoční koncerty 
Severáčku.

Kruh 
přátel 
Severáč
ku z.s./ 
spolek

Frýdlants
ká 
1359/19, 
460 01 
Liberec

46744134

Vánoční 
koncerty/hodiny
/4, open air 
představení/hodi
na/3

25,00 40.000
1.4.2017-
31.12.201
7

NE

39.

KI-NO Liberec 2017/
Účelem projektu je 
uspořádat festival KI-NO 
Liberec, tradiční filmový 
festival v centru města jehož 
prostřednictvím chceme 
podpořit kulturní dění a na 
tři dny vytvořit v centru 
prostor, kde se mohou diváci 
sejít a zažít jinou atmosféru 
města.

Banán, 
z.s. /
spolek

Čapkova 
341/21, 
460 01 
Liberec

03390306

Festival KI-NO 
Liberec/doba 
trvání akce/3, 
zapojení 
lokálních 
umělců/návrháři
, designéři, 
jídlo/15, 
promítání na 
ulici/folmy/9, 
návštěvnost/oso
ba/ 500-1000

22,50 50.000
7.9.2017.
-9.9.2017

ANO

40.

Ahoj kino! 2017/ Projekt 
obnovuje alespoň dočasně 
kulturní život v 
nedigitalizovaném kině 
prostřednictvím projekcí 
uměleckých filmů z 35mm. 
Zároveň podněcuje diskuzi o 
kině jako jedinečném 
prostoru pro další umělecké 
a vzdělávací aktivity (hudba, 
divadlo apod.).

„Ahoj! 
kolekti
v“, z.s. 
/ spolek

Smetanov
a 1075, 
512 51 
Lomnice 
nad 
Popelkou

04668804

Doba trvání 
akce/den/3, 
účastnící/osoba/
450, filmové 
projekce 
s lektorským 
úvodem/předsta
vení/6, 
koncerty/předsta
vení/6, živé 
performance/pře
dstavení/2, 
přednášky a 
workshopy/studi
jní blok/5

25,42 50.000
1.2.2017-
30.6.2017

ANO

41.

Hudební festival Eurion 
2017 - 25. Ročník/ Již 25. 
ročník hudebního festivalu, 
který se od roku 1993 koná 
ve Smržovce. Jedná se o 
tradiční, ale zaměřením 
výjimečný festival, který je 
charakteristický svou 
žánrovou pestrostí a 
progresivitou v oblasti 
nekomerční a alternativní 
hudby.

Rudolf 
Musil /
fyzická 
osoba 
podnika
jící

67208690

Doba trvání 
akce/den/1, 
účinkující/ 
hudební 
kapela/5

29,85 40.000
1.2.2017-
30.9.2017

ANO

42.

7. mezinárodní sympozium 
rytého skla 2017 -
teoretické sympozium/
Teoretické sympozium, 
nedílná a tradiční součást 
Mezinárodního sympozia 
rytého skla 2017 (od r. 

Spolek 
sympoz
ia 
rytého 
skla, z. 
s./ 
spolek

Osvoboze
ní 69, 471 
14 
Kamenic
ký Šenov

68299656

Účastník-
teoretik/osoba/1
5, doba 
trvání/den/1

44,46 50.000
11.9.2017
-
17.9.2017

ANO



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

115

1996), přinese v jednodenní 
prezentaci mezinárodní 
odborné setkání odborníků, 
muzejníků a kurátorů-
teoretiků spojující zájem o 
techniku rytého skla.

43.

Výročí Jana Patočky/ V 
roce 2017 si město Turnov 
připomíná výročí narození i 
úmrtí jednoho z 
nejvýznamnějších 
turnovských rodáků filozofa 
prof. Jana Patočky. Tuto 
jedinečnou osobnost, která 
ovlivnila společenský vývoj 
20. století, chceme 
připomenout široké 
veřejnosti.

Město 
Turnov/ 
obec

Antonína 
Dvořáka 
335, 511 
01 
Turnov

00276227
Výročí 
J.Patočky/akce/
4

26,95 50.000
1.3.2017-
31.7.2017

NE

44.

Pašije 2017/ Unikátní 
divadelní představení o 
zmrtvýchvstání Ježíše Krista 
na Velký pátek s desítkami 
ochotnických herců a 
orchestrem na Vodním hradě 
Lipý. Pořádáme jej již 
čtrnáctým rokem.

Ochotni
cký 
spolek 
Lípa -
OSLI z. 
s./ 
spolek

48, 471 
13 Nový 
Oldřichov

22743260
Účastnící/osoba/
500

16,53 20.000
1.2.2017-
31.5.2017

NE

45.

Svatojánská pouť/ Akce má 
za cíl navázat na tradici 
„staročeských“ poutí. Akce 
bude začínat v 10 hodin, 
následovat bude zábava pro 
malé i velké, zaměřená na 
místní výrobce, řemeslníky a 
vystavovatele, vše ve 
staročeském a tradičním 
duchu.

G300,s
polek/ 
spolek

Papírová 
537, 460 
01 
Liberec

27022323

Trvání akce 
včetně přípravy 
a 
úklidu/hodiny/1
2

29,41 50.000
1.4.2017-
31.7.2017

NE

46.

Budíkovské slavnosti/ 
Kulturní akce, která 
připomene založení místní 
části Budíkova 520 let.

Obec 
Všelibi
ce/ 
obec

Všelibice 
65, 463 
48 
Všelibice

00263303
Hudební 
kapela/ks/3

50,00 25.000
31.72017
-
31.8.2017

NE

47.

Divadelní podvečery na 
Valdštejně/ Realizace 
kvalitních divadelních 
představení na hradě 
Valdštejn v prázdninových 
měsících, kdy je divadelní 
nabídka vzhledem k 
prázdninám stálých scén 
omezena, a zároveň 
vytvoření tradice konání 
takovýchto inscenací v 
neobvyklých kulisách hradu.

Turnov
ské 
památk
y a 
cestovn
í ruch, 
příspěv
ková 
organiz
ace/ 
příspěv
kové 
organiz
ace 
ostatní

5.května 
26, 511 
01 
Turnov

00371360

Uskutečněné 
divadelní 
představení/poč
et/2

50,00 20.000
1.7.2017-
30.9.2017

ANO

48.

Rozmarné léto CZ s.r.o./  
Druhý ročník rodinného 
festivalu na pláži Klůček v 
Doksech propojuje hudbu s 
akcemi pro děti. Festival se 
snaží vyhovět všem věkovým 
kategoriím.

Rozmar
né léto 
CZ 
s.r.o. / 
společn
ost s 
ručení
m 
omezen
ým

Francouz
ská 
284/94, 
101 00 
Praha 10

03111415

Doba trvání 
akce/den/1, 
pořádání 
dětských 
soutěží/ hod./6

5,40 45.000
1.2.2017-
31.8.2017

ANO



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

116

49.

Semilský Montmartre -
2.ročník/ Propagace 
výtvarného umění a 
výtvarných technik v 
regionu

Muzeu
m a 
Pojizers
ká 
galerie 
Semily, 
příspěv
ková 
organiz
ace / 
příspěv
ková 
organiz
ace

Husova 2, 
513 01 
Semily

00085839 Účastníci / 
osoba /500

37,83 17.026
1.8.2017-
31.10.201
7

NE

50.

Výstava k 730. výročí od 
první písemné zmínky o 
Hrádku nad Nisou/
Realizace kulturní akce 
regionálního až 
nadregionálního významu 
se širším přínosem pro 
veřejnost a rozvoj 
regionální kultury

Město 
Hrádek 
nad 
Nisou /  
obec

Horní 
náměstí 
73, 463 34 
Hrádek 
nad Nisou

00262854 Realizace 
výstavy/ks/1

33,27 42.565
1.6.2017-
31.12.201
7

NE

51.

LVT2 aneb Liberec ve 
tvářích 2017/ Věříme, že 
tato, opět působivá, výstava 
fotografií ukazuje, že máme 
kolem sebe mnoho 
talentovaný a silných 
osobností, které nám mohou 
být inspirací a je důležité 
jejich příběhy vyprávět, 
třeba i prostřednictvím 
krásných fotografií Radka 
Drbohlava.

Kultura
, z. s. / 
spolek

Hrdinů 
514, 460 
01 Liberec 
XII – Staré 
Pavlovice

05120446 Kulturní akce 
(vernisáž)/den/1

26,88 25.539
1.2.2017-
15.6.2017

NE

52.

Letní festival cizinců a 
národnostních menšin 
„Liberec – jedno město 
pro všechny“/ Festival je 
určen široké veřejnosti. 
Nabízí pestrý multikulturní 
program. Jednotlivé 
komunity se návštěvníkům 
budou prezentovat formou 
ochutnávek jejich 
národních kuchyní i nápojů, 
oblečení, zvyků a kulturních 
vystoupení. Akce proběhne 
31. 8. 2017.

Komun
itní 
středisk
o 
KONT
AKT 
Liberec
, 
příspěv
ková 
organiz
ace / 
příspěv
kové 
organiz
ace 
ostatní

Palachova 
504/7, 460 
01 Liberec 
1

27336751 Doba trvání 
akce/hod./4, 
panelová 
diskuze 
zástupců obcí a 
měst 
území/hod./2

36,73 42.565
1.2.2017-
30.9.2017

NE

b) z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném objemu 
9.990.991 Kč níže uvedeným příjemcům:



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

117

č.
Název 
projektu/účel 
projektu

Příjemce/fo
rma

Sídlo/bydlišt
ě

IČ/nar.

Rozhodují
cí závazné 

výstupy 
projektu

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
 

ce
lk

o
v

ý
ch

 z
p

ů
so

b
. 

v
ý

d
a

jů
 (

%
)

D
o

ta
ce

 v
 m

ax
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 (
K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.

Záchrana Starého 
hřbitova v 
Kamenickém 
Šenově - 2. etapa/ 
Záchrana a obnova 
kulturní památky

Občanský 
spolek 
SONOW/ 
spolek

Osvobození 
770, 471 14 
Kamenický 
Šenov

2698635
3

1 ks 
restaurová
ní 
náhrobku 
č. 24; 1 ks 
restaurová
ní 
náhrobku 
č. 25; 1 ks 
restaurová
ní 
náhrobku 
č. 27; 1 ks 
restaurová
ní 
náhrobku 
č. 35

24,01 80.000
1.5.-
15.11.
2017

NE

2.

Restaurátorský 
zásah na stropě 
kostela sv. 
Stanislava v 
Loukově-I. etapa/ 
Účelem projektu je 
provedení etapy 
restaurátorského 
zásahu na stropu 
kostela sv. 
Stanislava v 
Loukově, který je v 
havarijním stavu. V 
roce 2017 se 
předpokládá 
mechanické 
ukotvení 
omítkových vrstev, 
konsolidace a fixáž 
maleb.

Římskokato
lická 
farnost 
Loukov u 
Semil/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Háje nad 
Jizerou, 
Loukov 1, 
513 01 Háje 
nad Jizerou, 
Loukov

4559964
5

85 m2 
zajištěná 
plocha 
stropu

11,34 40.000
1.5.-
31.10.
2017

NE

3.

Obnova fasády a 
restaurování oken 
kostela sv. 
Michaela 
Archanděla v 
Rokytnici nad 
Jizerou - I. etapa/ 
Zachování a obnova 
nemovité kulturní 
památky kostela sv. 
Archanděla 
Michaela v 
Rokytnici nad 
Jizerou

Římskokato
lická 
farnost 
Rokytnice 
nad Jizerou/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Dolní 
Rokytnice 
15, 512 44 
Rokytnice 
nad Jizerou 1

4929588
8

650 m2 
obnova 
fasády; 9 
ks 
restaurová
ní 
vitrážovýc
h oken

20,02
300.00

0

17.4.-
15.11.
2017

NE

4.

Filiální kostel sv. 
Máří Magdalény, 
Česká Lípa -
oprava venkovní 
fasády - 1.etapa/ 

Římskokato
lická 
farnost -
děkanství 
Česká Lípa 

Hrnčířská 
721/44, 470 
01 Česká 
Lípa

4828218
9

77 m2 
oprava 

fasádního 
pláště 

restaurátor

43,04
127.95

8

2.5.-
14.11.
2017

NE



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

118

Obnova nemovité 
kulturní památky

- in urbe/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

em; 11,65 
m2 oprava 

plochy 
kamennýc

h prvků 
(římsy, 
okna)

5.

Obnova fasády 
včetně 
restaurování 
kamenných prvků 
na objektu č. p. 
135 v Novém Boru
/ Obnovení fasády 
dvorního traktu 
objektu.

Optimal 
spol. s r.o./ 
společnost 
s ručením 
omezeným

Sloupská
135, 473 01 
Nový Bor

4322352
4

238,42 m2 
obnova 
fasády; 
5,10 m2 

restaurová
ní 

pískovcové
ho soklu; 

17 ks 
zrestaurov

ané 
kamenné 

prvky 
fasády

28,76
230.00

0

1.6.-
15.11.
2017

AN
O

6.

Vzorkovna 
malírny okenních 
skel Okrouhlá -
restaurátorské 
práce v objektu na 
p.č. 563 / Záchrana 
zbylých částí vitrají 
a zajištění 
zachovaných částí 
podle 
restaurátorského 
záměru 
zpracovaného dne 
22.1.2017 panem 
Jaroslavem 
Skuhravým a 
podmínek 
rozhodnutí 
Městského úřadu 
Nový Bor č. j. 
MUNO 444/2017.

68 m2 
záchrana a 
zajištění 
vitráží

40,22
300.00

0

1.5.-
31.8.2
017

NE

7.

Restaurování 
sloupu se sochou 
Bolestného Krista 
v Krompachu/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Obec 
Krompach/ 
obec

Krompach 
49, 471 57 
Krompach

0067342
1

1 soubor 
zrestaurov
aný sloup 
se sochou

30,00 54.140
6.3.-
31.10.
2017

NE

8.

Oprava střechy a 
krovu zámku v 
Horní Libchavě/ 
Tesařským 
způsobem budou 
opraveny poškozené
části krovů a 
stropů. Opraveny 
budou pozednice a 
koruny obvodového 
zdiva. Bude 
položena nová 
bobrovková krytina.
Opraveny budou 
komíny a provedeny 
související 

179,78 m2 
krytina z 

bobrovek; 
32,8 m 

doplnění 
střešní 
vazby z 

hranolků 
nad 450 

cm2

30,00
300.00

0

1.6.-
1.11.2
017

NE



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

119

klempířské a další 
drobné práce.

9.

II. etapa realizace 
opravy vnějšího 
pláště kostela sv. 
Vavřince ve Vsi/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Římskokato
lická 
farnost Ves 
u Frýdlantu 
/ církve a 
náboženské 
společnosti

Černousy 28, 
464 01 
Černousy

4674951
9

40 m2 
doplnění 
nového 

šindele; 66 
m montáž 
PB plechu 
na koruny 
atik štítů; 

72 m2 
montáž 
bednění 

věže, 
prkna na 

sraz, krytá 
lištou

29,21
150.00

0

1.8.-
15.11.
2017

NE

10.

II. etapa výměny 
střešní krytiny a 
opravy tesařských 
konstrukcí krovu 
na objektu čp. 80 
ve Sloupu 
v Čechách/ Obnova 
a záchrana 
nemovité kulturní 
památky

Římskokato
lická 
farnost 
Sloup 
v Čechách/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Nám. T.G. 
Masaryka 80, 
471 52 Sloup 
v Čechách

6377814
9

30 m žlaby 
TiZn plech 
podokapní 
půlkruhové

; 149,17 
m2 krytina 
vláknocem

entová 
Eternit 
Dacora

29,77
170.00

0

1.7.-
15.11.
2017

NE

11.

Obnova střechy a 
souvisejících 
konstrukcí 
barokní fary 
v Jestřebí/ Obnova 
jižní, východní a 
severní plochy 
střechy fary. 
Navrácení původní 
střešní krytiny, 
oprava a doplnění s 
tím souvisejících 
konstrukcí.

Římskokato
lická 
farnost 
Jestřebí/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Jestřebí 90, 
471 61 
Jestřebí

4828240
5

231,96 m2 
střešní 
krytina 

bobrovka 
(sever, jih 
a východ); 
1 ks střešní 

okno 
atypické 

segmentov
é (výlez ke 
komínu)

29,77
190.00

0

1.7.-
15.11.
2017

NE

12.

Záchrana 
vzácných 
bozkovských 
varhan - V. etapa/ 
Zachování a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Římskokato
lická 
farnost 
Bozkov/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Bozkov 37, 
512 13 
Bozkov

1504545
5

51 ks 
restaurová

ní a 
rekonstruk

ce, 
doplnění 

píšťal 
Copuly 
Minor 

pozitivu; 
51 ks 

rekonstruk
ce píšťal 
Copuly 
Major 

pozitivu; 
51 ks 

rekonstruk
ce píšťal 
Fugary 

pozitivu; 
51 ks 

rekonstruk
ce píšťal 
Octavy 

70,00
280.14

0

6.3.-
15.11.
2017

NE



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

120

pozitivu; 
153 ks 

rekonstruk
ce píšťal 
Mixtury 

pozitivu; 4 
ks 

rekonstruk
ce 

píšťalnic 
pozitivu; 

12 ks 
rekonstruk
ce stojánků 
a stoliček 
pozitivu

13.

Kostel sv. Jana 
Křtitele v Brenné -
obnova nárožních 
kaplí a omítek 
částí ohradní zdi/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Římskokato
lická 
farnost 
Brenná/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Mimoňská 
228, 471 23 
Zákupy

6223788
8

186 m2 
obnova 

fasád; 60 
m2 obnova 
střešního 

pláště; 2 ks 
rekonstruk

ce 
dveřních 
otvorů; 4 

ks 
rekonstruk

ce 
okenních 

otvorů

29,50
300.00

0

1.4.-
15.11.
2017

NE

14.

Restaurování 
barevnosti stěn a 
štukové výzdoby 
v lodi kostela 
Povýšení sv. Kříže 
– 2. etapa/ 
Zrestaurování 
původní barevnosti 
stěn a štukové 
výzdoby v lodi 
kostela, navazující 
na předchozí etapy 
restaurování 
štukatury pilířů a 
barevné výzdoby 
baptisteria a 
presbytáře.

Farní obec 
Starokatolic
ké církve 
v Jablonci/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Husova 
1560/2, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou

7363148
5

500 m2 
výmalba 
hladkých 

ploch; 4ks 
zrestaurov
ání pilastrů 

se 
štukovou 
výzdobou

40,00 88.000
3.4.-
15.11.
2017

NE

15.

Restaurování 
pískovcového 
vstupního portálu 
a 2. etapa obnovy 
venkovních fasád 
kostela Narození 
Panny Marie 
v Dubnici/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Římskokato
lická 
farnost 
Dubnice/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Nádražní 
106, 471 24 
Mimoň

6377849
1

240 m2 
obnova 
vnějších 
omítek; 1 

soubor 
zrestaurov

ání 
kamennéh
o portálu

29,83
149.00

0

1.5.-
15.11.
2017

NE

16.

Restaurování 
nástěnných maleb 
presbytáře kostela 
sv. Havla 
v Kuřívodech– 6. 
Etapa/ 

Římskokato
lická 
farnost 
Kuřívody/ 
církve a 
náboženské 

Nádražní 
106, 471 24 
Mimoň

6223772
1

21 m2 
rekonstruk

ce 
omítkovýc
h vrstev na 

klenbě a 

43,49
115.42

0

1.7.-
15.11.
2017

NE



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

121

Restaurování 
nástěnných maleb 
kulturní památky

společnosti žebrech; 
116 m2 
barevné 
scelení 
nově 

omítnutých 
ploch; 64 
m2 retuš 

tmelených 
defektů

17.

IV. etapa 
rekonstrukce 
fasády kostela sv. 
Jakuba Většího 
v Letařovicích–
apsida/ Obnova 
nemovité kulturní 
památky

Římskokato
lická 
farnost -
děkanství 
Český Dub/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Kostelní 9, 
463 43 Český 
Dub

4674718
4

144 m2 
rekonstruk
ce fasády; 

1 ks 
restaurová

ní 
kamennéh
o ostění; 
18 bm 

rekonstruk
ce korunní 

římsy

50,00
255.70

0

20.3.-
15.11.
2017

NE

18.

Restaurování 
sochy sv. Prokopa 
a skalní kaple Ecce 
Homo (sochy 
Krista) v obci 
Velenice/Celková 
obnova 2ks soch -
nemovitých 
kulturních památek 
v obci Velenice.

Obec 
Velenice/ 
obec

Velenice 148, 
470 02 
Velenice

0067307
2

2 ks 
restaurová
ní sochy

49,99
143.02

5

1.4.-
31.10.
2017

NE

19.

Oprava obvodové 
stěny domu čp. 47 
v Chlumu /S 
použitím původního 
materiálu bude 
zednicky opraven 
vnitřní líc zadní 
obvodové stěny 
domu narušený 
působením mrazu 
do hloubky cca 30-
40 cm vlivem 
dlouhodobého 
zatékání 
způsobeného 
předchozím 
vlastníkem.

13,96 m3 
nové 

vyzdění 
smíšeného 

zdiva 
(CP+káme

n) z 
původního 
materiálu

49,32
200.00

0

1.6.-
31.10.
2017

NE

20.

Restaurování 
sochy Panny 
Marie v Libštátě
/Restaurování sochy 
Panny Marie v 
Libštátě na náměstí, 
která byla 
dlouhodobě 
neudržovaná.

Městys 
Libštát/ 
městys

Libštát 198, 
512 03 
Libštát

0027589
1

1 ks 
zrestaurov
aná socha 

Panny 
Marie

30,00 47.880
12.6.-
31.10.
2017

NE

21.

III. etapa opravy 
střešního pláště na 
kostele Nalezení 
sv. Kříže ve 
Frýdlantu/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 

Římskokato
lická 
farnost-
děkanství 
Frýdlant/ 
církve a 
náboženské 

Děkanská 85, 
464 01 
Frýdlant

4674559
9

132 m2 
oprava 
střechy 

lodi 
kostela; 1 
komplet 
oprava a 

29,76 84.000
1.4.-
31.10.
2017

NE



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

122

památky společnosti oplechová
ní atiky 

22.

Dům u Pelikána 
č.p.243-Kompletní 
rekonstrukce 
střešního pláště s 
výměnou krytiny a 
oprava fasády 
celého objektu/ 
Odstranění 
havarijního stavu 
objektu-střešní 
krytiny a fasády

Provincie 
bratří 
františkánů/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Jungmannov
o nám. 
753/18, 110 
00 Praha 1

0016975
7

134 m2 
krytina v 

ploše 
šikmé; 180 
m2 oprava 

omítek 
štukových 
dvouvrstvý
ch do 50%; 
28 bm žlab 
nástřešní; 
180 m2 

nátěr 
fasádní 
barvou

15,26
300.00

0

26.6.-
31.8.2
017

NE

23.

Výměna oken v 
kanceláři 
stavebního úřadu 
v budově radnice 
čp. 197 v Rokytnici 
nad Jizerou/ 
Zachování a obnova 
nemovité kulturní 
památky - radnice 
čp. 197 v Rokytnici 
nad Jizerou, 
prohlášenou dle 
zákona č. 20/1987 
Sb., o státní 
památkové péči, na 
území Libereckého 
kraje. Jedná se o 
výměnu dřevěných 
špaletových oken za 
nová špaletová 
okna.

Město 
Rokytnice 
nad Jizerou/ 
město

Horní 
Rokytnice 
197, 512 44 
Rokytnice 
nad Jizerou

0027605
7

3 ks 
výměna 

oken
30,00 56.280

1.6.-
31.10.
2017

NE

24.

Restaurování 
okenních vitráží v 
kostele sv. Václava 
v Deštné/ 
Restaurování 
vitrážových oken

Římskokato
lická 
farnost 
Deštná/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Deštná 21, 
471 41 Dubá, 
Deštná

6223797
7

4 ks 
zrestaurov

aná 
figurální 

vitráž

49,65
197.14

6

1.7.-
15.11.
2017

NE

25.

Výměna vstupních 
dveří do chléva a 
obnova interiéru 
sušárny ovoce v 
areálu venkovské 
usedlosti č. p. 6, 
Újezdec - Syřenov/ 
Obnova nemovité 
kulturní památky

1 ks 
výměna 

chlévovýc
h dveří a 
zárubní; 
575 ks 
cihlová 
dlažba v 

sušárně; 28 
ks 

renovace 
líh a lísek; 

1 ks 
výroba 
dveří 

sušícího 
zařízení; 

18 ks 
výroba 
klapek 

27,90 55.000
1.4.-
31.10.
2017

NE



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

123

sušícího 
zařízení; 
4,32 m2 

nová 
hliněná 

omítka; 1 
ks výroba 
nového 

plechovéh
o 

vytápěcího 
tělesa do 
sušárny

26.

IV. etapa opravy 
střešního pláště a 
krovu farního 
kostela sv. 
Vavřince, Jezvé/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Římskokato
lická 
farnost 
Jezvé/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Křižíkova 49, 
471 06 Horní 
Police

6223776
4

300 m2 
výměna 
střešní 

krytiny z 
pálené 

bobrovky; 
117,3 mb 
výměna 

částí krovu 

26,10
300.00

0

1.4.-
15.11.
2017

NE

27.

Oprava a 
rekonstrukce 
fasády jižního 
průčelí včetně 
kamenného ostění, 
položení cihelných 
podlah a 
provedení 
hliněných omítek 
ve 2. NP objektu 
papírny v Hamru 
na Jezeře / Bude 
dokončena obnova 
fasád, a to 
rekonstrukcí fasády 
jižního průčelí. 
Opraveno bude 
kamenné ostění 
vstupního portálu 
jižního průčelí. 
Položeny budou 
cihelné podlahy a 
budou realizovány 
hliněné omítky ve 2 
NP.

135 m2 
hliněná 
omítka 

stěn; 87,93 
m2 omítka 
vnější stěn, 

MVC, 
štuková, 

složitost 5; 
89,82 m2 
pokládka 

dlažby 
cihelné 

tl.do 60 na 
maltu tl.30 

mm 

29,55
145.00

0

1.6.-
15.11.
2017

NE

28.

Obnova báně věže 
kostela sv. Jiljí na 
Bezdězu - II. 
etapa/ Záchrana a 
obnova nemovité 
kulturní památky

Římskokato
lická 
farnost 
Bezděz/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Kostelní 150, 
294 21 Bělá 
pod 
Bezdězem

6377852
1

1 komplet 
hromosvod

; 3 m3 
lokální 
opravy 

tesařských 
konstrukcí; 

92 m2 
fungicidní 

nátěr 
tesařských 
konstrukcí; 

66 m2 
krytina Cu 

plech

29,79
210.00

0

1.4.-
15.11.
2017

NE

29.
Udržovací práce 
objektu č.p.32 v 
Zahrádkách u 

2 kus 
repase 
dveře 

29,70
125.46

5

1.4.-
15.11.
2017

NE



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

124

České Lípy, a to 
oprava pavlače 
včetně uliční 
fasády a oprava 
fasády severní 
štítové strany/ 
Udržovací práce 
objektu č.p.32 v 
Zahrádkách u 
České Lípy, a to 
oprava pavlače 
včetně uliční fasády 
a oprava fasády 
severní štítové 
strany.

masiv; 50 
m2 nátěry 

fasád, 
roubení 2x 

bílení 
Porokalk; 

15 m2 
montáž 

záklopů z 
tyčoviny 
(povalů); 

80 m 
spárování 
roubení 

jednostran
né  

30.

Stavební úpravy 
objektu č.p. 44 v 
Markvarticích, 
Jablonné v 
Podještědí -
oprava střechy 
včetně výměny 
krytiny a 
klempířských 
prvků, výměna 
střešních výlezů, 
oprava spárování 
roubení, nátěry 
roubení a oken a 
oprava omítek 
objektu/ Záchrana 
a obnova kulturní 
památky

400 m2 
výměna 
střešní 

krytiny; 5 
ks nátěr 
oken; 60 

m2 
konzervace 

prken 
obložení; 

40 bm žlab 
okapový; 
140 m2 
oprava 

roubení; 66 
m2 oprava 
štítů; 35 

m2 oprava 
vnějších 
omítek

27,28
300.00

0

8.5.-
15.11.
2017

NE

31.

Renovace 
s restaurováním 
výmalby interiéru 
hrobky sv. Kříže 
rodu Harrachů 
v Horní Branné –
I. etapa/ 
Restaurování 
kulturní památky

Obec Horní 
Branná/ 
obec

Horní Branná 
262, 512 36 
Horní Branná

0027573
5

117,7 m2 
sanace 

omítek a 
reprodukce 

vápenné 
malby na 

nich; 590,6 
m2 

výmalba -
restaurová
ní výmalby

31,53
147.79

8

1.6.-
30.9.2
017

NE

32.

Celková oprava 
střechy na budově 
fary v Mimoni, I. 
etapa/ Záchrana a 
obnova nemovité 
kulturní památky

Římskokato
lická 
farnost 
Mimoň/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Nádražní 
106, 471 24 
Mimoň

4986404
1

165 m2 
oprava 
střechy

29,98
120.00

0

1.6.-
15.11.
2017

NE

33.

Restaurování 
bočního oltáře sv. 
Jana 
Nepomuckého v 
kostele sv. Víta v 
Osečné/ 
Restaurování části 
kulturní památky

Město 
Osečná/ 
město

Svatovítské 
náměstí 105, 
463 52 
Osečná

0026306
1

1 ks 
zrestaurov
aný boční 
oltář sv. 

Jana 
Nepomuck

ého

50,00
164.67

0

1.5.-
31.10.
2017

NE

34.
Zajišťovací práce 
a oprava krovu 
továrny na lustry 

Spolek 
Eliáška/ 
spolek

Lustrárenská 
686, 471 14 
Kamenický 

0484841
1

253,42 m 
hoblování 
částí krovu 

49,71
300.00

0

1.6.-
15.11.
2017

NE



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

125

Elias Palme v 
Kamenickém 
Šenově/ Zachování 
a obnova hodnotné 
a charakteristické 
industriální stavby 
továrny na lustry 
Elias Palme v 
Kamenickém 
Šenově spočívající v 
zajištění statiky a 
opravách krovu 
hlavní budovy 
továrny.

Šenov čtyřstranné
; 253,42 m 
doplnění 
střešní 
vazby 

35.

Výměna dožilé 
střešní krytiny a 
související práce 
na objektu č.p. 
4030 ve Frýdlantu 
- I. etapa / 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 
památky

1 kus 
oprava 

komínovéh
o tělesa; 76 

m2 
výměna 
střešní 
krytiny

48,73
200.00

0

1.6.-
31.8.2
017

NE

36.

X. etapa 
restaurování 
nástěnných maleb 
v kapli hradu 
Houska/ 
Restaurování a 
obnova poslední 
zbývající stěny 
kaple

Ing. Jaromír 
Šimonek a 
MUDr. 
Blanka 
Horová 
zastoupená 
na základě 
plné moci 
Ing. 
Jaromírem 
Šimonkem/ 
fyzická 
osoba 
podnikající

4952019
9

14,7 m2 
restaurová

ní 
nástěnných 

maleb

69,62
166.00

0

1.5.-
31.10.
2017

AN
O

37.

Oprava 
havarijních míst 
obvodových stěn v 
přízemí a střešního
pláště domu čp. 
111 v Železném 
Brodě/ Zachování a 
obnova nemovité 
kulturní památky

40,18 m 
oprava 

spárování 
roubení; 
246 m2 
oprava 
střešní 

krytiny; 
20,83 m 
oprava 

roubení; 22 
m oprava 

krovu; 
16,77 m2 
impregnač

ní nátěr 
tesařských 
konstrukcí

26,99 75.000
1.6.-
15.11.
2017

NE

38.

Restaurování 
sochařské výzdoby 
oltáře sv. Jana 
Nepomuckého v 
kapličce sv. Jana 
Nepomuckého na 

Obec 
Mírová pod 
Kozákovem
/ obec

Chutnovka 
36, 511 01 
Turnov

0027591
3

3 ks 
restaurová

ní soch 
oltáře sv. 

Jana 
Nepomuck

67,18
133.00

0

1.4.-
30.10.
2017

NE



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

126

Dubecku, obec 
Mírová pod 
Kozákovem / 
Restaurování silně 
poškozené movité 
kulturní památky.

ého

39.

Druhá fáze 
statického zajištění 
havarijního stavu -
oprava roubených 
a zděných stěn, 
stropů, krovu a 
střešní krytiny v 
hospodářském 
křídle, oprava 
oken a stropních 
trámů v obytném 
křídle/Záchrana a 
obnova nemovité 
kulturní památky

1 ks 
obnovená 

pavlač 
hospodářsk
ého křídla; 
4 soubory 
starými 

tesařskými 
postupy 

obnovené 
vnitřní 

prostory; 
8,66 m3 

obnovený 
krov 

včetně 
stropních 

trámů 
hosp. 

křídla;  0,8 
m3 

výměny 
částí 

stropních 
trámů 

obytného 
křídla; 720 
m výměna 
střešního 

laťování; 7 
počet 

repasovaná 
historická 
okna; 1 
soubor 
oprava 

dřevěného 
schodiště 
do patra

28,81
300.00

0

1.4.-
15.11.
2017

NE

40.

I. etapa statického 
zajištění a výměna 
novodobých oken 
za historické 
repliky na domě 
čp. 74 ve 
Frýdlantu/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Město 
Frýdlant/ 
město

Náměstí T.G. 
Masaryka 37, 
464 01 
Frýdlant 

0026278
1

28 kusů 
výměna 
oken; 1 
komplet 
statické 
zajištění 
krovu (1. 
etapa);  3 

kusy 
statické 
zajištění 

pilířů 

29,50
271.10

4

1.6.-
30.9.2
017

AN
O

41.

Janatův mlýn -
obnova střechy 
stáje (chlévů)/ 
Účelem je 
zachování a obnova 
NKP Janatův mlýn 
spočívající v obnově 
střechy objektu 
stáje (chlévů) - pro 

100 m2 
oprava 
střechy

69,01
176.00

0

1.4.-
31.10.
2017

NE



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

127

umožnění jeho 
zařazení po 
dokončení celkové 
opravy do 
veřejnosti 
přístupných expozic 
NKP v návaznosti 
na projekty 
uskutečněné v 
minulých letech.

42.

Sanace soklového 
zdiva-2.etapa-
větrací 
kanálky/Účelem 
projektu je 
provedení 2. etapy 
sanace soklového 
zdiva kostela. 
Plánované práce v 
roce 2017 spočívají 
v provedení obkopu 
a realizaci 
odvětrávacího 
kanálku vně zdiva 
kostela na Z,S, a V 
straně.

Římskokato
lická 
farnost 
Jenišovice/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Děkanská 87, 
511 01 
Turnov

4929622
1

75 m délka 
kanálků

69,95
295.00

0

1.5.-
31.10.
2017

NE

43.

Obnova severního 
vstupního portálu 
zámku Doksy/ 
Zachování a obnova 
nemovité kulturní 
památky

Město 
Doksy/ 
město

Náměstí 
Republiky 
193, 472 01 
Doksy

0026044
4

18 ks 
restaurova
ná kuželka 
balustrády; 

3 m2 
kamenická 

výměna 
podesty; 
16 m2 

doplnění 
chybějícíc

h částí 
umělým 

kamenem  

49,95
241.50

0

1.4.-
15.11.
2017

NE

44.

Obnova střešního 
pláště objektu fary 
ve Skalici u České 
Lípy/ Záchrana a 
obnova kulturní 
památky

Římskokato
lická 
farnost 
Skalice/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Skalice u 
České Lípy 
114, 471 17 
Skalice u 
České Lípy

6377816
5

23 m žlaby 
TiZn plech 
podokapní 
půlkruhové

; 152,23 
m2 krytina 
vláknocem

entová 
Eternit 
Dacora

29,94
128.00

0

1.7.-
15.11.
2017

NE

45.

Restaurování 
vitráží, obnova 
severní fasády 
kostela Nejsvětější 
Trojice v 
Petrovicích v 
Lužických horách
/ Záchrana a 
obnova nemovité 
kulturní památky

Římskokato
lická 
farnost -
děkanství 
Jablonné 
v Podještědí
/ církve a 
náboženské 
společnosti

Klášterní 33, 
471 25 
Jablonné v 
Podještědí

7083657
4

2 ks 
zrestaurov
aná vitráž; 

138 m2 
obnova 
fasády

43,69
300.00

0

1.6.-
15.11.
2017

NE

46.

Restaurování 
vitráží a 2. etapa 
restaurování 
bočního oltáře sv. 
Jana 

Římskokato
lická 
farnost 
Cvikov/ 
církve a 

Sad 5. května 
127, 471 54 
Cvikov

4828236
7

3 ks 
zrestaurov
aná vitráž; 

25 ks 
zrestaurov

39,15
283.00

0

1.5.-
15.11.
2017

NE



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

128

Nepomuckého v 
kostele sv. Alžběty 
Uherské ve 
Cvikově / Záchrana 
a obnova nemovité 
kulturní památky

náboženské 
společnosti

ané zlacení 
součástí 
oltáře

47.

Dokončení 
sanačních a 
dezinfekčních 
prací a oprava 
roubení objektu č. 
p. 19 v Přepeřích / 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní 
památky

430 m2 
vyčištění 

konstrukcí; 
430 m2 
nátěry 

tesařských 
konstrukcí 

proti 
škůdcům; 

1 ks 
oprava 
vstupní 

brány; 20 
m oprava 
spodního 

roubeného 
rohu 

obytné 
části 

(hranoly); 
10 m 

oprava 
horního 

roubeného 
rohu 

obytné 
části 

(hranoly)

30,00
109.04

4

1.4.-
30.9.2
017

NE

48.

Oprava jižní 
roubené stěny v 
prvním patře 
objektu č. p. 84 v 
Kamenickém 
Šenově/ Záchrana a
obnova kulturní 
památky

9 ks 
oprava 
roubení 
(výměna 

trámů); 79 
m doplnění 
roubení; 4 
ks obnova 

oken; 
17,57 m2 

oprava 
štítu

29,92
124.00

0

1.6.-
15.11.
2017

NE

49.

Restaurování 
okenních vitráží v 
kostele 
Neposkvrněného 
početí Panny 
Marie v Horní 
Řasnici/ 
Restaurování 
okenních vitráží

Spolek pro 
obnovu 
kostela v 
Horní 
Řasnici/ 
spolek

Horní 
Řasnice 75, 
464 01 Horní 
Řasnice

2288014
3

3 ks 
okenní 
vitráž 

zrestaurov
aná

69,90
105.00

0

31.3.-
30.6.2
017

NE

50.

Kostel 14. svatých 
pomocníků –
Krompach 
restaurování 
stropu kostela s 
výmalbou - 2. 
etapa/Zachování a 
obnova nemovité 

Jánské 
kameny -
Johannisstei
n, z.s./ 
spolek

Krompach 
175, 471 57 
Krompach

2660173
7

110 m2 
prekonsoli

dace 
barevné 

vrstvy; 110 
m2 

barevná 
retuš tmelů 

49,92
186.00

0

1.6.-
15.11.
2017

NE



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

129

kulturní památky, 
restaurování 
kulturní památky

a rušivých 
partií v 

malbě; 110 
m2 

závěrečná 
fixace; 2 

m2 oprava 
vápenných 

omítek 
stropů s 
rákosem, 

fixace
uvolněnýc
h omítek 

51.

Restaurování 
Panny Marie 
Immaculaty / První 
etapa restaurování 
sloupu proběhla v 
roce 2015 a v druhé 
(současné) etapě se 
předpokládá 
provedení 
restaurování a 
doplnění poškozené 
plastiky Panny 
Marie Immaculaty.

Obec 
Pertoltice 
pod 
Ralskem/ 
obec

Pertoltice pod 
Ralskem 165, 
471 24 
Pertoltice pod 
Ralskem

0067291
2

1 ks 
provedení 
restaurová

ní a 
doplnění 

poškozené 
plastiky 
Panny 
Marie 

Immaculat
y

30,01 40.000
1.4.-
31.10.
2017

NE

52.

Výměna střešní 
krytiny u domu 
č.p.109, Nový Bor /
Zachování a obnova
kulturní památky

181 m2 
výměna 
krytiny; 
181 m2 
výměna 
bednění

30,00
128.50

5

1.6.-
15.11.
2017

NE

53.

Oprava roubení a 
výměna oken na 
objektu č.p. 110 v 
Polevsku - II. 
etapa / Zachování a 
obnova nemovité 
kulturní památky

98 bm 
oprava a 
výměna 

trámů; 10 
bm 

zhotovení 
profilovan
é patrové 

římsy; 
21,38 m2 

nový 
dřevěný 

vyřezávan
ý štít; 

154,20 bm 
oprava 

spárování 
roubení; 9 
ks výměna 

oken

29,86
178.00

0

9.5.-
30.9.2
017

NE

54. Oprava objektu 10,10 m 29,97 99.000 1.4.- NE



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

130

venkovského 
domu ve Starých 
Splavech, U 
Rybníčku č.p. 43 –
etapa roku 2017 / 
Odstranění 
havarijního stavu 
roubení opravou 
severovýchodního 
rohu. Oprava pobití 
obou štítů, natření 
štítů. Dřevěný 
překládaný strop v 
kuchyni bude 
opraven spolu s 
podlahou. V patře v 
místnosti u pavlače 
bude přebroušena a 
natřena prkenná 
podlaha.

doplnění 
roubení; 2 
kusy dveře 

dřevěné 
svlakové 
do štítu; 

13,13 m2 
pokládka 

dlažby 
cihelné 
tl.40-

80mm na 
maltu

15.11.
2017

55.

Obnova střešního 
pláště kostela 
Povýšení svatého 
Kříže v 
Kunraticích u 
Cvikova - 3. etapa
/ Záchrana a 
obnova nemovité 
kulturní památky

Římskokato
lická 
farnost 
Kunratice u 
Cvikova/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Sad 5. května 
127, 471 54 
Cvikov

6223790
0

180 m2 
výměna 
střešní 

krytiny; 
180 m2 
výměna 
laťování

49,62
246.21

6

1.7.-
15.11.
2017

NE

56.

Kostel sv. Jiří v 
Dobranově -
oprava fasády -
4.etapa / Záchrana 
a obnova nemovité 
kulturní památky

Římskokato
lická 
farnost 
Dobranov/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Dobranov 4, 
471 21 Česká 
Lípa

6223781
1

205 m2 
oprava 

fasádního 
pláště

46,39
180.00

0

2.5.-
14.11.
2017

NE

9.990.9
91

c) z programu 7.3 Stavebně historický průzkum v úhrnném objemu 300.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům:

č
.

Název 
projektu/účel 
projektu

Příjemce
/forma

Sídlo/byd
liště

IČ/na
r.

Rozhodu
jící 
závazné 
výstupy 
projektu

P
od

íl
 d

ot
ac

e 
z

ce
lk

ov
ýc

h
 z

p
ů

so
b

. 
D

ot
ac

e 
v

m
ax

im
ál

n
í 

vý
ši

 (
K

č)
T

er
m

ín
 r

ea
li

za
ce

 p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1. Zpracování SHP 
domu čp. 47 
v Chlumu/ Bude 
zpracován 
standardní 
stavebněhistorický 
průzkum dle platné 
metodiky pro 
poznání stavebního 
vývoje a 
památkových hodnot 

1 ks 
stavebně 
historický 
průzkum

49,79 58.000
1.6. –
31.10.
2017

NE



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

131

objektu jako 
nezbytný výchozí 
podklad pro 
celkovou 
rekonstrukci.

2. Zpracování 
stavebně 
historického 
průzkumu 
vzorkovny malírny 
okenních skel 
v Okrouhlé/ 
Komplexní poznání 
historie, stavebního 
vývoje a současného 
stavu kulturní 
památky včetně 
unikátní sochařské 
výzdoby jako 
podkladu pro její 
obnovu.

3 paré 
kompletní 
stavebně -
historický 
průzkum

68,88 35.000
1.6. –
30.9.2

017
NE

3. Teprovsko -
stavebně historický 
průzkum/ Účelem je 
provedení stavebně 
historického 
průzkumu objektu v 
majetku Města 
Železný Brod. Tzv. 
Teprovsko je objekt, 
umístěný na území 
Vesnické památkové 
zóny Trávníky a 
vlastník chce znát 
celkový stav a 
historii objektu, pro 
přípravu 
rekonstrukce.

Město 
Železný 
Brod/ město

náměstí 
3. května 1, 
468 22 
Železný 
Brod

002626
33

1 sada 
dokumentace 
SHP

30,00 10.620
3.4.-

15.11.
2017

NE

4. Zpracování 
standardního 
nedestruktivního 
SHP kostela 
Nejsvětější Trojice 
ve Velenicích/ 
Zdokumentování 
stavebního a 
historického vývoje 
nemovité kulturní 
památky

Římskokatol
ická farnost 
Velenice/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Velenice 1, 
470 02 
Velenice

622378
70

3 paré 
zpracované 
SHP

59,75 60.000
1.5.-

15.10.
2017

NE

5. Zpracování 
standardního SHP 
kostela sv. 
Zikmunda ve Stráži 
pod Ralskem/ 
Zdokumentování 
stavebního a 
historického vývoje 
nemovité kulturní 
památky

Římskokatol
ická farnost 
Stráž pod 
Ralskem/ 
církve a 
náboženské 
společnosti

Mimoňská 
144, 471 27 
Stráž pod 
Ralskem

622377
05

3 paré 
zpracované 
SHP

69,92 43.000
1.4.-

15.11.
2017

NE

6. Dům Na Perštýně 
č.p.243/15, Liberec 
IV - standardní 
nedestruktivní 
stavebně historický 
průzkum/ 

Provincie 
bratří 
františkánů / 
církve a 
náboženské 
společnosti

Jungmannov
o nám. 
753/18, 110 
00 Praha 1 

001697
57

1 soubor 
zhotovení 
výkresů 
historického 
vývoje; 1 
soubor 

70,00 35.000
5.4.-

7.6.20
17

NE



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

132

Vyhotovení 
kompletního 
stavebně 
historického 
průzkumu druhého 
nejstaršího objektu v 
Liberci z období 
klasicismu

zhotovení 
výkresů 
stavebních 
detailů; 1 
soubor 
historický a 
architektonic
ký rozbor

7. SHP Rohanského 
zámečku v Lomnici 
nad Popelkou/ 
Předmětem projektu 
je nedestruktivní 
stavebně historický 
průzkum objektu 
loveckého 
Rohanského zámečku 
v Lomnici nad 
Popelkou. SHP bude 
zpracováno z důvodu 
přípravy opravy 
objektu, hlavním 
záměrem je 
zachování památkové 
hodnoty objektu.

Město 
Lomnice 
nad 
Popelkou/ 
město

Husovo 
náměstí 6, 
512 51 
Lomnice nad 
Popelkou 

002759
05

2 ks 
stavebně 
historický 
průzkum

61,46 58.380
1.4.-

13.11.
2017

NE

celke
m

300.00
0

2. o zařazení následujících projektů, které splnily podmínky programu 7.3 Stavebně 
historický průzkum, avšak nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání finančního 
objemu určeného pro vyhlášení programu, do zásobníku projektů v pořadí 
dle výše bodového ohodnocení ze souhrnného seznamu projektů a s poskytnutím finanční 
podpory projektům v zásobníku projektů maximálně do výše alokace určené v rámci 
daného vyhlášení programu:

č.
Název 
projektu/účel 
projektu

Příjemc
e/forma

Sídlo/byd
liště

IČ/n
ar.

Rozhoduj
ící 
závazné 
výstupy 
projektu

P
od

íl
 d

ot
ac

e 
z

ce
lk

ov
ýc

h
 z

p
ů

so
b

. 
D

ot
ac

e 
v

m
ax

im
ál

n
í 

vý
ši

 (
K

č)
T

er
m

ín
 r

ea
li

za
ce

 p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1. Stavebně historický 
průzkum objektu 
č.p. 67, ul. Gen. 
Svobody, Hrádek 
nad Nisou/ Účelem 
projektu je 
zpracování stavebně 
historického 
průzkumu, který bude 
sloužit jako podklad 
pro stanovení 
ideálního postupu k 
obnově a památkové 
rehabilitaci a jako 
podklad pro 
zpracování PD na 
obnovu a opravy 

Město 
hrádek nad 
Nisou/ 
město

Horní 
náměstí 73, 
463 34 
Hrádek nad 
Nisou

002628
54

1 ks stavebně 
historický 
průzkum

50,00 24.350
1.4.-

30.9.2
017

NE



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

133

objektu.

2. Stavebně historický 
průzkum domů č.p. 
84 a č.p. 391 
(venkovská usedlost 
- býv. hostinec U 
Ryšánků, v ÚSKP 
zapsaná pod rejstř. 
č. 24200/5-3037)/ 
Zpracování stavebně 
historického 
průzkumu jako 
pramene poznání 
historie a významu 
objektu pro počátky 
sklářství v obci a jako 
podkladu pro 
předpokládanou 
obnovu této kulturní 
památky.

3 paré 
zpracovaný 
SHP

69,45 50.000
1.5.-

30.9.2
017

NE

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch níže 
uvedeným subjektům z důvodu rozporu s administrativními podmínkami programu:

a) z programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji

čís
.

Název 
projektu

Žadatel
Sídlo/bydli

ště
Právní 
forma

IČ/nar.

Požadov
aná 

dotace v 
Kč

1.
ZUŠ Open 20 let 
Podsmrkáčku

Základní umělecká 
škola, Nové Město 
pod Smrkem, okres 
Liberec,příspěvkov
á organizace

Žižkova 309, 
463 65 Nové 
Město pod 
Smrkem

Příspěvkové 
organizace 

ostatní
72741830 8.169

2.

Zpravodaj 
Sdružení rodáků a 
přátel kraje K. 
Světlé

Sdružení rodáků a 
přátel kraje 
Karoliny Světlé, 
z.s.

Hodky 53, 
Světlá pod 
Ještědem
463 43 Český 
Dub

Spolek 75064758 28.000

b) z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

čís
.

Název 
projektu

Žadatel
Sídlo/bydli

ště
Právní 
forma

IČ/nar.

Požadov
aná 

dotace v 
Kč

1.

Oprava střešního 
pláště přístavku 
kostela v Ludvíkově 
pod Smrkem

Římskokatolická 
farnost Nové Město 
pod Smrkem

Myslbekova 2, 
463 65 Nové 
Město pod 
Smrkem

Církve a 
náboženské 
společnosti

46745572 40.000

2.

Výměna střešní 
krytiny na stodole 
bývalé myslivny ve 
Vojetíně, č.p. 6, 
kat.ú. Doksy

Fyzická 
osoba 

nepodnikající
236.899,60



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

134

4. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch níže 
uvedeným subjektům z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení 
a vyčerpání alokace dotačního programu:

a) z programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji:

čí
s.

Název 
projektu

Žadatel
Sídlo/bydlišt

ě
Právní 
forma

IČ/na
r. 

Požadova
ná dotace 

v Kč

1. Vánoční zrcadlení

Město Nový Bor, 
Sklářské muzeum 
Nový Bor, 
organizační složka

Nám. Míru 1, 473 
01 Nový Bor

obec
0026077

1
24.000

2.
Neziskovky v barvě 
duhy - III. ročník

NEZISKOVKY 
LIBERECKÉHO 
KRAJE, z.s.

Nová Ves 198, 
463 31 Nová Ves

spolek
0336341

4
50.000

3.
Celoroční výstavní 
činnost galerie 
Prostor228

Spolek PROSTOR 
228

Studničná 227/9, 
460 01 Liberec 2

spolek
0577022

0
10.000

4.
Řemeslný jarmark 
v Ruční papírně

Papyrea, z.s.
Zdislava 87, 463 
53 Zdislava

spolek
2290188

4
12.600

5.

24. Mezinárodní 
filmový festival 
Praha Febiofest -
REGIONÁLNÍ 
OZVĚNY -
LIBEREC

FEBIOFEST
Růžová 13, 110 
00 Praha 1

společnos
t 
s ručením 
omezený
m

2672154
6

50.000

6.
Hudební festival
FUNKIN´ 
TURNOV 13

Wisemusic s.r.o.
Na Florenci 
2116/15, 110 00 
Praha 1

společnos
t 
s ručením 
omezený
m

2903597
0

25.520

7.

Novoborské 
hasičské slavnosti -
oslava 150 let 
hasičů v Novém 
Boru

Sbor dobrovolných 
hasičů Nový Bor, 
zapsaný spolek

G. Svobody 812, 
473 01 Nový Bor

spolek
6377844

1
50.000

8.

NKP Janatův mlýn 
– Dny oživlého 
mlýna u příležitosti 
250. výročí

fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

49.956

9.
Advent s Ozvěnou -
koncert

Ozvěna
Žižkova 528/6, 
470 01 Česká 
Lípa

nadační 
fond

0297026
1

44.000

10. Americké jaro 2017
Ústav pro česko-
americké vztahy, 
z.ú.

Šumavská 
10/1081, 120 00 
Praha

ústav
0444070

6
50.000

11.

Mezinárodní 
festival 
outdoorových filmů 
- 15. ročník 2017

OUTDOOR 
FILMS, s.r.o.

Smetanovo 
náměstí 7, 702 00 
Ostrava –
Moravská Ostrava

společnos
t 
s ručením 
omezený
m

2861459
3

40.000

12.

II.Mezinárodní 
výtvarné 
sympozium se 
zaměřením na 3D 
papier TH a 
papiermache

BEZMEZER, o.p.s.

Komenského 207, 
468 02 Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou

obecně 
prospěšn
á 
společnos
t

0248802
7

50.000

13.
Stavby století 
republiky v 

FOIBOS BOOKS 
s.r.o.

Bartoškova 1148, 
140 00 Praha 4

společnos
t s 

2505372
8

50.000



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

135

Libereckém kraji ručením 
omezený
m

14.

“NOVOSVĚTSKÁ
” v dobové 
interpretaci (A. 
Dvořák: Symfonie 
č. 9 a Hymnus 
Dědicové Bílé hory) 
- koncert v rámci 
cyklu Musica 
Florea Bohemia

Musica Florea, z.s.
U Cihelny 108, 
250 65 
Bořanovice

spolek
2654640

0
45.000

15. Křížlické podletí
Obec Jestřabí v 
Krkonoších

Roudnice 42, 514 
01 Jestřabí v 
Krkonoších

obec
0027579

4
27.500

16.
Multižánrový den v 
turnovském divadle

Městská knihovna 
Antonína Marka 
Turnov, 
příspěvková 
organizace

Jeronýmova 517, 
511 01 Turnov

příspěvko
vé 
organizac
e ostatní

0049885
8

30.000

17.
Galerie Kaplička -
současné české 
vizuální umění

PLAC, z.s.

Mírové náměstí 
492/11, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou

spolek
0223194

8
40.000

18.
Koncerty v 
městském parku

KSSF z.s.
Na Obci 249, 513 
01 Semily

spolek
2284079

6
50.000

19.
Tanvaldské 
hudební jaro

Česká kultura, z.s.
Nad Stráněmi 
343, 251 66 
Senohraby

spolek
2660756

5
30.000

20.
Kulturní relax v 
EKOParku

První volnočasový 
Ekopark Liberec, 
z.ú.

Venušina 897/5, 
460 01 Liberec

ústav
0546164

2
50.000

21.
Hudební festival 
pěveckého sboru 
Výšinka a hostů

Základní škola, 
Liberec, Aloisina 
výšina 642, 
příspěvková 
organizace

Aloisina výšina 
642/51, 460 15 
Liberec 15

příspěvko
vé 
organizac
e ostatní

6510028
0

50.000

22.
Koncert ke 110. 
letům pěveckého 
sboru Ještěd

Pěvecký sbor 
Ještěd z.s.

Londýnská 
507/35, 460 01 
Liberec

spolek
7058259

9
25.000

23.

Literární soutěž 
nejen pro 
Mikroregion 
Podralsko

"Mikroregion 
Podralsko"

Svatovítské 
náměstí 105, 463 
52 Osečná

dobrovol
ný svazek 
obcí

7080972
1

11.000

24.

Reprezentace ČR 
na mezinárodním 
soutěžním festivalu 
ve Španělsku

JIZERKA z.s., 
Semily

Jizerská 564, 513 
01 Semily

spolek
0048512

8
50.000

25.
Přehrada atffest -
PAF2017

Daniel Vlček

fyzická 
osoba 
podnikají
cí

8731489
4

50.000

26.
Bachův varhanní 
podzim - koncert v 
Hejnicích

Bachův varhanní 
podzim o.p.s.

Lidická 1879/48, 
602 00 Brno -
město

obecně 
prospěšn
á 
společnos
t

0259418
8

35.000

27.
Adventní koncert 
2017 v Raspenavě

Jiskra Raspenava 
z.s.

U Stadionu 182, 
463 61 Raspenava

spolek
4674471

1
15.000

28.
KULTURNÍ 
VÍKENDY

TJ SOKOL 
Roprachtice, spolek

Roprachtice 211, 
513 01 
Roprachtice

spolek
4559812

6
50.000



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

136

29. HOPECon  2017 HOPE Studio s.r.o.
Za černým 
mostem 1521, 198 
00 Praha 9

společnos
t 
s ručením 
omezený
m

0249594
5

50.000

30.

Osmý společný 
koncert v 
Krompachu 
Pěveckého sboru 
ČVUT Praha a 
jeho letošního 
hosta- Kytlického 
chrámového sboru.

Sdružení pro 
Krompach z.s.

Valy 75, 471 57 
Krompach

spolek
2855316

1
20.000

b) z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

čí
s.

Název 
projektu

Žadatel
Sídlo/bydlišt

ě
Právní 
forma

IČ

Požadov
aná 

dotace v 
Kč

1.

Oprava roubeného 
přístavku Staré 
školy v Pasekách 
nad Jizerou 

Obec Paseky nad 
Jizerou 

Paseky nad 
Jizerou 242, 512 
47 Paseky nad 
Jizerou

Obec 00580791 120.000

2.

Výměna dožilé 
střešní krytiny a 
oprava komínového
tělesa objektu č. p. 
77 v Heřmanicích -
1.etapa

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

94.427,60

3.

Repase barokních 
oken, dveří, podlah,
kovaných mříží na 
faře čp. 1 ve 
Velenicích

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

300.000

4.

Obnova střešního 
pláště kostela sv. 
Fabiána a 
Šebestiána v 
Zákupech - II. 
etapa

Římskokatolická 
farnost-děkanství 
Zákupy

Mimoňská 228, 
471 23 Zákupy

Církve a 
nábožens
ké 
společnos
ti

48282260 300.000

5.

Kostel Povýšení sv. 
Kříže, Nový 
Oldřichov – oprava 
střechy a fasády 
velké věže - 1.etapa

Římskokatolická 
farnost Volfartice

Volfartice 82, 471 
12 Volfartice

Církve a 
nábožens
ké 
společnos
ti

62237837 150.000

6.

Obnova zápraží, 
fasády, pavlače, 
oken, dveří a s tím 
souvisejících 
konstrukcí 
venkovské usedlosti
Žďár v Podbezdězí 
č.p.40 - IV. etapa

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

180.000

7.

Obnova a 
stabilizace fasády 
kostela Proměnění 
Páně na hoře 
Tábor - II. etapa

Římskokatolická 
farnost Lomnice 
nad Popelkou

Jeronýmova 142, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou

Církve a 
nábožens
ké 
společnos
ti

15045498 210.000

8.
Výměna vstupních 
dveří a 

Město Lučany nad 
Nisou

Lučany nad Nisou 
333, 468 71 

Město 00262455 61.667



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

137

schodišťových 
ramen rozhledny 
Bramberk

Lučany nad Nisou

9.

Rekonstrukce 
krovu a výměna 
krytiny roubenky č.
e. 26, Polesí

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

120.000

10.

Rekonstrukce 
kleneb, oprava 
zdiva a omítek 
vybraných 
místností Doleního 
mlýna č.p. 41 v 
Bradlecké Lhotě

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

146.800

11.

2. etapa 
restaurátorských 
prací na záchraně 
sochy sv. Vavřince 
v Mimoni - obnova 
podstavce a 
základu sochy

Město Mimoň
Mírová 120, 471 
24 Mimoň

Město 00260746 70.659

12.

Celkové 
restaurování 
krucifixu s 
litinovým křížem v 
osadě Horní Tříč, 
obec Vysoké nad 
Jizerou

Město Vysoké nad 
Jizerou

Náměstí Dr. Karla 
Kramáře 227, 512
11 Vysoké nad 
Jizerou

Město 00276294 45.500

13.

Restaurování 
plastické výzdoby 
vstupní části 
interiéru domu č. p. 
307/6 na 
Sokolovském 
náměstí v Liberci

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

57.000

14.
Hrad Valdštejn –
obnova vstupního 
mostu

Město Turnov
Antonína Dvořáka 
335, 511 00 
Turnov

Město 00276227 294.925

15.

Restaurování 
barokních varhan 
vbývalém 
rytířském sálu na 
zámku ve Svijanech

PIVOVAR 
SVIJANY, a.s.

Svijany 25, 463 
46 Svijany

Akciová 
společnos
t

25035207 300.000

16.

IV. etapa 
rekonstrukce 
kostela sv. Marie 
Magdalény v 
Mařenicích -
dokončení 
restaurování 
kamenických 
prvků vstupního 
schodiště a 
rekonstrukce 
výmalby v interiéru 
dle původní 
dokumentace

Římskokatolická 
farnost Mařenice

Mařenice 1, 471 
56 Mařenice

Církve a 
nábožens
ké 
společnos
ti

62237918 290.600

17.

Oprava kaple sv. 
Jana Nepomuckého 
v Pavličkách -
etapa roku 2017

JNepomucká s.r.o.
Smetanovo 
nábřeží 26/197, 
110 00 Praha 1

Společno
st 
s ručením 
omezený
m

26178931 95.000



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

138

18.
Restaurování 
božích muk na 
Svárově

Město Česká Lípa
Nám. T.G. 
Masaryka 1, 470 
01 Česká Lípa

Město 00260428 59.250

19.

Restaurování 
památky boží 
muka v obci 
Žďárek

Obec Žďárek
Žďárek 60, 463 
44 Žďárek

Obec 00671860 50.750

20.
Statické zajištění 
objektu č.p. 4, 
Dřevčice - Dubá

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

300.000

21.

Restaurování 
sloupu se sochou 
Panny Marie v 
Rovensku pod 
Troskami

Město Rovensko 
pod Troskami

Nám. Prof. 
Drahoňovského 1, 
512 63 Rovensko 
pod Troskami

Město 00276073 111.780

22.

Záchrana 
dochované a 
obnova poškozené 
fasády na objektu 
č.p. 141 v obci 
Zahrádky, I.etapa

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

268.427

23.

Kostel sv. Jakuba 
Většího v Kvítkově 
- výmalba interiéru 
- 1.etapa

Římskokatolická 
farnost Kvítkov

Kvítkov 42, 470 
01 Kvítkov

Církve a 
nábožens
ké 
společnos
ti

62237861 147.136

24.

Dům č. p. 30 v 
Nové Vsi nad 
Popelkou - výměna 
střešní krytiny na 
celém objektu, 
rekonstrukce krovů 
stodoly, oprava 
komínů a 
oplechování

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

193.000

25.

Celková obnova 
kulturní památky 
č.p.6 ve Žďáru v 
Podbezdězí 1.etapa

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

218.180

26.

Celková oprava 
vnějšího pláště 
objektu č.p. 1 v 
Dolní Sytové - 2. 
etapa

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

75.500

27.
Oprava hřbitovní 
zdi Dětřichov

Obec Dětřichov
Dětřichov 2, 464 
01 Dětřichov

Obec 00831468 300.000

28.

Obnova vnějších 
omítek včetně 
klempířských 
prvků na objektu 
č.p. 58 v Novém 
Boru

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

50.000

29.
Restaurování 
interiéru Riedlovy 
hrobky

Město Desná
Krkonošská 318, 
468 61 Desná

Město 00262307 50.000

30.

Statické zajištění 
jižního přístavku a 
havarijních míst 
uvnitř objektu 
v Zakšíně č.p.29

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

240.000



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

139

31.

Nástřik šindelových 
střech na Dlaskově 
statku v Dolánkách 
u Turnova

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

100.000

32.
Obnova fasády 
Školní ul. č.p. 125 
Chrastava

Společenství pro 
dům č.p. 125,
Chrastava 
zastoupené na 
základě plné moci 
Městským 
bytových 
družstvem 
Chrastava, 
předsedou Hanou 
Urbanovou

Školní 125, 463 
31 Chrastava

Ostatní 
(společen
ství)

28684940 247.025

33.

Vnější nátěr 
obvodových 
roubených 
konstrukcí, jejich 
spárování 
vymazávkou,
oprava a nátěr 
severního 
(hlavního) štítu, 
oprava náspu 
(pavlače), 
provedení omítek 
soklového zdiva na 
domě č.p.118, 
Zvědavá ulička, 
Jilemnice

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

100.000

34.

Obnova střešního 
pláště kostela sv. 
Jana Křtitele ve 
Zdislavě-I.etapa

Římskokatolická 
farnost Jitrava

Jitrava 98, 463 53 
Rynoltice

Církve a 
nábožens
ké 
společnos
ti

46749179 280.000

35.

Obnova oken 
kostela sv. Barbory 
v Rynolticích -
I.etapa

Římskokatolická 
farnost Rynoltice

Rynoltice 1, 463 
53 Rynoltice

Církve a 
nábožens
ké 
společnos
ti

46749152 100.000

36.

Výměna střešní 
krytiny na objektu 
č.p. 302, Rámový 
Vršek, Liberec

I.T. Real Estate 
s.r.o.

Rámový Vršek 
302, 460 01 
Liberec

Společno
st 
s ručením 
omezený
m

03374947 300.000

37.
Oprava kříže před 
domem čp. 23 v 
obci Pulečný

Obec Pulečný
Pulečný 26, 468 
02 Pulečný

Obec 00832332 66.500

38.

Pokládka střešní 
krytiny po požáru 
na objektu č. p. 161 
v Jablonném v 
Podještědí

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

215.733

39.

Výměna výplní 
otvorů na objektu v 
Zámecké ul. čp.442,
Frýdlant

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

100.000

40.

Restaurování 
litinové sochy sv. 
Jana Nepomuckého 
v Rýnovicích

Statutární město 
Jablonec nad Nisou

Mírové náměstí 
3100, 467 51 
Jablonec nad 
Nisou

Město 00262340 132.764

41. Boží muka s reliéfy Obec Skalice u Skalice u České Obec 00673455 300.000



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

140

v nikách - druhá 
část II. etapy 
restaurátorského 
zásahu -
restaurátorská 
rekonstrukce 
původní balustrády

České Lípy Lípy 377, 471 17 
Skalice u České 
Lípy

42.

Záchrana objektu 
č.p. 15 Kryštofovo 
Údolí - I. etapa část 
A

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

104.705,70

43.
Oprava hřbitovní 
zdi v Horním 
Polubném

Obec Kořenov
Kořenov 480, 468 
49 Kořenov

Obec 00262421 300.000

44.

Rekonstrukce 
přízemních částí 
objektu č.p. 7 ve 
Žďáru v 
Podbězdězí

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

146.307

45.
Teprovsko -
výměna oken

Město Železný 
Brod

Náměstí 3. května 
1, 468 22 Železný 
Brod

Město 00262633 48.000

46.

Udržovací práce -
oprava dřevěného 
bednění štítu s 
následným 
olištováním, 
obnova dřevěných 
říms včetně 
oplechování, 
oprava okenních 
šambrán a 
parapetů, 
oplechování soklu a 
patek podstávky, 
realizace 
hydrofobního 
nátěru kamenných 
konstrukcí

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

54.000

47.
Oprava střechy 
objektu č.p. 124 
„Camelot“

Město Hrádek nad 
Nisou

Horní náměstí 73, 
463 34 Hrádek 
nad Nisou

Město 00262854 300.000

48.
Oprava střechy 
domu č. p. 203 v 
Lindavě

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

71.000

49.

Jilemnice, Zvědavá 
ulička, 
rekonstrukce 
poloroubené 
chalupy č.p. 113

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

150.000

50.

Výměna 
degradované části 
komínového zdiva, 
domu čp.181, 
Mikovcova ulice, 
Sloup v Čechách

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

82.915

51.

Oprava jižní a 
jihovýchodní zdi, 
zeď na bráně, 
místo: hrad

Ochrana 
Klokočských skal, 
z. s.

Zelená cesta 
1704, 511 01 
Turnov

Spolek 49294661 105.000



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

141

Rotštejn

52.
Restaurování 
kulturní památky 
kříže „Tři lípy“

Novoveský 
okrašlovací spolek

Nová Ves nad 
Nisou 108, 468 27 
Nová Ves nad 
Nisou

Spolek 22670530 110.000

53.

Renovace 3 
pomníků na 
Židovském 
hřbitově v Liberci

Židovská obec 
Liberec

Rumjancevova 
1362, 460 01 
Liberec

Církve a 
nábožens
ké 
společnos
ti

44224371 83.188

54.

Oprava plotu 
včetně nátěru a 
zídky směrem k 
pozemku parc. č. 
578, Kavánova 140, 
Jilemnice

JILEMNICE 
HOTEL, s.r.o.

Švédská 635/8, 
150 00 Praha 5, 
Smíchov

Společno
st 
s ručením 
omezený
m

28993683 272.162

55.

Úprava podesty 
sousoší Kalvárie, 
doplnění soch 
Panny Marie a 
Jana Evangelisty v 
Lažanech

Obec Lažany
Lažany 67, 463 
45 Lažany

Obec 00671975 102.925

56.
Udržovací práce na 
kostele sv. Petra a 
Pavla

Obec Vítkovice
Vítkovice 243, 
512 38 Vítkovice

Obec 00276260 85.785

57.

Havarijní oprava 
podezdívky 
oplocení objektu č. 
p. 886

Město Lomnice nad 
Popelkou

Husovo náměstí 
6, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

Město 00275905 180.000

58.

Oprava střešního 
pláště a 
souvisejících 
konstrukcí 
bytového domu 
Zámecká ul.4028, 
Frýdlant

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

75.000

59.

Obnova původních 
dřevěných 
roubených nosných 
konstrukcí domu 
č.p. 170 v Novém 
Boru

LASVIT s.r.o.

Komunardů 
894/32, 170 00 
Praha 7 -
Holešovice

Společno
st 
s ručením 
omezený
m

27931161 300.000

60.

Oprava a nátěr 
dřevěného obložení 
a zdobných prvků 
domu č.p. 149 v 
Novém Boru

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

40.000

61.

Obnova střešní 
krytiny na domě č. 
p. 99, ul. Liberecká,
Nový Bor

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

196.000

62.

Oprava a ošetření 
šindelových střech 
Bičíkova statku čp. 
11, Obec Příšovice

Obec Příšovice
Příšovice 60, 463 
46 Příšovice

Obec 00263125 102.726

63.

Rekonstrukce oken 
bytu č. 4 v objektu 
č. p. 125, Školní 
ulice, Chrastava

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

63.792



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

142

64.

III. etapa opravy 
venkovského domu 
čp. 26 - oprava 
obložení štítů 

Fyzická 
osoba 
nepodnik
ající

40.000

65.

Oprava střechy, 
komínů a fasády na 
domě č.p. 27 v 
Dolní Řasnici

RSDr. Milan 
Maršálek, CSc. A 

Fyzická 
osoba 
podnikají
cí

 IČ: 
13788914

120.000

66.
Obnova nátěru 
střechy kostela v 
Křižanech

Římskokatolická 
farnost Křižany

Křižany 235, 463 
53 Křižany

Církve a 
nábožens
ké 
společnos
ti

46749187 95.000

c) z programu 7.3 Stavebně historický průzkum:

čís
.

Název 
projektu

Žadatel
Sídlo/bydlišt

ě
Právní 
forma

IČ/nar.

Požadov
aná 

dotace v
Kč

1.

Stavebně-historický 
průzkum objektu 
Světlá pod 
Ještědem č. p. 2

Fyzická 
osoba 

nepodnika
jící

27.930

2.

Podrobný stavebně 
historický průzkum 
fasád a doplnění 
archivní rešerše 
zámku Doksy

Město Doksy
Náměstí 
republiky 193, 
472 01 Doksy

Město 00260444 43.450

3.
Stavebně historický 
průzkum domu č.p. 
313, Raspenava

Fyzická 
osoba

nepodnika
jící

26.400

s c h v a l u j e

vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje:

a) programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji,

b) programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, pro fyzické osoby 
nepodnikající a pro právnické osoby a fyzické osoby podnikající,

c) programu 7.3 Stavebně historický průzkum, pro fyzické osoby nepodnikající 
a pro právnické osoby a fyzické osoby podnikající

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 06. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje po projednání v zastupitelstvu kraje 
k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, a to na základě plné moci PM 364/2016.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

143

Termín: 31. 07. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 29 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 5 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

31. (32) Změna přílohy zřizovací listiny Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 
příspěvkové organizace

Předkladatelka: Ing. Květa Vinklátová
 Představila projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 204/17/ZK
Změna přílohy zřizovací listiny Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 
příspěvkové organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

přílohu č. 1 zřizovací listiny Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 
organizace, se sídlem náměstí Osvobození 297/1, 47001 Česká Lípa, v souvislosti se směnou 
nemovitého majetku v katastrálním území Kravaře v Čechách

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva ředitele Vlastivědného muzea a galerie v České 
Lípě, příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 30 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

32. (33) Poskytnutí účelové dotace na projekt „Obnova krovu, střechy a souvisejících 
konstrukcí zámku ve Stvolínkách“ z rozpočtu Libereckého kraje

Předkladatelka: Ing. Květa Vinklátová
 Představila projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 205/17/ZK
Poskytnutí účelové dotace na projekt „Obnova krovu, střechy a souvisejících konstrukcí 
zámku ve Stvolínkách“ z rozpočtu Libereckého kraje



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

144

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 1.000.000 Kč 
níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt:

Název příjemce/ právní 
forma:

Obec Stvolínky/ obec

IČ: 00524751

Sídlo: Stvolínky 53, 471 02 Stvolínky

Název:
Oprava krovu, střechy a souvisejících konstrukcí zámku 
ve Stvolínkách

Účel projektu:

V roce 2017 pokračujeme v opravě střešního pláště 
zámku. Budou opraveny krov a střešní plášť jižního, 
severního a východního křídla. Stávající šindelová 
krytina bude sejmuta včetně bednění a nahrazena 
keramickou krytinou – bobrovky.

Rozhodující závazné výstupy 
projektu:

404 m2 krytina střešní bobrovky
45 m žlaby TiZn podokapní půlkruhové

Dotace ve výši v Kč: 1.000.000 Kč

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%)

33,31 %

Termín realizace: 1.4. – 30. 11. 2017

De minimis: NE

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace na „Opravu krovu, střechy a souvisejících 
konstrukcí zámku ve Stvolínkách“ mezi Libereckým krajem a Obcí Stvolínky,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1635/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Obcí Stvolínky, se sídlem 
Stvolínky 53, 471 02 Stvolínky, zastoupenou starostkou Ing. Pavlínou Ištokovou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/1635/2017 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje po projednání v zastupitelstvu kraje 
k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, a to na základě plné moci PM 22/2017.

Termín: 15. 07. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 31 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

145

33. (34) Změna termínu realizace projektu Jizersko-ještědského horského spolku -
Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Program 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty č. OLP/4910/2016

Předkladatel: Jiří Lőffelmann
 Představil projednávaný bod.

Diskuze

Mgr. Roman Baran, předseda Výboru zemědělství a životního prostředí 
 Přednesl stanovisko výboru – výbor body č. 34 a 35 projednal a doporučil ke schválení 

zastupitelstvu.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 206/17/ZK
Změna termínu realizace projektu Jizersko-ještědského horského spolku - Smlouva 
o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Program 8.1 –
Podpora ekologické výchovy a osvěty č. OLP/4910/2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Jizersko-ještědský horský spolek, se sídlem nám. Nerudovo 108/1, 
Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 65100352, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Obnova návštěvnické infrastruktury v NPR Jizerskohorské bučiny“ na jehož 
realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Program 8.1 – Podpora 
ekologické výchovy a osvěty usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 451/16/ZK 
ze dne 30. 8. 2016,

r o z h o d u j e

o změně termínu realizace projektu „Obnova návštěvnické infrastruktury v NPR 
Jizerskohorské bučiny“ ze dne 30. 9. 2017 na 30. 10. 2018 a s prodloužením termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2017 na 19. 12. 2018 z důvodu nutnosti 
opakování výběrového řízení na dodavatele stavby a s tím souvisejícím posunem 
v harmonogramu realizace projektu,

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4910/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Program 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty na realizaci projektu 
„Obnova návštěvnické infrastruktury v NPR Jizerskohorské bučiny“ mezi Libereckým krajem 
a Jizersko-ještědským horským spolkem, se sídlem nám. Nerudovo 108/1, 460 01 Liberec, 
IČ 65100352

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 30. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 32 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

146

34. (35) Změna termínu realizace projektu – Dobrovolný svazek obcí Mikroregion 
Císařský kámen - OLP/685/2016, Obec Košťálov – OLP/2583/2016, Svazek obcí 
Mírová pod Kozákovem - č. OLP/149/2016

Předkladatel: Jiří Lőffelmann
 Představil projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 207/17/ZK
Změna termínu realizace projektu – Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Císařský 
kámen - OLP/685/2016, Obec Košťálov – OLP/2583/2016, Svazek obcí Mírová 
pod Kozákovem - č. OLP/149/2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost příjemce dotace Dobrovolného svazku obcí Mikroregion císařský kámen, 
se sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČ 70200734, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Vypracování PD ke stavebnímu řízení na akci Odkanalizování Mikroregionu 
Císařský kámen Šimonovice - Dlouhý Most – I. etapa“ na jehož realizaci byla schválena 
dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 156/16/ZK ze dne 29. 3. 2016,

b) žádost příjemce dotace Obce Košťálov, se sídlem Košťálov 201, 512 02 Košťálov, 
IČ 00275841, o prodloužení termínu realizace projektu „Košťálov, Kundratice –
doplnění vodovodní sítě, II. etapa“ na jehož realizaci byla schválena dotace z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 361/16/ZK ze dne 21. 6. 2016,

c) žádost příjemce dotace Svazku obcí Mírová pod Kozákovem, se sídlem Chutnovka 36, 
511 01 Mírová pod Kozákovem, IČ 62013033 o prodloužení termínu realizace projektu 
„Obnova vodovodu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem 2016“ na jehož realizaci byla 
schválena dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských 
akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 111/16/ZK ze dne 23. 2. 2016,

r o z h o d u j e

a) o změně termínu realizace projektu „Vypracování PD ke stavebnímu řízení na akci 
Odkanalizování Mikroregionu Císařský kámen Šimonovice - Dlouhý Most – I. etapa“ 
ze dne 31. 5. 2017 na 31. 12. 2017 a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 20. 7. 2017 na 19. 2. 2018 z důvodu zajištění pravomocného 
stavebního povolení,

b) o změně termínu realizace projektu „Košťálov, Kundratice – doplnění vodovodní sítě, II. 
etapa“ ze dne 31. 5. 2017 na 31. 12. 2017, a o prodloužení termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 20. 7. 2017 na 19. 2. 2018 z důvodu zajištění vydání 
kolaudačního souhlasu,

c) o změně termínu realizace projektu „Obnova vodovodu Svazku obcí Mírová 
pod Kozákovem 2016“ ze dne 31. 5. 2017 na 31. 12. 2017 a o prodloužení termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20. 7. 2017 na 19. 2. 2018 z důvodu 
zajištění vydání souhlasu s ohlášenou stavbou,



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

147

s c h v a l u j e

a) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/685/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu 
„Vypracování PD ke stavebnímu řízení na akci Odkanalizování Mikroregionu Císařský 
kámen Šimonovice - Dlouhý Most – I. etapa“ mezi Libereckým krajem a Dobrovolným 
svazkem obcí Mikroregion císařský kámen, se sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo, 
IČ 70200734,

b) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2583/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu 
„Košťálov, Kundratice – doplnění vodovodní sítě, II. etapa“ mezi Libereckým krajem 
a Obcí Košťálov, se sídlem Košťálov 201, 512 02 Košťálov, IČ 00275841,

c) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/149/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Obnova 
vodovodu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem 2016“ mezi Libereckým krajem 
a Svazkem obcí Mírová pod Kozákovem, se sídlem Chutnovka 36, 511 01 Mírová 
pod Kozákovem, IČ 62013033

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 31. 07. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 33 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

35. (36) Vyhlášení programu č. 2. 5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců 
a tradičních řemesel v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje  - oblast podpory 
regionální rozvoj

Předkladatelka: Ing. Radka Loučková Kotasová
 Představila projednávaný bod.

Diskuze

Mgr. Romana Žatecká, předsedkyně Výboru hospodářského a regionálního rozvoje
 Přednesla stanovisko výboru – výbor body č. 36 – 40 projednal a doporučil zastupitelstvu 

ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 208/17/ZK
Vyhlášení programu č. 2. 5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních 
řemesel v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Vyhlášení a podmínky programu 2.5 „Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních 
řemesel“ Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, 



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

148

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení 
ve výši 2.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit vyhlášení programu Dotačního 
fondu Libereckého kraje č. 2.5 k předkládání žádostí o dotace na rok 2017.

Termín: 31. 05. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 34 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

36. (37) Závazek spolufinancování projektu „DANUBE 4.0.“

Předkladatelka: Ing. Radka Loučková Kotasová
 Představila projednávaný bod a představila přítomnou Ing. Císařovou, zástupkyni firmy 

Dex innovation Center (předkladatel projektu) pro případné dotazy nebo připomínky.

Diskuze

Ing. Císařová, zástupkyně firmy Dex innovation Center
 Představila projekt, jeho přínosy pro LK a celý jeho smysl. Dále popsala kroky, které jsou 

potřeba konat pro fungování projektu. 

Martin Půta
 Konstatoval, že se jedná o jednu z forem, jak podpořit záměry výstavby podnikatelského 

inkubátoru. 

Ing. Tomáš Hocke
 Sdělil, že Výbor finanční nebyl schopen ve věci přijmout usnesení, při prezentaci nebyli 

členové výboru přesvědčeni o účelnosti celé akce. Úkolem výboru ovšem není zkoumat 
účelnost akcí, ale to jaké prostředky odchází z pokladny LK. Je zde projekt, 
ke kterému padaly dotazy  - které instituce budou do projektu zahrnuty, a které přislíbily,
že by byly ochotny se na věci podílet. Je potřeba znát měřitelné výsledky projektu 
na konci operace. Mělo by zde být něco navíc. Je to věc, na kterou Výbor finanční 
nedostal odpověď. Požádal o jasnou odpověď. 

Ing. Císařová, zástupkyně firmy Dex innovation Center
 Odpověděla na dotaz, kdo v LK přislíbil účast v projektu – je podepsána deklarace 

od Modelárny Liaz, spol. s.r.o., mají zkušenosti s tímto projektem. O dalších firmách, 
které budou zapojeny, se uvažuje, že budou zapojeny před podáním projektu. Jakmile 
bude projekt schválen, bude se jednat s dalšími firmami o případném zapojení v rámci 
skupiny zapojených aktérů do projektu.

Martin Půta
 Sdělil, že se osloví všechny firmy, které jsou v Radě pro vědu, výzkum a inovace.

Mgr. Jan Korytář



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

149

 Vyjádřil podporu projektu, roky se s touto problematikou setkává ve SML. Konstatoval, 
že často dochází k nepochopení významu těchto projektů. Sdělil, že komunitární 
programy jsou budoucností dotačního financování, je dobré mít zkušenosti a partnery, je 
to finanční přinos. Pro příště by bylo potřeba tuto prezentaci mít upravenou spíše jako 
pro zastupitele, nikoliv jako pro dotační žádost, pro lepší pochopení. Celou věc chápe 
jako investici do budoucnosti.  

Ing. Miloš Tita
 Poprosil o konkretizování termínu lidské zdroje.

Ing. Císařová, zástupkyně firmy Dex innovation Center
 Lidskými zdroji se myslí manažeři a zaměstnanci malých a středních podniků. Co se týče

aktérů zapojených do projektů, týká se to podniků, politických institucí, jako jsou kraje, 
ministerstva, dále vzdělávacího systému, např. univerzity.

Martin Půta
 Konstatoval, že to, že se LK vydal cestou směrem k podnikatelskému inkubátoru, s sebou 

nese celou řadu dalších činností. Jsou tu dvě možnosti, buď se LK bude tvářit, že to, co se 
odehrává v továrnách v okolí, neexistuje (příklon k automatizaci robotů atd.), nebo 
se k tomu postaví tak, že se budou hledat příležitosti a třeba se tu podaří vytvořit nové 
firmy s novými nápady. Navrhl to otestovat, využít to, naučit se na tom a zjistit, zda to je 
cesta, jak používat evropské dotace, dále to vyhodnotit a dle toho se zařídit.

Ing. Tomáš Hocke
 Požádal o informace o podnikatelském inkubátoru. 

Martin Půta
 Konstatoval, že podrobné informace budou podány na příštím zasedání ZK. Požádal 

o vypracování Mgr. Ottu, vedoucího odboru regionálního rozvoje a evropských projektů. 

RNDr. Robert Gamba
 Sdělil, že je nutno, aby se tento projekt podpořil, protože patří do oblasti celoživotního 

vzdělávání. Není to standardní projekt, výsledky nejsou okamžitě, ale je to důležité. 

Ing. Radka Loučková Kotasová
 Potvrdila, že na příští zasedání ZK bude připravena informace o podnikatelském 

inkubátoru.

Martin Půta
 Požádal o podávání průběžných půlročních informací o průběhu projektu, a to v rámci 

písemné informace v programu ZK.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 209/17/ZK
Závazek spolufinancování projektu „DANUBE 4.0.“

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

150

o zapojení Libereckého kraje jako projektového partnera do projektu „Danube 4.0“ 
a předložení projektové žádosti do 2.  Výzvy Programu Nadnárodní spolupráce Interreg 
Danube, Prioritní osa 1 Inovativně a sociálně odpovědný Dunajský region, Specifický cíl 1.2 
Zvyšování kvalifikace pro podnikání a sociální inovace, prostřednictvím vedoucího projektu, 
společností Innoskart Business Development Nonprofit Ltd., Hungary-8000 Székesfehérvár, 
Móricz Zsigmond utca 14., Hungary

s c h v a l u j e

a) závazek předpokládané výše spolufinancování části projektu realizované Libereckým 
krajem do výše 581.250 Kč (odpovídá částce 23.250 EUR při kurzu 25 Kč/EUR) a jeho 
rozložením v letech 2018 až 2020 v případě, že danému projektu bude schválena dotace 
z 2. Výzvy Programu Nadnárodní spolupráce Interreg Danube, Prioritní osa 1 Inovativně 
a sociálně odpovědný Dunajský region, Specifický cíl 1.2 Zvyšování kvalifikace 
pro podnikání a sociální inovace,

b) předpokládané předfinancování části projektu realizované Libereckým krajem 
do výše 3.293.750 Kč (odpovídá částce 131.750 EUR při kurzu 25 Kč/EUR) a jeho 
rozložení v letech 2018 až 2020,

c) Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Nadnárodní 
spolupráce Interreg Danube  k projektu „Danube4.0“, č. OLP/1687/2017, mezi 
Libereckým krajem a společností Innoskart Business Development Nonprofit Ltd., 
Hungary-8000 Székesfehérvár, Móricz Zsigmond utca 14., Hungary

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit k podpisu 
Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného 
z prostředků Programu Nadnárodní spolupráce Interreg Danube  k projektu „Danube4.0“, 
č. OLP/1687/2017, mezi Libereckým krajem a společností Innoskart Business Development 
Nonprofit Ltd., Hungary-8000 Székesfehérvár, Móricz Zsigmond utca 14., Hungary.

Termín: 05. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 35 PRO: 31 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 8 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

37. (38) Vyhlášení Programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“ v rámci projektu 
„Smart akcelerátor Libereckého kraje“

Předkladatelka: Ing. Radka Loučková Kotasová
 Představila projednávaný bod. Vzhledem k tomu, že došlo ke změnám týkajících se 

úpravy podmínek programu, požádala Mgr. Ottu o okomentování toho, co se zde bude 
měnit.

Diskuze

Mgr. Michael Otta
 Sdělil, že ministerstvo změnilo dvě podmínky, které LK musí zapracovat pro vyhlášení 

výzvy. Jedna podmínka – v materiálu je uvedeno, že může nákup služeb v rámci 
způsobilých výdajů tvořit jen 49 %. Několik měsíců LK jednal s ministerstvem, aby tuto 
podmínku změnilo, ministerstvo podmínku zrušilo minulý týden.  Požádal, aby na třech 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

151

místech byla vypuštěna věta – nákup služeb nesmí přesáhnout 49 % dotačních prostředků 
žádostí. Jde o změnu v programu str. 6, v návrhu smlouvy str. 2 a v příloze č. 5. Nákup 
služeb by byl možný až do výše 100 %. Druhá podmínka se týká dnešního nabytí 
účinnosti nového metodického pokynu k zadávání veřejných zakázek, který konečně 
reflektuje novelu zákona o zadávání veřejných zakázek. LK musí upravit textaci výzvy –
je zde odkaz na příručku na žadatele a příjemce, kde je řešena oblast zadávání veřejných 
zakázek. Tento odkaz se musí změnit na metodický dopis, týká se úpravy podmínek 
pro zadávání veřejných zakázek. Týká se programu str. 6 a smlouvy str. 5. Metodický 
dopis by se stal nedílnou přílohou smlouvy.

Hlasování o upraveném návrhu usnesení

USNESENÍ č. 210/17/ZK
Vyhlášení Programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“ v rámci projektu „Smart 
akcelerátor Libereckého kraje“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Vyhlášení a podmínky programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“, vyhlašované 
v rámci projektu „Smart akcelerátor Libereckého kraje“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit vyhlášení 
programu „Asistenční vouchery Libereckého kraje“ k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 31. 05. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 36 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

38. (39) Vyhlášení programu 2.2 Regionální inovační program v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj

Předkladatelka: Ing. Radka Loučková Kotasová
 Představila projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 211/17/ZK
Vyhlášení programu 2.2 Regionální inovační program v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Vyhlášení a podmínky programu 2.2 „Regionální inovační program“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 3.000.000 Kč



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

152

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit vyhlášení 
programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 2.2 k předkládání žádostí o dotace na rok 
2017.

Termín: 31. 05. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 37 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

39. (40) Projekt „Transformace Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
p.o.“ – závazek spolufinancování

Předkladatelka: Ing. Radka Loučková Kotasová
 Představila projednávaný bod.

Diskuze

Mgr. Pavel Svoboda
 Doplnil informace k projektu – předpokladem je, že do dvou let by byl realizován.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 212/17/ZK
Projekt „Transformace Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, p.o.“ –
závazek spolufinancování

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     a) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Transformace Domov 
a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, p.o.“ do výše 19.207.545 Kč a jeho 
rozložení v letech 2017 – 2025 v případě, že danému projektu bude schválena dotace 
z 49. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu,

     b) předpokládané předfinancování projektu „Transformace Domov a Centrum denních 
služeb Jablonec nad Nisou, p.o.“ Libereckým krajem do výše 42 735 677 Kč a jeho 
rozložení v letech 2017 – 2020

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2025

HLASOVÁNÍ Č.: 38 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 4 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

40. (41) Změna zřizovací listiny
1)      Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková 

organizace,



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

153

2)      Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková 
organizace,

3)      Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace,
4)      Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace,
5)      Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace,
6)      Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace,
7)      Základní a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný bod.

Diskuze

RNDr. Robert Gamba, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost
 Přednesl stanovisko výboru – výbor body č. 41, 43, 45, 46, 47 a 48 projednal a doporučil 

zastupitelstvu ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 213/17/ZK
Změna zřizovací listiny
1)      Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková 

organizace,
2)      Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková 

organizace,
3)      Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace,
4)      Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace,
5)      Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace,
6)      Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace,
7)      Základní a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

úplné znění zřizovacích listin

1) Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace,

2) Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace,

3) Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace,

4) Dětského domova, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace,

5) Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace,

6) Dětského domova, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace,

7) Základní a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace,

ve kterých dochází k aktualizaci textu v článcích V. (nové vymezení svěřeného majetku), VI. 
(pronájem svěřeného majetku, pojištění majetku, možnost odpisu pohledávek 
do výše 25.000 Kč) a ke změnám v příloze č. 1 z důvodu změn v nemovitém majetku 
svěřeném organizacím, a to s účinností od 1. 9. 2017

a  u k l á d á



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

154

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací 
listiny k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 07. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 39 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

41. (42) Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – FC Nový Bor, z. s.

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný bod.

Diskuze

Ing. Vladimír Boháč, předseda Výboru pro tělovýchovu a sport
 Přednesl stanovisko výboru – výbor body č. 42 a 44 projednal a doporučil zastupitelstvu 

ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 214/17/ZK
Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – FC Nový Bor, z. s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení 
rozhodujících závazných výstupů projektu) při čerpání finančních prostředků z Dotačního 
fondu Libereckého kraje příjemci FC Nový Bor, z.s., IČO: 6565007, se sídlem Liberecká 68, 
473 01 Nový Bor, ve výši 34.880 Kč, tj. 100 % uloženého penále

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 40 PRO: 30 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

42. (43) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 128/17  – úprava kapitol 920 04 –
kapitálové výdaje a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu a poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku 
včetně podmínek stanovených zřizovatelem pro Střední uměleckoprůmyslovou školu 
sklářskou, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace na zhotovení 
projektové dokumentace včetně souvisejících inženýrských činností na rekonstrukci 
části objektu domova mládeže

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný bod.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

155

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 215/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 128/17  – úprava kapitol 920 04 – kapitálové 
výdaje a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
a poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku včetně podmínek 
stanovených zřizovatelem pro Střední uměleckoprůmyslovou školu sklářskou, Železný 
Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace na zhotovení projektové 
dokumentace včetně souvisejících inženýrských činností na rekonstrukci části objektu 
domova mládeže

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 128/17, kterým se:

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 04 – kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 2.000.000 Kč, číslo akce: 
0491811427 – Střední uměleckoprůmyslová škola, Železný Brod – rekonstrukce části 
domova mládeže,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – účelové příspěvky 
PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 2.000.000 Kč, číslo akce: 
04500871427 – Střední uměleckoprůmyslová škola, Železný Brod, Smetanovo zátiší 
470, příspěvková organizace – zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrských 
činností na rekonstrukci části objektu domova mládeže

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 41 PRO: 33 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

43. (44) Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – Sportovní klub  
SPORTAKTIV, z.s.

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 216/17/ZK
Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – Sportovní klub  
SPORTAKTIV, z.s.



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

156

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně (nedodržení rozhodujících 
závazných výstupů) při čerpání finančních prostředků z kapitoly 926 04 – Dotační fond 
Libereckého kraje příjemci Sportovní klub SPORTAKTIV, z.s., IČO: 01222392, se sídlem 
Generála Mrázka 3652/3, 466 01 Jablonec nad Nisou, ve výši 55.000 Kč, tj. 100 % penále

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 07. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 42 PRO: 31 PROTI: 2 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

44. (45) Změna zřizovací listiny
1)      Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace,
2)      Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace
3)      Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace
4)      Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace
5)      Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 29639, příspěvková organizace
6)      Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 217/17/ZK
Změna zřizovací listiny
1)      Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace,
2)      Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace
3)      Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace
4)      Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace
5)      Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 29639, příspěvková organizace
6)      Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

úplné znění zřizovacích listin

1) Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace,

2) Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace,

3) Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace,

4) Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace,

5) Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace,



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

157

6) Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace,

ve kterých dochází k aktualizaci textu v článcích V. (nové vymezení svěřeného majetku), 
VI. (pronájem svěřeného majetku, pojištění majetku, možnost odpisu pohledávek 
do výše 25.000 Kč) a ke změnám v příloze č. 1 z důvodu změn v nemovitém majetku 
svěřeném organizacím, a to s účinností od 1. 9. 2017

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací 
listiny k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 07. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 43 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

45. (46) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 133/17 – úprava kapitoly 914 04 
Působnosti/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 917 04 – Transfery/odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestičních dotací Střední 
škole uměleckořemeslné a oděvní Liberec, s. r. o a Dětskému diagnostickému ústavu, 
středisku výchovné péče a základní škole, Liberec

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 218/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 133/17 – úprava kapitoly 914 04 
Působnosti/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 917 04 – Transfery/odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestičních dotací Střední škole 
uměleckořemeslné a oděvní Liberec, s. r. o a Dětskému diagnostickému ústavu, 
středisku výchovné péče a základní škole, Liberec

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 133/17, kterým se:

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti / odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 120.000 Kč, číslo akce 0487000000: 
Sympozium uměleckoprůmyslových škol Libereckého kraje,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery / odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 120.000 Kč, a to:

     a) číslo akce 04805046013:  Střední škola uměleckořemeslná a oděvní Liberec, s.r.o., 
Horská 167 - Česká studentská móda a český goodwill v New Yorku 2017 o částku 
70.000 Kč

     b) číslo akce 04805050000: Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče 



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

158

a základní škola, Liberec – Zajištění provozu ambulantního střediska výchovné péče 
v České Lípě o částku 50.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 44 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

46. (47) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/17 – úprava kapitol 920 04 –
kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 –
kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, akce Gymnázium 
Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace –
rekonstrukce rozvodů vody

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 219/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/17 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové 
výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 – kapitálové výdaje, 
odbor investic a správy nemovitého majetku, akce Gymnázium Ivana Olbrachta, 
Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace – rekonstrukce rozvodů vody

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 143/17, kterým se:

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 04 – kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 4.500.000 Kč, číslo akce: 
0491791407 – Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily – rekonstrukce rozvodů vody,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 14 – kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku o částku 4.500.000 Kč, číslo akce: 
0491791407 – Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily – rekonstrukce rozvodů vody

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 45 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

159

47. (48) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 158/17  – úprava kapitol 920 04 –
kapitálové výdaje a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 220/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 158/17  – úprava kapitol 920 04 – kapitálové 
výdaje a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 158/17, kterým se:

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 04 – kapitálové výdaje 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 4.670.000 Kč, číslo akce: 
0491811427 – Střední uměleckoprůmyslová škola, Železný Brod – rekonstrukce části 
domova mládeže,

2. navyšuje a upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – účelové 
příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 4.670.000 Kč 
následovně:

     a) navýšení ukazatele – číslo akce 04500611421:  Střední průmyslová škola strojní 
a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec, Masarykova 3, příspěvková 
organizace – oprava střechy na hlavní budově Masarykova ulice Liberec – pořízení 
projektové dokumentace včetně souvisejících inženýrských činností o částku 
1.000.000 Kč,

     b) navýšení ukazatele – číslo akce 04500841440: Střední škola řemesel a služeb, 
Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace – obnova vnitřního 
vybavení domova mládeže o částku 2.120.000 Kč,

     c) zavedení nového ukazatele – číslo akce 04500881448: Střední škola hospodářská 
a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – oprava havarijního 
stavu střechy související se zateplením objektu – zpracování projektové 
dokumentace a souvisejících inženýrských činností, Zámecká ulice, Frýdlant ve výši 
300.000 Kč,

     d) zavedení nového ukazatele – číslo akce 04500891401: Gymnázium, Česká Lípa, 
Žitavská 2696, příspěvková organizace – oprava výměníků na zajištění tepla včetně 
technické dokumentace ve výši 1.250.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

160

HLASOVÁNÍ Č.: 46 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

48. (49) Dodatek č. 1 ke Smlouvě s příspěvkovou organizací Krajská správa silnic 
Libereckého kraje

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný bod.

Diskuze

Ing. Milan Kouřil, předseda Výboru dopravy
 Přednesl stanovisko výboru – výbor projednal body dopravy a doporučil zastupitelstvu 

schválit.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 221/17/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě s příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého 
kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o navýšení účelové neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, z částky 
265.000.000 Kč na částku 285.000.000 Kč na akci „Údržba pozemních komunikací 
ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“,

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/5426/2016 uzavřeným mezi Libereckým krajem a Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec 6, IČ: 70946078, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „Údržba 
pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, p.o.“ na období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017, kterým dochází 
k navýšení plnění z částky 265.000.000 Kč na částku 285.000.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/5426/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 15. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 47 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

161

49. (50) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 125/17  - snížení výdajů v kapitole 914 
06 – Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, 
odbor dopravy; poskytnutí účelové dotace na propagaci Libereckého kraje, IDOL 
a Opuscard

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný bod.

Diskuze

Ing. Miloš Tita
 Požádal o dodání termínů jednotlivých akcí.

Martin Půta
 Poprosil Ing. Čápa, vedoucího odboru dopravy, prostřednictvím ředitele KÚ, o emailovou 

informaci pro zastupitele o termínech konaní akcí.

Ing. Michal Kříž
 Vznesl dotaz, co bude pořádat 1. Festivalová za 242 000 Kč, je to na propagaci Idol 

Opuscard LK.

Marek Pieter
 Jedná se o vyřešení dopravní obslužnosti pro akci Benátská noc, kde je propagace IDOL 

a Opuscard.

Ing. Michal Kříž
 Dále se dotázal, proč se doprava schovává za propagaci IDOLu a Opuscard. 

Marek Pieter
 Jedná se o podporu systému IDOL, kdy je přeprava cestujících, kteří mají kartu IDOL, 

zdarma. Jde o propagaci tohoto systému, aby se dále rozvíjel. Pro návštěvníky je 
výhodnější si kartu zřídit.

Ing. Michal Kříž
 Poprosil pro příště, aby takové informace byly v materiálu uváděné, v tomto materiálu 

to není. Bylo uvedeno, že jde o kyvadlovou dopravu, ale nic více.

Marek Pieter
 Tyto věci se projednávají ve výboru, nebyl problém o tom jednat již dříve.

Martin Půta
 Navrhl, aby materiál byl pro příště více konkrétní.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 222/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 125/17  - snížení výdajů v kapitole 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy; poskytnutí účelové dotace na propagaci Libereckého kraje, IDOL a Opuscard

Zastupitelstvo kraje po projednání



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

162

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 125/17, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „integrovaný 
dopravní systém“ ve výši 821.000 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy v celkové 
výši 821.000 Kč, a to jednotlivých akcí:
-„Zubačka 2017“ o částku 150.000 Kč,
-„Jízdy historických tramvají a autobusů v roce 2017“ o částku 104.000 Kč,
-„Lužický motoráček 2017“ o částku 175.000 Kč,
-„S IDOLem na Benátskou!2017“ o částku 242.000 Kč,
-„Historickým vlakem Českým rájem“ o částku 150.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje do výše 242.000 Kč na zvýšení popularity a atraktivity 
veřejné dopravy v Libereckém kraji, IDOL a Opuscard, níže uvedenému žadateli o dotaci 
na projekt ve výši:

Poř. číslo 4
IČ 02926202

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
První festivalová, s.r.o., Purkyňova 74/2, 110 00 Praha 1  

Název 
projektu

S IDOLem na Benátskou!2017

Účel 
projektu

Podpora efektivní propagace IDOL a Opuscard široké veřejnosti Libereckého 
kraje prostřednictvím festivalu, především v kyvadlové dopravě a zároveň v 
místě festivalu, který se bude konat v termínu 27. – 30. 7. 2017.

Název 
parametru 
projektu

Realizovaná propagační kampaň

Měrná 
jednotka

ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

242.000

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

100

Max. výše 
dotace (Kč)

242.000



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

163

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1. 4. 2017 – 31. 10. 2017

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/885/2017 v rámci 
podpory propagace Libereckého kraje, IDOL, Opuscard, která bude uzavřena mezi 
Libereckým krajem a výše uvedeným příjemcem

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 48 PRO: 35 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

50. (51) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 129/17  - snížení výdajů v kapitole 920 
06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 –
Transfery, odbor dopravy; poskytnutí účelové dotace pro Vodohospodářské 
sdružení Turnov a závazek spolufinancování kraje v roce 2018 a v roce 2019

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný bod.

Martin Půta
 Doplnil, že na RK o tom proběhla diskuze, probíhá zde při kontrolních dnech dozor 

ze strany Krajské správy silnic a kontrola cen, stanovených pro práce, které odpovídají
cenám, za které realizuje Krajská správa silnic. Dále uvedl příklady z praxe.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 223/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 129/17  - snížení výdajů v kapitole 920 06 -
Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, 
odbor dopravy; poskytnutí účelové dotace pro Vodohospodářské sdružení Turnov 
a závazek spolufinancování kraje v roce 2018 a v roce 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtového opatření č. 129/17, kterým se:

a) snižují výdaje kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy 
o částku 4.000.000 Kč z akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“,



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

164

b) navyšují výdaje kapitoly 917 06 – Transfery, odbor dopravy o částku 4.000.000 Kč 
na akci „Jilemnice – zkapacitnění vodovodního zdroje Bátovka a Benecko, Dolní 
Štěpanice – likvidace odpadních vod“,

2. závazek spolufinancování projektu Vodohospodářského sdružení Turnov, se sídlem 
Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 „Jilemnice – zkapacitnění 
vodovodního zdroje Bátovka a Benecko, Dolní Štěpanice – likvidace odpadních vod“ 
Libereckým krajem formou poskytnutí účelové investiční dotace do výše 12.000.000 Kč 
z rozpočtu kraje v roce 2018 a poskytnutí účelové investiční dotace 
do výše 5.000.000 Kč z rozpočtu kraje v roce 2019,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace do celkové výše 21.000.000 Kč, z toho v roce 2017 
do výše 4.000.000 Kč, v roce 2018 do výše 12.000.000 Kč a v roce 2019 do výše 5.000.000 
Kč, Vodohospodářskému sdružení Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, 
IČ 49295934 na realizaci akce „Jilemnice – zkapacitnění vodovodního zdroje Bátovka 
a Benecko, Dolní Štěpanice – likvidace odpadních vod“,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci akce „Jilemnice – zkapacitnění 
vodovodního zdroje Bátovka a Benecko, Dolní Štěpanice – likvidace odpadních vod“ 
č. OLP/1505/2017, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením 
Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934,

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek,zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 10. 06. 2017

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace OLP/1505/2017,

Termín: 30. 06. 2017

3. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 49 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

51. (52) Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2656/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové přípravy pro zájmové 
sdružení Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou na projekt 
„Cyklostezka svaté Zdislavy II. a III. etapa Jítrava – Jablonné v Podještědí“

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

165

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 224/17/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2656/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové přípravy pro zájmové sdružení 
Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou na projekt „Cyklostezka 
svaté Zdislavy II. a III. etapa Jítrava – Jablonné v Podještědí“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost zájmového sdružení právnických osob Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý 
Kostel nad Nisou, náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ 72559616, 
ze dne 17. 3. 2017 o změnu termínu projektu „Cyklostezka svaté Zdislavy II. a III. etapa 
Jítrava – Jablonné v Podještědí“,

r o z h o d u j e

o změně termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka svaté Zdislavy II. a III. etapa 
Jítrava – Jablonné v Podještědí“ z 30. 6. 2017 na 20. 12. 2017 a o změně termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 8. 2017 na 8. 2. 2018, z důvodu 
koordinace zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení 
s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR v souladu s projektem humanizace průjezdu silnice I/13 obcí 
Rynoltice,

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2656/2016, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 
„Cyklostezka svaté Zdislavy II. a III. etapa Jítrava – Jablonné v Podještědí“ z 30. 6. 2017 
na 20. 12. 2017 a termín závěrečného vyúčtování projektu z 19. 8. 2017 na 8. 2. 2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 15. 06. 2017

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2656/2016.

Termín: 30. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 50 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

52. (53) Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2659/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové přípravy pro Město 
Semily na projekt „Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný bod.

Diskuze

Lena Mlejnková
 Nahlásila střet zájmu.



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

166

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 225/17/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2659/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové přípravy pro Město Semily 
na projekt „Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Města Semily, Husova 82, 513 01 Semily, IČ 00276111, ze dne 24. 4. 2017 
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Z údolí Jizery do údolí Bobru II 
(Greenway Jizera)“,

r o z h o d u j e

o změně termínu ukončení realizace projektu „Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway 
Jizera)“ ze dne 30. 6. 2017 na 30. 12. 2017 a o změně termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu ze dne 19. 8. 2017 na 18. 2. 2018, z důvodu problematických 
majetkoprávních vztahů v rámci zpracování dokumentace pro územní řízení,

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2659/2016, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 
„Z údolí Jizery do údolí Bobru II (Greenway Jizera)“ z 30. 6. 2017 na 30. 12. 2017 a termín 
závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 8. 2017 na 18. 2. 2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 10. 06. 2017

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2659/2016.

Termín: 30. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 51 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

53. (54) Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2017)

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 226/17/ZK
Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2017)

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

167

předložený dokument „Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 
2017)“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit aktualizaci dokumentu „Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje 
(aktualizace 2018)“.

Termín: 31. 05. 2018

HLASOVÁNÍ Č.: 52 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

54. (55) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 149/17 – navýšení příjmů kraje, 
navýšení výdajů v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy a snížení 
výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný bod.

Diskuze
 Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 227/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 149/17 – navýšení příjmů kraje, navýšení 
výdajů v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy a snížení výdajů 
v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 149/17, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 2.700.000 Kč, a to:

a) zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 
České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 1.145.935 Kč 
v souvislosti se závěrečným vyúčtováním neinvestičního příspěvku poskytnutého na akci 
„demolice bývalého kulturního domu v Ralsku“ dle usnesení č. 884/16/RK,

b) zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 
České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 37.987 Kč v souvislosti 
se závěrečným vyúčtováním neinvestiční dotace poskytnuté na akci „Údržba pozemních 
komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, p.o.“ dle smlouvy č. OLP/327/2016,

c) zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 
České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 1.487.813 Kč 
v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté na akci „Příprava 
a projektové dokumentace havarijních objektů a úseků silnic“ dle smlouvy 
č. OLP/3221/2014,

d) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 28.265 Kč,



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

168

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy v celkové 
výši 3.700.000 Kč, a to u akce:

a) Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko ve výši 1.200.000 Kč,

b) Příprava a PD havarijních objektů a úseků silnic ve výši 1.500.000 Kč,

c) obnova a údržba alejí na Frýdlantsku ve výši 1.000.000 Kč,

3. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy u akce „obnova 
a údržba alejí na Frýdlantsku“ ve výši 1.000.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 06. 2017

HLASOVÁNÍ Č.: 53 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

55. (56) Písemné informace
a)      Rozpočtová opatření přijatá v období od 5. 4. do 16. 5. 2017
b)      Harmonogram jednání a plán činnosti rady kraje na II. pololetí 2017
c)      Aktualizace postupu a systému hodnocení sociálních služeb a rozvojových 

záměrů pro zařazení do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro 
období 2018 - 2020

d)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2017
e)      Smlouva o spolupráci mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v 

Liberci při realizaci projektu Inovačního centra  - podnikatelského inkubátoru 
Libereckého kraje

f)      Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2017 - financování výstavby, modernizace, oprav a údržby 
silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého kraje

g)      Provozně výrobní plán běžné údržby silnic II. a III. třídy na rok 2017
h)      Oznámení o ukončení příjmu žádostí v rámci vyhlášené 2. výzvy programu 

Kotlíkové dotace v Libereckém kraji
i)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za 

období leden – duben 2017
j)      Zpráva o činnosti Rady pro výzkum, vývoj a inovace v Libereckém kraji
k)      Zřízení komisí rady kraje – poradních sborů pro příspěvkové organizace resortu 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu
l)      Vyhlášení soutěže o nejlepší kroniku Libereckého kraje

Diskuze

Ing. Michal Kříž
 K bodu g) vznesl dotaz směřovaný na předkladatele – ze svého zjištění uvedl, že některé 

úseky ve skutečnosti dle plánu uklizené nejsou.

Marek Pieter



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

169

 Uvedl, že pokud jsou nějaké pochybnosti o úklidu silnic dle plánu, tak je potřeba zaslat 
podnět, na základě kterého LK sjedná nápravu. Plán se stanovuje na základě počtu 
techniky, lidí atd., nicméně ke skluzu může dojít, např. kvůli klimatickým podmínkám.

Ing. Michal Kříž
 Sdělil, že podnět na LK zašle formou emailu.

Mgr. Jan Korytář
 Vznesl dotaz, zmiňovaný již na předchozím zasedání ZK, ohledně veřejných zakázek –

žádal o předkládání písemné informace o veřejných zakázkách do programu ZK, nyní 
informaci nenašel.

Martin Půta
 Věc byla projednávána na RK, úkolem bylo předat informaci Mgr. Korytáři o tom, že tyto 

body jsou projednávány v RK a zastupitelé k nim mají průběžně přístup. Informace byla 
předána, odpověď je z 5. května 2017.

Mgr. Jan Korytář
 V minulém volebním období bylo zvykem mít tento bod – přehled veřejných zakázek 

předložen v písemných informacích. Požádal o vrácení tohoto systému do programu ZK.

Martin Půta
 Uvedl, že tento systém mu přijde zbytečný s ohledem na to, že nově mají zastupitelé 

přístup k těmto informací v RK. Informace bude prostřednictvím ředitele zpracována jako 
úkol a zařazena do programu ZK.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 228/17/ZK
Písemné informace
a)      Rozpočtová opatření přijatá v období od 5. 4. do 16. 5. 2017
b)      Harmonogram jednání a plán činnosti rady kraje na II. pololetí 2017
c)      Aktualizace postupu a systému hodnocení sociálních služeb a rozvojových 

záměrů pro zařazení do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje 
pro období 2018 - 2020

d)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2017
e)      Smlouva o spolupráci mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou 

v Liberci při realizaci projektu Inovačního centra  - podnikatelského inkubátoru 
Libereckého kraje

f)      Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2017 - financování výstavby, modernizace, oprav a údržby 
silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého kraje

g)      Provozně výrobní plán běžné údržby silnic II. a III. třídy na rok 2017
h)      Oznámení o ukončení příjmu žádostí v rámci vyhlášené 2. výzvy programu 

Kotlíkové dotace v Libereckém kraji
i)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období leden – duben 2017
j)      Zpráva o činnosti Rady pro výzkum, vývoj a inovace v Libereckém kraji
k)      Zřízení komisí rady kraje – poradních sborů pro příspěvkové organizace resortu 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

170

l)      Vyhlášení soutěže o nejlepší kroniku Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 5. 4. do 16. 5. 2017

b) Harmonogram jednání a plán činnosti rady kraje na II. pololetí 2017

c) Aktualizace postupu a systému hodnocení sociálních služeb a rozvojových záměrů 
pro zařazení do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro období 2018 - 2020

d) Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2017

e) Smlouva o spolupráci mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci 
při realizaci projektu Inovačního centra  - podnikatelského inkubátoru Libereckého kraje

f) Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 
na rok 2017 - financování výstavby, modernizace, oprav a údržby silnic II. a III. třídy 
ve vlastnictví Libereckého kraje

g) Provozně výrobní plán běžné údržby silnic II. a III. třídy na rok 2017

h) Oznámení o ukončení příjmu žádostí v rámci vyhlášené 2. výzvy programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji

i) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 
leden až duben 2017

j) Zpráva o činnosti Rady pro výzkum, vývoj a inovace v Libereckém kraji

k) Zřízení komisí rady kraje – poradních sborů pro příspěvkové organizace resortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu

l) Vyhlášení soutěže o nejlepší kroniku Libereckého kraje

HLASOVÁNÍ Č.: 54 PRO: 41 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

56. (57) Náměty a připomínky

Diskuze

Bc. Stanislav Mackovík
 Vznesl dotaz k záležitosti Aliance nemocnic. Zajímalo ho, jaký další postup ve věci je 

konán a jaké kroky byly realizovány v posledních dvou měsících.

MUDr. Přemysl Sobotka
 Konstatoval, že vzhledem k tomu, že byl zadán firmě NEXIA AP, a.s., posudek, aby byl 

znám další pohled, tak v tuto chvíli existuje materiál, který projednávala rada kraje. Byl 
přidán návrh od MUDr. Sobotky, který zní „Super aliance dvou nemocnic“ NsP ČL, a.s. 
a KNL a.s. Liberec, je potřeba rozpracovat detaily. Příští ZK budou zastupitelé
informováni, kam se pokročilo. Do konce 6/2017 bude znám stav.

Mgr. Jan Farský
 Sdělil, že toto téma bylo projednáváno ve Výboru zdravotnictví, probírala se původní 

verze návrhu holdingu od AD LEGES s.r.o., variantní NEXIA AP a.s. a Super aliance. 



Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

==================================================================

171

Závěr byl, že to přerušili a dále se v jednání bude pokračovat na dalším zasedání výboru. 
Uvedl, že se přiklonili k variantě AD LEGES s.r.o., rozhodnutí se ale může změnit.

Prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.
 Vrátil se k odpovědím od pana Pietera na otázky, které vznesl on sám na 4. ZK. Jednalo 

se o zrušenou zakázku JŘBU na autobusovou dopravu - stanovení maximální ceny. 
Z odpovědi náměstka plyne, že maximální cenu svým pokynem stanovil on sám, 
na základě jednání většiny členů hodnotící komise. Zákon o veřejných zakázkách mluví 
ve všech úkonech o zadavateli, což je v tomto případě kraj, a ten reprezentují příslušné 
orgány, což je ZK a RK. Plyne z toho, že náměstek měl jednoznačně návrh na úpravu 
zadávací dokumentace, tedy stanovení maximální ceny, předložit radě kraje. Když tak 
neučinil, tak překročil svou pravomoc, požádal právní odbor o stanovisko, zda postupem 
náměstka nedošlo k porušení zákona a také informaci, jak dále postupovat.

Marek Pieter
 Sdělil, že vše je napsané v odpovědi. Předseda pouze podepisuje a odesílá závěr z jednání 

většiny členů hodnoticí komise. V rámci hodnotící komise v zákoně o zadávání veřejných 
zakázek, v rámci JŘBU, nejsou stanoveny žádné postupy. Jedná se o zadavatele, LK měl 
administrátora, právní kancelář HVH LEGAL s. r. o., která na vše dohlížela.

Martin Půta
 V rámci projednávání celé zakázky konstatovala kancelář HVH LEGAL s.r.o., že postup 

byl v souladu se zákonem. RK ustanovila hodnotící komisi nad povinnost stanovanou 
zákonem. Důvod pro zrušení byl jednoduchý, rada kraje se neztotožnila s názorem 
hodnotící komise. Zadavatelem byla RK, nikoliv hodnotící komise. 

RNDr. Robert Gamba
 K bodu č. 37 poprosil paní Loučkovou Kotasovou, aby byly výstupy z projektu také 

směrovány do Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost. Chtějí být informováni 
a rádi věc podpoří.

Ing. Radka Loučková Kotasová
 Sdělila, že postup zařídí. Informaci podá.

Prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.
 Požádal o zaslání písemného záznamu o stanovení maximální ceny (reakce na M. Pietera) 

v nějakém orgánu. Konstatoval, že pokud takový záznam neexistuje, tak došlo 
k překročení pravomoci pana náměstka. 

XXX



Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 5. 2017

172

Celá tato diskuze a celý audio-video záznam z jednání ZK je k dispozici na webu LK.

Martin Půta, hejtman LK, ukončil 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v 16:00 hodin.

6. zasedání zastupitelstva kraje v roce 2017 se bude konat dne 27. 6. 2017 od 14:00 hodin.

Ověřovatelé zápisu:

……………………………… .………………………………
Tomáš Hudec Marek Pieter

………………………………
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

V Liberci, 8. 6. 2017
Zapsala: Veronika Hudcová, DiS.


